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Głodówka, czyli nielegalny strajk policjantów?

BUNT KOMENDY
Trzej wysłannicy KWP w Gdańsku mają przywrócić porządek w Komendzie Miejskiej 
Policji w Słupsku. To reakcja na głodówkę słupskich policjantów. Dwaj zastępcy 
komendanta miejskiego w Słupsku zostali „oddelegowani

P.o. komendanta w Słupsku został 
podinsp. Bogusław Guziuk, dotychcza­
sowy szef powiatowy w Wejherowie. Na 
p.o. zastępców Gdańsk przydał mu mł. 
insp. Mirosława Różyńskiego ze służby 
kryminalnej i podinsp. Marka Szydłow­
skiego, szefa drogówki w gdańskiej

KWP. Zdaniem Gabrieli Sikory, rzecz­
niczki KWP w Gdańsku, nowi szefowie 
mają przeciwdziałać „ łamaniu prawa ” i 
przywrócić prawidłowe funkcjonowanie 
KMP w Słupsku ”, Chodzi o przerwanie 
głodówki, która wg gdańskich zwierzch­
ników jest nielegalnym strajkiem. Dwaj

Związkowcy Andrzej Markiewicz i Mirosław Głód rozmawiali przed bramą, bo nowi 
szefowie zabronili wpuszczać dziennikarzy do komendy.

—--------------------------------------- ——----------  Fot. Rafał Szamocki

dotychczasowi zastępcy komendanta 
miejskiego, Artur Radwański i Mariusz 
Mocek, nie zdołali przerwać tych aktów 
protestu, więc zostali „oddelegowani”. 
Sikora nie wie, czy wrócą na stanowiska.

Związkowcy, którzy domagają się 
zaprzestania „dywanowej kontroli” w 
KMP i zwiększenia etatów, są oburzeni. 
Jak poinformowali dziennikarzy, ode­
brali sygnały z Komendy Głównej Poli­
cji, że jeśli nie zaprzestaną głodówki, 
zostaną wyrzuceni ze służby. Andrzej 
Markiewicz, jeden z liderów NSZZ P: - 
To szantaż! Głodówka będzie kontynu­
owana. Jest zgodna z prawem.

Nowi szefowie słupskiej KMP 
wczoraj nie mieli czasu dla dziennika­
rzy. Po południu w gmachu odbył się 
wiec policjantów. Zdecydowana więk­
szość jak zapewnia Markiewicz, popar­
ła związek. Są wyrazy poparcia od 
funkcjonariuszy z Radomia.

Markiewicz pytany, czy jeśli poli­
cja użyje siły wobec protestujących po­
licjantów, związkowcy stawią opór, za­
przeczył. - Byłoby to jednak rażące na­
ruszenie prawa - dodał. (mb)

MZOZ na obdukcji u radnych

Lupą i młotkiem
Trzeba zainwestować w młotek i rozbić ściany rozdzielające pa­
cjentów od rejestratorek. To niewiele kosztuje, a zmienia nasta­
wienie - przekonywał wczoraj słupskich radnych Andrzej 
Steczyński, dyrektor Pomorskiej Regionalnej Kasy Chorych.

Dyrektor był gościem Rady Miej­
skiej w Słupsku, która wczoraj ponad 
trzy godziny dyskutowała nad stanem 
miejskiej służby zdrowia, przedstawio­
nym przez dyrektora MZOZ-u Jerzego 
Iwaszkę, w sprawozdaniu z działalno­
ści w ubiegłym roku. Wynikało z niego, 
że MZOZ-owi starczało pieniędzy na 
bieżące funkcjonowanie, ale nie na od­
twarzanie majątku i inwestycje. Dyrek­
tor apelował o wsparcie finansowe Rady 
Miejskiej i Pomorskiej Kasy Chorych. 
Ostrzegał także, że dalsze oszczędności 
mogą doprowadzić do obniżenia stan­
dardów usług i zwolnień pracowników.

Popierali go radni SLD na czele z 
Jerzym Piliszczukiem, przewodniczą­
cym Komisji Zdrowia Rady Miejskiej. 
Frontalny atak przypuścili natomiast

ŚLADEM PUBLIKACJI

Zdanie Vectry
Kierownik słupskiego zakładu TK 

Vectra Antonina Cisakowska odpowia­
da na nasz art. „Warto rezygnować”.

Czytaj na str. 4.

JEDNO PYTANIE

- Czy miało sens wczorajsze badanie krwi słupskich radnych na 
obecność cholesterolu i cukru we krwi, w ramach programu współfi­
nansowanego przez kasę chorych, skoro w domach zjedli śniadanie, a 
podczas przerw w sesji podjadali w barku?

Internista Wojciech Lewenstam: — Moim zdaniem nie miało sensu. 
Takie badania robi się na czczo, przed kontrolą eholesłerolu zalecana jest 
nawet jednodobowa dieta niskotluszczowa. Może się okazać, że większość 
tak zbadanych radnych powinna się leczyć drogimi lekami, bo wyniki będą 
świadczyć o poważnych zaburzeniach. Będą one jednak niemiarodajne.

ANNA CZERNY-MARECKA

Raport o stanie słupskich zabytków

Sypią się!
Fatalny stan niektórych starych kamienic grozi nawet katastrofą 
budowlaną, alarmuje konserwator zabytków, autor raportu o sta­
nie słupskich zabytków. Są bardzo zaniedbane!

Jest to pierwsza od 8 lat komplekso­
wa ocena stanu środowiska kulturowe­
go miasta. Zdzisław Daczkowski, kie­
rownik słupskiej delegatury Wojewódz­
kiego Konserwatora Zabytków twierdzi, 
że do opracowania takiego raportu zmu­
sił go katastrofalny stan wielu miejskich 
obiektów. Chce, aby ten dokument trafił 
do słupskich radnych, którzy powinni 
niezwłocznie podjąć decyzję o zwięk­
szeniu środków na ratowanie dziedzic­
twa kulturowego miasta. Jeśli tego nie 
zrobią najdłużej za kilka lat 100-letnie i 
starsze kamienice rozsypią się lub po 
prostu runą. Nie lepsza jest sytuacja 
„sztandarowych” zabytków Słupska. 
Zdzisław Daczkowski: - Środki prze­
znaczane przez miasto na ratowanie za­
bytków są kroplą w morzu potrzeb. Kie­
dy obiekty, np. mury były własnością 
państwa, też nie było zbyt wiele pienię-

dzy, jednak na bieżąco naprawialiśmy 
ubytki nie dopuszczając do większych 
zniszczeń. Rozumiem, że miasto ma 
wciąż pilniejsze wydatki: na oświatę, na 
drogi, itp, ale na zabytki też trzeba odło­
żyć. 8 lat temu, po wnioskach z poprzed­
niego raportu, miasto zobowiązało się 
przeznaczać co roku pewną kwotę. Da­
wało, ale znacznie mniej niż wynikało to 
z uchwały Rady Miejskiej.

Na ten rok miasto przeznaczyło 340 
tys. zł na rekonstrukcję wieży kościoła 
Mariackiego, remont ogrodzenia ratusza 
i organów w św. Jacku, przy czym te 
ostatnie będą restaurowane dzięki szczo­
drości Fundacji Polsko-Niemieckiej, 
która dała na ten cel 350 tys. zł. (bej)

Co zostało jeszcze do uratowania 
i za ile?
- str. 4

Rottweilery pograsowały w parku

Uzar użarł?
Wczoraj w południe w słupskim Parku Kultury i Wypoczynku po­
licjanci o mało nie zastrzelili dwóch rottweilerów, które pogry­
zły przechodnia i zaatakowały radiowóz.

Funkcjonariuszy wezwał zaatako­
wany słupszczanin. Twierdził, że psy 
go pogryzły i rozerwały kurtkę, a po­
szczuł je na niego właściciel, z którym 
czworonogi były na spacerze.

Rzecznik policji Marek Dłutow- 
ski: - Mężczyzna mówi, że nie wie dla­
czego został zaatakowany. Gorzej, że 
rottweilery puszczono też na interwe­
niujących policjantów. Dlatego za­
trzymaliśmy ich właściciela i jego 
syna. Prawdopodobnie postawiony im 
zostanie zarzut napaści na funkcjona­
riuszy i uszkodzenie radiowozu.

Schowani w radiowozie policjanci 
zastanawiali się nawet, czy agresyw­
nych rottweilerów nie zastrzelić. Ale 
w poskromieniu czworonogów po­
mógł syn hodowcy.

- Bez niego byśmy nawet nie po­
deszli. To olbrzymy i byłby kłopot z 
zabraniem ich do nas - powiedzieli 
pracownicy słupskiego schroniska 
dla zwierząt, gdzie zabrano psy. Te­
raz są na obserwacji. Uzar jest potęż­
nym, nawet jak na rottweilera psem. 
Jest zarejestrowany w związku kyno­
logicznym i w Urzędzie Miejskim. 
Właściciel ma pozwolenie na trzyma­
nie psa rasy uznanej za agresywną. 
Suka Cami to 11-miesięczny poto­
mek Uzara, jeszcze nie jest zareje­
strowana.

- Tato zna się na hodowli. Oba

Uzar złagodniał dopiero w klatce
Fot. Rafał Szamocki

psy są dobrze ułożone. Zawsze wy- 
prowadzane w kagańcu. Puszczane 
tylko w miejscach, w których można. 
Nie wierzę, żeby poszczuł je na kogoś 
- twierdzi młodszy syn właściciela 
psów.

Sprawę wyjaśnia policja. Poszko­
dowany i hodowca będą składać wy­
jaśnienia, które zadecydują o dalszym 
losie psów i o ewentualnych konse­
kwencjach właściciela. (gh)

I grajmy razem... 
bez szwindli

Wyjazd 
koło nosa

Jestem zbulwersowany i zawie­
dziony postępowaniem dorosłych. 
Uczą nas, że nie ma uczciwości 
mówi o swoim rozczarowaniu jeden 
z usteckich ósmoklasistów.

Zawód sprawił mu finał organizo­
wanego przez usteckie Centrum Kultu­
ry, Rekreacji i Promocji konkursu „I 
grajmy razem... bez nałogów”. Po zma­
ganiach w badmintonie, koszykówce, 
konkursie plastycznym i spotkaniach 
profilaktycznych, dwie klasy ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 uplasowały się na 2 i 
3 miejscu. 8b w nagrodę miała 4 kwiet­
nia pojechać na kilkudniową wyciecz­
kę w góry.

- Wyniki były 14 marca. Potem był 
telefon z ratusza, że klasa ma się stawić 
w komplecie na dniu wiosny, bo będzie 
oficjalne wręczenie nagród. Dzieci się 
przebierały, chłopcy pomalowali włosy, 
by było weselej, a tu nic - opowiada 
wychowawczyni Jolanta Kostka. Ro­
zeszła się błyskawicznie wieść, że wy­
niki, które podano szkołom i opubliko­
wano w prasie, unieważnił Zarząd Mia­
sta z powodu rażących uchybień regu­
laminu. O dziwo, nie dostrzegł ich 
główny organizator. Szkoła dostała kla­
syfikację: 8b spadła na 3 miejsce (drob­
ne upominki), a kolejna klasa z SP 2, 
zajmująca wcześniej 3 lokatę - na 5. 
Wycieczka w góry przypadła klasie 
gimnazjalnej, w której uczy się syn... 
wiceburmistrza Ustki. Ten zaprzecza, 
jakoby ingerencja zarządu w konkurs 
miała z tym jakiś związek.

Wczoraj rodzice złożyli protest na 
ręce burmistrza Wojciecha Lewan­
dowskiego. „Proszę spojrzeć w oczy 
naszym dzieciom i powiedzieć, że dzia­
łaliście zgodnie z prawem ” - napisali.

Zamieszanie wokół nagrody było 
tematem wczorajszego posiedzenia za­
rządu. Burmistrz: - Postaramy się to 
załatwić tak, by wszyscy byli zadowo­
leni. (borg)

Komentarz - str 4.

RTV (TARYS)AGP
UWAGA!!! EMERYCI. RENCIŚCI

w każdą sobotę kwietnia tir ma t 
TARYS udziela 5% rabatu g--js

na wszystkie zakupione towary | §>
SEROECZAJłE ZAPRASZAM$/

A i Tk I ul- Morska 33 (przed Hipo), tel. (094) 341-66-42
u|- Drzymały 10 (w Megasamie), tel. (094) 342-06-61
ul. Dworcowa 4, tel. (094) 341 -01 -94

PSZENICĘ
PASZOWĄ
SPRZEDAM
tel. 0601 83 20 82

fp

OLEJ 
OPAŁOWY
„ROLNIASZ”
Słupsk ul. Grunwaldzka 1
kom. 0601 65 16 83 
tel. (059) 843 95 03 

G-883-o 843 72 74

Jedyna skomputeryzowana 
największa sieć taksówek w mieście

(OS^UN [BIS jjj

fPUH „ERTEU”

Honorujemy karty rabatowe 
wszystkich sieci taxi w Słupsku.

Reporter dyżurny:

Py ftp

numer telefonu 
w Słupsku
842-24-56
(w godz. 10-14)

radni AWS, którzy kwestionowali pro­
fesjonalizm dyrektora i zarzucali mu 
złą organizację pracy, wstrzymywanie 
prywatyzacji, brak wizji dalszego funk­
cjonowania MZOZ-u oraz nieinwesto- 
wanie w przychodnie.

- Jest za mało pieniędzy - przy­
znał dyr. Steczyński, ale w zasadzie 
zgodził się z zarzutami radnych AWS. 
Jego zdaniem trzeba wypracować i 
wprowadzić program zmian przy­
chodni rejonowych. Inaczej nie da się 
zatrzymać odpływu pacjentów do nie­
publicznej opieki zdrowotnej, która 
już przejęła 20 tysięcy osób.

Wiceprezydent Z. Rychły uznał, 
że zmiany są konieczne i będzie spe­
cjalny program służący ich wprowa­
dzeniu. (maz)

- TO NAJLEPSZE ZDJĘCIA 
I UDANE ZAKUPY

NASI FOTOREPORTERZY
WYKONUJĄ ZDJĘCIA W TYM LABORATORIUM

Słupsk,ul. Starzyńskiego 4

Bronią drogi
Słupscy radni przyjęli wczo­
raj jednogłośnie stanowisko 
w obronie drogi E-6, która 
zgodnie z projektem rozpo­
rządzenia ministra transpor­
tu ma być zdegradowana.

Zgodnie z projektem, o którym 
swoimi kanałami dowiedział się radny 
Krzysztof Wojcieszyk, droga Szczecin 
- Koszalin - Słupsk - Gdańsk ma być 
zdegradowana z krajowej w woje­
wódzką. Podobne zapisy pojawiły się w 
powstającej już Narodowej Strategii 
Rozwoju Komunikacji.

- Jeśli spadnie ranga drogi. to 
mniej skuteczne będą nasze starania o 
budowę obwodnicy - uświadamiał rad­
nym wiceprezydent Jerzy Wandzel.

Dyskusji nie było. Stanowisko w 
obronie drogi przegłosowano jedno­
głośnie. Ma trafić do ministra trans­
portu, Kancelarii Sejmu, premiera, 
wojewody, marszałka Sejmiku oraz 
posłów z województw pomorskiego i 
zachodniopomorskiego, bo zdaniem 
radnych część z nich nawet nie wie, że 
są takie plany. (maz)

* * *
Jeśli to jest prawdą, że „szóstce” 

grozi degradacja, to możemy sobie ja­
sno powiedzieć, że nadmorskie regiony 
znajdą się na marginesie polityki trans­
portowej państwa. Jeśli są przesłanki 
takiej decyzji, to nosi ona znamiona zwy­
kłej głupoty. Nijak to się ma do potrzeb 
komunikacyjnych atrakcyjnych tury­
stycznie obszarów oraz planu prze­
kształcenia „szóstki” w drogę ekspre­
sową. Trudno nie odnieść wrażenia, że 
resort komunikacji po prostu nie ogar­
nia tego, do czego jest powołany.

(wir)

TERAZ ZDROWIE

Czy jesteś sprawny fizycznie?
• Zmęczeni wiosną
• „Słodkie” życie 

(Normalne życie z cukrzycą)

Już jutro bezpłatny, kolorowy 
dodatek „Głosu Pomorza”

S P R Z
Mercedes 809 D (1990) Furgon,
ładowność 41, objętość przestrzeni 

ładunkowej 20 m’ c
Koszalin, tel. 342-67-07, 0601635701 i

pean Holiday^Uf

tealfc il Dworem it M. 312-21-33. 
KilMsklCfO 2-3, M. SA2-S9-B7

10%
“Sä«.

UTNIE

ąa w marcu

Szczecinek, ul. Pilska 2
tel. (094) 37-427-67, 37-434-31, 37-203-95

1. Panele PCV10 białe
2. Panele PCV10 marmur

^htu*Ujj^^^j343^zł/m^clehahjj^l2^40^zł/rn2

hurt - 13.10 zł/m2 detal - 14,30 zł/m2
3. Siding S-01 biały
4. Siding kolor

hurt - 11,60 zł/m2 detal - 12,60 zł/m2

ceny netto + 7% VAT
hurt od 12,90 zł/m2 detal od 13.90 zł/m2

29
Dzisiaj zakreślamy liczby
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IMIENINY
Amelii, Dobromira
Tylko głupiec nie ma wątpliwości.

(K. Ćapek)

W SKRÓCIE
RYTUALNE morderstwo satani­

styczne w Rudzie Śląskiej było 
„iskrą, która zapoczątkowała praw­
dziwą eksplozję satanizmu w Polsce, 
zwłaszcza na Śląsku” - uważa szef 
Ogólnopolskiego Komitetu Obrony 
przed Sektami, Ryszard Nowak.

(PAP, ces)
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Redaktor wydania: 
Edyta Wnuk

Balcerowicz: uwłaszczenie do opracowania; AWS: jest projekt

SPORY W KOALICJI
Wicepremier, szef UW Leszek Balcerowicz oczekuje, że zasady uwłaszczenia będą 
jeszcze opracowywane. Z kolei posłowie AWS twierdzą, że projekt w tej sprawie jest 
gotowy i nie ma potrzeby go zmieniać.___________ ________________________________

Zarówno SLD, jak i PSL krytykują 
uchwaloną w środę przez Sejm noweli­
zację ustawy o komercjalizacji i prywa­
tyzacji przedsiębiorstw państwowych. 
Jej przepisy przewidują m.in., że 7 proc. 
akcji spółek skarbu państwa, które zo­
staną objęte prywatyzacją, zostanie 
przeznaczone na uwłaszczenie pośred­
nie.

„7 proc. akcji spółek zostanie prze­
znaczone na program, który musi zostać 
określony. To jest punkt do dalszego 
opracowania. Obowiązuje umowa, 
którą potwierdzili liderzy AWS, iż spo­
sób wykorzystania tej rezerwy zostanie 
wspólnie określony” - powiedział 
dziennikarzom wicepremier, szef Unii 
Wolności Leszek Balcerowicz.

Jednocześnie wicepremier podkre­

ślił, że uchwalenie noweli to „przykład 
racjonalnego porozumienia, które zo­
stało w 100 procentach dotrzymane”. 
Dodał, że następne działania powinny 
być równie racjonalne.

Rzecznik klubu AWS Piotr Żak oce­
niał, że uchwalenie nowelizacji jest 
„niezwykle ważne z punktu widzenia 
programu AWS”. „Ta decyzja powodu­
je, że 7 proc. spółek skarbu państwa 
idzie na cele uwłaszczenia pośrednie­
go” - wyjaśniał poseł AWS Tomasz 
Wójcik, jeden z inicjatorów projektu w 
sprawie uwłaszczenia. Podkreślił jed­
nocześnie, że projekt uwłaszczeniowy 
„jest komplementarny” wobec nowali- 
zacji ustawy o komercjalizacji i prywa­
tyzacji przedsiębiorstw państwowych. 
„W Sejmie jest projekt ustawy uwłasz­

czeniowej. Nie widzę powodów, dla 
których miałby on być zmieniony” - 
oświadczył Wójcik.

Projekt ustawy uwłaszczeniowej, au­
torstwa grupy posłów AWS, został 
przyjęty w listopadzie 1999 przez sej­
mową Komisję Skarbu. Zakłada dwie 
formy uwłaszczenia: bezpośrednią i po­
średnią. Uwłaszczeniem bezpośrednim 
objęci byliby użytkownicy mieszkań 
spółdzielczych lokatorskich, najemcy 
mieszkań komunalnych, a także miesz­
kań stanowiących własność skarbu pań­
stwa i mieszkań zakładowych. Uwłasz­
czenie pośrednie miałoby być realizo­
wane za pośrednictwem bonów uwłasz­
czeniowych, które będą papierami war­
tościowymi.

(PAP, ces)

Jawna lustracja
Niektóre rozprawy lustracyjne mogą być już wkrótce jawne. Koor­
dynator służb specjalnych Janusz Pałubicki określił, że tajne muszą 
być tylko akta, łączące się z aktualnymi sprawami wywiadu. Wy- 
tyczne wysłał m.in. do specsłużb._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __

Zgodnie z wytycznymi Pałubickiego 
pozostaną one tajne m.in. wtedy, jeśli 
łączą się z bieżącą działalnością wywia­
du lub zawierają nazwiska agentów, 
pozostających w służbie. Pałubicki po­
wiedział jednak, że zdecydowana więk­
szość akt lustracyjnych nie zawiera ta­
kich informacji.

Szef Sądu Lustracyjnego Jan Kro- 
śnicki zwrócił się w styczniu do Pału­
bickiego o rozważenie uchylenia lub 
obniżenia klauzul tajności, nałożonych 
na akta archiwalne MSWiA oraz UOP 
sprzed 10 maja 1990. (PAP, ces)

■ Pałubicki wysłał do m.in. szefów 
UOP i WSI wytyczne określające, kie­
dy nie można odtajniać akt lustracyj­
nych. W pozostałych przypadkach „jest 
życzliwy” ich ujawnieniu. Gdyby akta 
były odtajniane, rozprawy lustracyjne 
mogłyby być jawne.

Zgodnie z obecnie obowiązującą pro­
cedurą, o odtajnienie konkretnych akt 
lustracyjnych w każdym przypadku do 
szefów właściwych służb specjalnych 
zwraca się Sąd Lustracyjny. To właśnie 
ci szefowie podejmują ostateczną decy­
zję, czy odtajnić akta danej sprawy.

Czechy

VAT do odebrania
Od 1 kwietnia zagraniczni turyści będą mogli odbierać podatek VAT, 
zapłacony za towary zakupione w Czechach - wynika z noweliza­
cji ustawy o podatku od wartości dodanej.

Przyjęta przez czeski parlament no­
wela umożliwia obcokrajowcom odzy­
skiwanie podatku VAT od towarów za­
kupionych w czeskich sklepach.

„Zwrot podatku VAT będzie możli­
wy jedynie, kiedy rachunek na zakupio­
ne towary opiewać będzie na co naj­
mniej 1000 koron (ok. 115 PLN) i wy­
stawiony zostanie przez jeden sklep. 
Rachunek musi być opatrzony pie­
czątką” - poinformowała Pavla Polań­
ska z Generalnej Dyrekcji Ceł RCz.

„Towar - jak dodała - trzeba będzie 
wywieźć z Czech w ciągu 30 dni. Za­
graniczny turysta albo w sklepie albo na 
przejściu granicznym wypełni specjal­

ny druk formatu A-5. Druk ten na przej­
ściu granicznym musi zostać ostemplo­
wany przez celnika, który potwierdza 
fakt wywiezienia towaru z czeskiego 
obszaru celnego”. W ciągu trzech mie­
sięcy od dnia wystawienia rachunku, na 
podstawie druku z pieczątką z granicy 
kupujący albo osoba przez niego upo­
ważniona, będzie mógł w sklepie, gdzie 
dokonywał zakupów, odebrać kwotę 
równą podatkowi VAT.

Na podstawie nowelizacji ustawy o 
podatku VAT, od 1 kwietnia odniżone 
zostaną z 22 do 5 proc. podatki VAT w 
restauracjach i hotelach.

(PAP, ces)

Ciężka praca dzieci wiejskich

Uwaga rzecznika
W indywidualnych gospodarstwach rolnych są zatrudniane dzieci, 
które wykonują prace zagrażające ich zdrowiu i życiu - zwraca 
uwagę pełnomocnika rządu ds. rodziny rzecznik praw obywatel­
skich prof. Adam Zieliński.

Pełnomocnik rządu Maria Smere­
czyńska zapewnia, że jest gotowa do 
współpracy, „w celu najlepszego zabez­
pieczenia życia i zdrowia dzieci”.

„Należy zauważyć, że sprzęt rolniczy 
jest najczęściej »własnej produkcji« i 
nie spełnia elementarnych wymogów 
bezpieczeństwa, stanowi więc zagroże­
nie dla dorosłych, a tym bardziej dla 
dzieci” - ocenia rzecznik w liście do 
pełnomocnik rządu. RPO dodaje, że 
praca dzieci najczęściej odbywa się bez 
nadzoru dorosłych, przez co stwarza 
zagrożenie dla ich zdrowia i życia. 
„Wykonywanie przez dziecko pracy o 
podobnym charakterze w zakładzie pra­
cy (...) wzbudziłoby zapewne zaniepo­
kojenie i stałoby się przedmiotem wni­

kliwego zainteresowania inspektora 
pracy. Środowisko wiejskie posiada 
własną obyczajowość i kulturę, w obrę­
bie której praca dziecka w gospodar­
stwie rodzinnym - traktowana jako po­
moc rodzicom - jest społecznie usank­
cjonowana” - uważa Smereczyńska.

Zapewnia, że włączy się w działania 
przyczyniające się do zmniejszenia licz­
by wypadków dzieci przy pracach rol­
nych, choć jest świadoma „karkołom- 
ności” tego zadania. Pełnomocnik nie 
wie bowiem, jakie konsekwencje po­
winny spotkać rodziców, którzy korzy­
stają z pomocy dzieci. Nie wie również, 
jak kontrolować takie działania.

(PAP, ces)

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

AUDI B4 TDi 1,9 (1994) avant. 
Słupsk, 842-36-03 (10 - 18)._______

FORD escort 1,3 (1986), stan bdb. 
0-604-956-121._________________

PASSAT kombi 1,6TD (1991), 
17 000 zł. 0-601-89-59-24.________

VOLKSWAGEN T-2 turbo diesel. 
(0-59) 842-78-94.

VW passat (1981). 0606-258-796
NIERUCHOMOŚCI

DOM jednorodzinny. Słupsk, 
84-27-017,0-604-160-924.________

LOKAL 100 m kw. Sienkiewicza 
21 do wynajęcia. Słupsk, 842-36-03 
(10-18).

ZGUBY
LEGITYMACJA studencka Poli­

techniki Koszalińskiej - Bartłomiej 
Makuś.

Ksiądz Stanisław Dziwisz (z lewej) poprawia papieżowi Janowi Pawłowi IIpiu- 
skę w czasie środowej audiencji generalnej iw placu św, PiQtKQ.w. Rzymie. Pod­
czas audiencji papież w długim wystąpieniu wspominał zakończoną w niedzielę 
pielgrzymkę do Ziemi Świętej. Było to pierwsze publiczne pojawienie się papieża
po powrocie z pielgrzymki do Ziemi Świętej.

F _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Fot. PAP/AP Massimo Sambucetti

Barak zaakceptuje proklamację Palestyny

Niepodległość
Premier Izraela Ehud Barak za­

aprobuje proklamowanie niezależne­
go państwa palestyńskiego we wrze­
śniu tego roku, nawet jeśli nie dojdzie 
do odrębnego porozumienia z Pale­
styńczykami w tej kwestii - podało 
radio jerozolimskie.

Wojskowa izraelska stacja radiowa 
ujawniła, że Barak zobowiązał się do 
uznania takiej jednostronnej palestyń­
skiej proklamacji w czasie niedawnego 
spotkania z Jaserem Arafatem, do jakie­
go doszło 7 marca na lotnisku Ben Gu- 
riona w Tel Awiwie.

Barak miał zapewnić lidera Palestyń­
czyków, że nie przeciwstawi się utwo­
rzeniu we wrześniu odrębnej Palestyny 
jeśli do tego czasu nie zostanie wyne­
gocjowane ostateczne porozumienie 
izraelsko-palestyńskie. Zgodnie z 
wcześniejszymi ustaleniami, takie poro­
zumienie winno zostać zawarte do koń­
ca maja i ma poprzedzać negocjowane 
w następnej kolejności ostateczne poro­
zumienie, określające status Zachodnie­
go Brzegu Jordanu i Strefy Gazy.

Wcześniej Izrael ma przekazać pod

Zmarł
Jerzy Kiss-Orski

Pamiętaliśmy Go, zawsze uśmiechniętego, z zachwycającym po­
czuciem humoru. Przez wiele lat, po odejściu ze Słupska do pra­
cy dziennikarskiej w Kielcach, potem w Bydgoszczy, nie zapo­
minał o nas. Latem pojawiał się w słupskiej redakcji informując: 
„kochani, jestem na wczasach w Ustce, jak się macie!?".

W tym pytaniu było wiele ciepła i serdeczności. Tak było i w 
zeszłym roku. Jurek kochał Słupsk, był barwną postacią jako 
szef słupskiego oddziału naszej redakcji w latach 50-60, więc 
miał tu wielu przyjaciół. I oni lgnęli do niego, gdy się pojawiał. 
Był dumny, że jego syn poszedł w ojcowskie ślady, cieszył się z 
wnuków.

Jurek zmarł nagle 24 bm. na ciężki zawał serca w pokoiku re­
dakcyjnym w „Gazecie Pomorskiej" w Bydgoszczy. Miał 76 lat. 
Od wielu lat był wielce aktywnym redaktorem-em ery tern. Zbie­
rał materiały do zainicjowanego przez siebie leksykonu dzienni­
karzy Pomorza i Kujaw. Wydawał „znaki pamięci" - poświęcone 
zmarłym dziennikarzom. Będziemy o Nim pamiętać.

Przyjaciele z „Głosu Pomorza"

Kilka tysięcy etnicznych Albańczyków wzięło udział 28 bm. w Izbicy w uroczy­
stościach upamiętniających śmierć 146 Albańczyków z tej wsi, którzy zginęli w
czasie konfliktu serbsko-albańskiego.J ________ _ _ _ Fot PAP/EPA Valdrin Xbernaj

zarząd palestyński kolejne ziemie Za­
chodniego Brzegu.

We wtorek w amerykańskiej bazie 
Bolling pod Waszyngtonem zakończy­
ły się trwające ponad tydzień izraelsko- 
palestyńskie rozmowy. Ich celem było 
opracowanie ram porozumienia w naj­
ważniejszych sprawach, jak granice 
przyszłej palestyńskiej struktury pań­
stwowej, los żydowskich osiedli na zie­
miach okupowanych, status Jerozolimy, 
którą obie strony chcą uczynić swoją 
stolicą, powrót uchodźców palestyń­
skich oraz dostęp do źródeł wody. Ro­
kowania w Bolling nie przyniosły po­
stępu zapowiedziano jedynie ich konty­
nuację w połowie kwietnia.

We wcześniejszych porozumieniach 
ustalono, iż konkretna umowa w po­
wyższych kwestiach zostanie sfinalizo­
wana do 13 września. Od rozpoczęcia 
bliskowschodniego procesu pokojowe­
go upłynęło prawie osiem lat. Porozu­
mienie, zawarte w 1992 r. w Oslo jak 
do tej pory nie doczekało się jednak re­
alizacji.

(PAP, ces)

Dobry dzień koalicji
Jako „wielki sukces” i „dobry dzień dla koalicji” określił w środę 
premier Jerzy Buzek przyjęcie przez Sejm ustawy o komercjaliza­
cji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych. ______

Przypomniał, że ustawa była przed­
miotem kontrowersji w koalicji przez 
prawie dwa lata, były do podjęcia „trud­
ne decyzje”, ale po dyskusji, koalicja 
doszła „do rozwiązań naprawdę do­
brych”. „ Chciałbym pogratulować ko­
legom, którzy tak długo pracowali nad 
tą ustawą, a także wszystkim parlamen­
tarzystom z koalicji, któny dołożyli sta­
rań, by ta ustawa tak gładko pneszła” 
- podkreślił premier. „ W tych najcud­
niejszych sprawach potrafimy się poro­
zumieć” - dodał.

Szef rządu przypomniał, że dzięki 
zapisom ustawy będą „dodatkowe środ­
ki na polską naukę”, co jest „sprawą 
zasadniczą” z punktu widzenia rozwo­
ju kraju i postępu technicznego. Dodał, 
że spore nakłady, w myśl ustawy, będą 
mogły być przeznaczone na restruktu­
ryzację przedsiębiorstw.

„To kolejna dobra wiadomość, nie 
tylko dla tych , którzy pracują w polskich 
przedsiębiorstwach, ale dla nas wszyst­
kich - to jest gwarancja rozwoju gospo­
darczego” - zaznaczył Buzek. Podkre­
ślał też, że „znaczące środki” będą 
przeznaczone na zadośćuczynienie dla 
tych, którzy nie skorzystali z majątku 
narodowego - rencistów, emerytów, 
sfery budżetowej. Będą też pieniądze, 
mówił premier, na rozpoczęte już refor­
my, m.in. reformę ubezpieczeń społecz­
nych.

Sejm znowelizował w środę ustawę 
o komercjalizacji i prywatyzacji przed­
siębiorstw państwowych. Nowelizacja 
zakłada m.in., że 7 proc. akcji spółek 
skarbu państwa będzie przekazane na 
powszechne uwłaszczenie, a co naj­
mniej 10 proc. wpływów z prywatyza­
cji zasili reformę ubezpieczeń społecz­
nych. (PAP, ces)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 28 marca 2000 roku zmarł

ŚP.
Maria Jolanta Kubera

Rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej odbędzie się 31.03.2000 r. 
o godz; 12.30 na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie 

Pogrążona w smutku
Rodzinar** ■ - w*«*mmmmmmmmmmsm

Z wielkim bólem żegnamy

Tomasza Olendra
Powiatowego lekarza weterynarii

Jego najbliższym
składamy wyrazy głębokiego ubolewania

Rada Powiatu w Kołobrzegu 
Zarząd Powiatu w Kołobrzegu

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 28 marca 2000 roku zmarła 

nasza Ukochana Mama, Żona, Teściowa,

ŚP
Marianna Pastuszko

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się w dniu 31 marca 2000 roku 
na Starym Cmentarzu w Słupsku. Wystawienie w kaplicy o godz. 13 

wyprowadzenie o godz. 13.40. Msza żałobna odprawiona zostanie 
w dniu pogrzebu o godz. 7.30 w kościele Najświętszego Serca 

Jezusowego w Słupsku.
Pogrążona w smutku Rodzina

Z wielkim żalem żegnamy Kolegę

Henryka Golika
byłego Prezesa Regionalnej Agencji Promocji 

Turystyki w Koszalinie,
Wiceprezesa Środkowopomorskiej Izby Turystyki, 

wieloletniego działacza turystycznego, zasłużonego dla 
rozwoju Pomorza Środkowego

Pogrzeb odbędzie się 31 marca 2000 r. o godz. 12.45 
na Cmentarzu w Poznaniu - Miłostowo (dojazd od ulicy Warszawskiej)

Wyrazy współczucia Rodzinie
składają

Zarząd i Pracownicy RAPT Koszalin

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 29 marca 2000 roku zmarła 

nasza Ukochana Mama, Teściowa i Babciami

ŚP.
Aleksandra Kuśnierz

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się w dniu 31 marca 2000 roku 
na Starym Cmentarzu w Słupsku. Wystawienie w kaplicy 

o godz. 13.40, wyprowadzenie o godz. 14.20. Msza żałobna 
odbędzie się w dniu pogrzebu o godz. 13 w kościele Najwiętszego 

Serca Jezusowego w Słupsku.
Pogrążona w smutku Rodzina
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Decyzja o sposobie wyboru kandydata na początku kwietnia

PREZYDENT Z AWS
Lider AWS Marian Krzaklewski zapowiedział w środę, 
że najprawdopodobniej 7 lub 8 kwietnia Rada Krajowa 
Akcji podejmie decyzję w sprawie sposobu wyboru kan­
dydata na prezydenta. SKL, ZChN i PPChD nadal popie­
rają pomysł prawyborów. Środowe spotkanie prezydium 
AWS w tej sprawie zakończyło się bez porozumienia.

„Chcemy 7-8 kwietnia wyznaczyć 
sposób wyłaniania kandydata AWS, 
poprzez odpowiednie decyzje Rady 
Krajowej” - powiedział dziennika­
rzom Krzaklewski po posiedzeniu pre­
zydium AWS. „Tam będziemy rozpa­
trywać wszystkie wnioski, jakie poja­
wiły się do tej pory, jeśli chodzi o tech­
nikę wyborczą” - dodał.

Zaznaczył, że wszystkie wnioski 
będą głosowane „w trybie statutu 
AWS” - czyli przejdą te, które uzy­
skają 55 proc. głosów. Powiedział, że 
„w następstwie tych ustaleń Rady Kra­
jowej” zostanie podjęta decyzja co do 
osoby kandydata albo „co do innego

scenariusza”. „Innego scenariusza ra­
czej nie przewiduję” - dodał.

Pytany o koncepcję prawborów li­
der AWS oświadczył, że w Radzie 
Krajowej AWS „nie ma odpowiedniej 
większości, która opowiedziałaby się 
za prawyborami”. Nie wykluczył jed­
nak „konsultacji regionalnych” lub 
„technik prawyborczych w ramach po­

szczególnych partii”. „Chcemy, by 
partie przyszły na Radę Krajową z już 
wyłonionymi kandydatami lub listą 
kandydatów i ci kandydaci podlegali­
by ocenie Rady” - powiedział Krza­
klewski. Środowe spotkanie prezy­
dium AWS, poświęcone sposobowi 
wyłaniania kandydata, zakończyło się 
bez porozumienia. SKL, ZChN i

PPChD nadal popierają koncepcję pra­
wyborów, RS AWS opowiada się za 
innym sposobem wyłonienia kandyda­
ta, najlepiej na posiedzeniu Rady Kra­
jowej.

„Obie strony przedstawiły swoje 
koncepcje i ustaliliśmy, że będziemy 
kontynuować dyskusję w czwartek i 
piątek” - powiedział prezes SKL Jan 
Maria Rokita, który przedstawił pro­
pozycję harmonogramu prawyborów.

Harmonogram ten ma dwa warian­
ty, zakładające przeprowadzenie albo 
16 konwencji we wszystkich woje­
wództwach w Polsce, albo 5 konwen­
cji regionalnych. (PAP, ces)
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Rozbitkowie zarzucają Niemcom

Nie udzielili pomocy
Stan zdrowia dwóch polskich marynarzy uratowanych po katastrofie zbiornikowca u wejścia do cieśni­
ny Sund jest dobry. Polacy oskarżają załogę niemieckiego statku „Werder Bremen” o nieudzielenie im 
pomocy.

PFRON celowy
Niepełnosprawni będą mogli od 

kwietnia składać wnioski o dofinan­
sowanie kosztów zakupu m.in. kom­
putera, samochodu czy wózka inwa­
lidzkiego o napędzie elektrycznym. 
PFRON zamierza w tym roku wydać 
na te cele ponad 115 min zł.

„Chodzi o to, by docierać ze specjal­
nymi programami do osób potrzebują­
cych indywidualnego wsparcia” - po­
wiedział na konferencji prasowej w 
środę prezes zarządu Państwowego Fun­
duszu Rehabilitacji Niepełnosprawnych 
Waldemar Fluegel.

Te programy to: „Pegaz” (dla osób z 
dysfunkcją narządu mchu) - dofinanso­
wanie zakupu samochodu lub niezbęd­
nego oprzyrządowania (50 min zł); 
„Komputer dla Homera” (dla osób nie­
widomych i niedowidzących) - wspar­
cie finansowe przy zakupie sprzętu 
komputerowego i oprogramowania 
umożliwiającego podjęcie pracy (15 
min zł); „Drogowskaz” - pomoc przy 
zakupie sprzętu ortopedycznego (40 min 
zł) oraz „Braille 2000” (wsparcie dla 
pracodawców zatrudniających osoby 
niewidome - 10 min zł).

„Na pewno dla wszystkich pieniędzy 
nie wystarczy” - zastrzegł Fluegel. 
Dodał, że w ub. roku z programu „Pe­
gaz” skorzystało ok. 4 tys. osób (25 
proc. zainteresowanych).

Wnioski należy składać w powiato­
wych centrach pomocy rodzinie lub od­
działach PFRON-u w zależności od 
tego, o pieniądze z jakiego programu 
ubiega się wnioskodawca. (PAP, ces)

W Helsingborgu odbyła się w środę 
zorganizowana przez szpital konferen­
cja prasowa z udziałem uratowanych 
polskich rozbitków, na której opowia­
dali oni m.in. o okolicznościach, w ja­
kich doszło do katastrofy.

We wtorek niemiecki kontenerowiec 
„Werder Bremen” staranował duński 
zbiornikowiec „Martina” z polską za­

łogą. Czterech polskich marynarzy i 
krewny jednego z członków załogi naj­
prawdopodobniej utonęli.

Jeden z polskich marynarzy, który w 
chwili kolizji znajdował się na pokła­
dzie, powiedział na spotkaniu z prasą, 
że zobaczył niemiecki statek dopiero w 
momencie, kiedy ten uderzył w rufę 
duńskiego zbiornikowca. Drugi z ura­

towanych, kucharz, zdążył wybiec na 
pokład i wskoczyć do wody.

„Niemiecki statek nie spuścił na wodę 
łodzi ratunkowych, aby nam pomóc” - 
dodali obaj.

Uratowani rozbitkowie powiedzieli 
też, że stan duńskiego zbiornikowca - 
chemikaliowca „Martina”, wbrew spe­
kulacjom szwedzkiej prasy, był znako­
mity -jednostka była świeżo po remon­
cie i miała wszystkie wymagane certy­
fikaty.

„Rozbitkowie byli tak wychłodzeni, 
że jeszcze kilka minut przebywania w 
wodzie o temperaturze czterech stopni 
mogło skończyć się tragicznie”-powie­
dział Tomas Falk, kapitan szwedzkie­
go statku patrolowego „Osthammar”, 
który uratował obu marynarzy 20 mi­
nut po wypadku.

Rzecznik szpitala w Helsingborgu 
Gabriella Heringslack poinformowała, 
że stan zdrowia polskich marynarzy jest 
dobry i zostaną wkrótce wypisani ze 
szpitala.

Szanse na przeżycie pięciu pozosta­
łych Polaków są praktycznie zerowe - 
powiedział konsul generalny w Malmo, 
w Szwecji, Krzysztof Łoziński.

(PAP, ces)

Tankowiec bandery liberyjskiej„Martina”, który we wtorek uległ kolizji u pół­
nocnego wejścia do cieśniny Sund, idzie na dno 28 bm.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- --------  Fol. PAP/EPA

Austria

Ofiary lawiny
Zła pogoda zmusiła w środę austriackich ratowników do przerwania na co najmniej dwa dni poszuki­
wań ofiar lawiny, która zeszła we wtorek w rejonie austriackiego ośrodka narciarskiego Kaprun, zabija­
jąc co najmniej jedenaście osób.

Według Aloisa Schmutzenhofera z 
żandarmerii w Zell-am-See, koło miej­
sca dramatu, pod śniegiem znajduje się 
co najmniej jeden narciarz (prawdopo­
dobnie Austriak), a może nawet dwóch.

„Nie ma absolutnie żadnej szansy na 
odnalezienie kogokolwiek żywego” - 
ocenia jednak Schmutzenhofer.

Zdaniem lokalnych władz, istnieje 
ryzyko dalszych lawin. Dotychczas ze 
zwałów śniegu wydobyto 10 ciał. Po­
nadto w szpitalu w Salzburgu zmarł 
przewieziony tam śmigłowcem z cięż­
kimi obrażeniami 34—letni duński in­
struktor narciarski, pracujący stale w 
Austrii.

Lawina zagarnęła krótko po godzinie 
14 grupę instruktorów, odbywających 
wycieczkę narciarską na zachodnich 
zboczach masywu Kitzsteinhom. W 
grupie byli Austriacy, Niemcy, Duńczy- Fot. PAP/AP Kerstin Joensson

cy i Czesi. W momencie katastrofy znaj­
dowali się na wysokości około 2 700 
metrów nad poziomem morza, poza 
wyznaczonymi trasami zjazdowymi.

Lawina miała gigantyczne rozmiary 
- jej tor liczył półtora kilometra długo­
ści i pół kilometra szerokości. Akcję 
ratowniczą podjęto już w kilka minut po 
wypadku. Alarm wszczęła przez telefon 
komórkowy narciarka, która obserwo­
wała zejście lawiny.

Do akcji poszukiwawczej skierowa­
no ponad 150 ratowników, wspieranych 
przez 20 psów lawinowych i dziesięć 
śmigłowców. Poza zmarłym później 
Duńczykiem, na lawinisku odnaleziono 
jeszcze dwie żywe osoby. Jedną z nich, 
lekko ranną, był Czech. Drugi uratowa­
ny nie odniósł żadnych obrażeń.

(PAP, ces)

Ustawa ograniczająca tzw. kominy płacowe

Prezydencki podpis
Aleksander Kwaśniewski podpisał ustawę ograniczającą tzw. kominy płacowe - wynika z informacji, 
jakie uzyskano w Kancelarii Prezydenta. W środę mija 21-dniowy termin, jaki prezydent miał na podję­
cie decyzji w tej sprawie.

Ustawa ogranicza wynagrodzenia 
zatrudnionym w spółkach skarbu pań­
stwa i w samorządach.

Ustawa przewiduje, że pułapy wyna­
grodzeń szefów firm państwowych, 
spółek z przeważającym udziałem skar­
bu państwa i kas chorych mają być od­
noszone do przeciętnej płacy w całym 
sektorze przedsiębiorstw.

Górny limit wynagrodzeń np. szefów 
przedsiębiorstw i innych firm państwo­
wych oraz spółek prawa handlowego, 
w których udział środków publicznych 
przekracza 50 procent kapitału zakłado­
wego lub połowę liczby akcji, Sejm

ustalił na sześciokrotność przeciętnej 
płacy w przedsiębiorstwach.

Maksymalną wysokość odpraw dla 
zwolnionych szefów ustalono na pozio­
mie trzykrotności przeciętnego wyna­
grodzenia miesięcznego w firmie, którą 
kierują.

Jedna osoba może zasiadać tylko w 
jednej radzie nadzorczej spółki.

Maksymalną wysokość diet radnych 
ustalono na poziomie półtorakrotności 
kwoty bazowej ustalonej dla służby cy­
wilnej. Rada Ministrów ma różnicować 
te pułapy w zależności od liczby miesz­
kańców gminy i powiatu.

Łączną wysokość nagrody rocznej i

nagród uznaniowych wypłacanych 
członkom zarządów jednostek samorzą­
du terytorialnego ograniczono do trzy­
krotności ich wynagrodzenia miesięcz­
nego. Ustawa przewiduje, że radni nie 
mogą sprawować funkcji w spółkach 
prawa handlowego.

Wynagrodzenia osób objętych ustawą 
będą jawne i nie podlegają ochronie 
danych osobowych ani tajemnicy han­
dlowej.

Umowy o pracę i kontrakty przewi­
dujące wynagrodzenia, nagrody lub od­
prawy wyższe niż zapisane w ustawie, 
staną się nieważne po trzech miesiącach 
od jej we jścia w życie. (PAP, ces)

Uszkodzony
rurociąg

Jedna z nitek rurociągu 
„Przyjaźń” już pracuje, a 
druga zostanie przywrócona 
do użytku jeszcze w środę - 
poinformował PAP Henryk 
Janczewski, prezes Przed­
siębiorstwa Eksploatacji Ru­
rociągów Naftowych „Przy­

jaźń^_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
W środę w pobliżu Płońska na Ma­

zowszu ktoś próbował zrobić w rurocią­
gu nielegalny odwiert. Wyciekająca 
ropa skaziła hektar ziemi.

W tym miejscu rurociąg ma dwie nit­
ki. W chwili uzyskania informacji o 
awarii zamknięto obie. Ekipa, która uda­
ła się na miejsce, stwierdziła, że jedna z 
nitek jest uszkodzona.

W środę po południu jeden z prze­
wodów przywrócono do użytku, spawa­
no uszkodzenie w drugim przewodzie. 
Ma on powrócić do eksploatacji jesz­
cze tego samego dnia.

Według Janczewskiego, rzadko zda­
rza się, by złodzieje próbowali kraść 
ropę. Jego zdaniem, bardziej zależy im 
na gotowym paliwie - benzynie.

Również według rzecznika mazo­
wieckiej policji Tadeusza Kaczmarka, 
sprawcy - bo prawdopodobnie było ich 
kilku - spodziewali się benzyny.

Ze skażonego przez ropę terenu spy­
chacze muszą obecnie zepchnąć ziemię 
do głębokości 40 cm.

Policja poszukuje sprawców uszko­
dzenia rurociągu.

(PAP, ces)

MAŁY BIAŁY DOMEK!!!
Tańszy o 29.000 zł.

parterowy z garażem 
o i 300 m2 działki 
k piętrowy z wiatą na 
* samochód i 150 m2 działki

Przekazanie I kw. 2001 r.
- wpłaty ratalne nie oprocentowane

Sprzedaż „Selfa" Koszalin Słowiańska 
3 fei. 342-25-18,342-24-21.

Kwestia czeczeńska na forum ONZ

Rosja się broni
Przedstawiciel Rosji bronił w środę na forum Komisji Praw Czło­
wieka ONZ użycia siły w Czeczenii podkreślając, że każdy kraj 
próbowałby wyeliminować zagrożenia dla swej egzystencji. Wi­
ceminister spraw zagranicznych Rosji Siergiej Ordżonikidze po­
wiedział przed Komisją, że Rosja przejawiła, jak to nazwał, bez­
precedensową otwartość w tej sprawie i że próby krytykowania 
Moskwy przez Komisję są całkowicie bezpodstawne.

Zniszczona działaniami wojennymi stolica Czeczenii - Grozny -27 bm.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. PAP/EPA
Ordżonikidze dodał, że Rosja podję­

ła działania, by zacząć kontrolować sy­
tuację po całkowitym upadku w Czecze­
nii instytucji państwowych, który sta­
nowił zagrożenie dla innych regionów 
kraju i innych państw.

Przedstawiciel rosyjskiego MSZ po­
wiedział, że nie ma na świecie takiego 
państwa, które tolerowałoby takie za­
grożenie dla podstaw swego istnienia, 
toteż Rosja podjęła jedyną słuszną de­
cyzję zlikwidowania siłą bastionu mię­
dzynarodowego terroryzmu. Organiza­
cje obrony praw człowieka od począt­
ku krytykują operację militarną w Cze­
czenii i zbierają dowody popełnianych 
tam zbrodni wojennych, stosowania tor­
tur, wymuszonych ucieczek ludności 
cywilnej.

W wydanym w środę oświadczeniu 
organizacja Amnesty International pod­
kreśliła, że jedynie dochodzenie prowa­
dzone przez międzynarodowych wy­
słanników może zapewnić sprawiedli­
wość ofiarom. Na razie jest mało pra- 
wodpodobne, by do takiego dochodze­

nia doszło; Ordżonikidze, który odrzu­
cił w środę taką możliwość, zapewniał, 
że nie ma podstaw, by wątpić w bez­
stronność rosyjskiego wymiaru sprawie­
dliwości.

W piątek do Moskwy ma przyjechać 
Wysoki Komisarz ONZ ds. praw czło­
wieka Mary Robinson. Ma się spotkać 
z prezydentem-elektem, a potem odwie­
dzić Czeczenię.

Mary Robinson ostro skrytykowała w 
połowie lutego Rosję za blokowanie 
dostępu do ofiar wojny w Czeczenii i 
oskarżyła rosyjskich żołnierzy o maso­
we bombardowania, egzekucje ludno­
ści cywilnej i gwałty.

Oczekuje się, że Robinson przygotu­
je raport dla Komisji ONZ przed jej 
sesją 28 kwietnia, który może mieć duży 
wpływ na decyzję komisji o ewentual­
nym potępieniu działań Rosji.

Do Rosji w czwartek wybiera się pre­
zes Międzynarodowego Komitetu Czer­
wonego Krzyża Jakob Kellenberger, 
który też ma spotkać się z Putinem.

(PAP, ces)

Co można zrobić z samolotem? Można urządzić w nim na przykład restaura­
cję. Tak właśnie zrobił pomysłowy właściciel dwóch skrzydeł w Niebylcu koło 
Rzeszowa.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. PAP Jerzy Paszkowski

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości
Na zasadzie art. 953 § 1 kpc - Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w 
Sławnie podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 12 maja 2000 r. o godz. 
10 w budynku Sądu Rejonowego w Sławnie przy ul. Wojska Polskiego 8 od­
będzie się I licytacja prawa użytkowania wieczystego i nieruchomości stano­
wiących własność Wiesławy i Jerzego Cholewa, zam.. Sławno, ul. Chopina 7. 
Nieruchomość składa się z :

1. Działki nr 570 o pow. 489 m2 w wieczystym użytkowaniu do 2079 r.
2. Budynku mieszkalnego

Nieruchomość ma założoną księgę wieczystą nr KW 5133 w Sądzie Rejono­
wym w Sławnie.

Nieruchomość oszacowana została na sumę 149.823,- zł.
Cena wywołania na I licytacji wynosi 112.367,- zł.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysoko­
ści 14.982,- zł. gotówką w kasie komornika, bądź na rachunek 10204681-39- 
270-1 w PKO BP Sławno. Akta egzekucyjne na dwa tygodnie przed licytacją 
przeglądać można w I Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego w Sławnie, w 
tym samym czasie oglądać można nieruchomość. K_591
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Więzienna pantomima

TEATR ZZA KRAT
Amatorski Teatr Sugestii działający w więzieniu w Czamem wystawił pierwszą sztukę 
„Bytu niechcianego potrzeba”. Spektakl przygotowali i grali w nim skazani.

Pantomimę wzbogaconąballadami i 
songami opracowali osadzeni w Zakła­
dzie Karnym Mirosław Pisarkiewicz i 
Bogusław Adam Florczyk. Symboliką 
gestów oraz rekwizytów pokazali świat 
penitencjarny, ponurą rzeczywistość, w 
której znalazł się młody człowiek, pra­
gnący mimo wszystko zachować ludzką 
wrażliwość. W sztuce nie zabrakło czy­
telnych aluzji do bezduszności paragra­
fów, nietolerancji, więziennej subkultu­
ry, finansowej mizerii.

- To, że siedzimy, nie oznacza, że 
musimy siedzieć dosłownie. Chociaż 
brakuje pieniędzy na działalność kultu­
ralną, zawsze można coś ciekawego 
zrobić - mówią autorzy widowiska. Re­
alizację pomysłu wspierał wycho­
wawca do spraw kulturalno-oświato­
wych Marian Zemler: - Staramy się 
wprowadzać sztukę za mitry zakładu. 
Występują u nas zespoły muzyczne, cza­
sem nawet znani aktorzy. Na to jednak 
potrzeba pieniędzy. Istnienie teatru 
praktycznie nie wiąże się z kosztami, a z 
pewnością odegra rolę wychowawczą.

Dyrektor ZK Stanisław Stępień: - Niektóre symbole były czytelne tylko dla ludzi zna­
jących tę tematykę, ale autorzy trafnie odmalowali rzeczywistość,
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ——- Fot. Robert Małolepszy
Rekwizyty i stroje wykonali skazani. 
Widowisko powstało w błyskawicznym 
tempie. Na scenie odbyły się tylko 4 
próby. Premierę obejrzała dyrekcja za­
kładu, szefowie placówek kulturalnych

z miasta oraz siostra zakonna Kinga, 
która prowadzi znany w regionie teatr 
w Domu Pomocy Społecznej. Prawdo­
podobnie dojdzie do współpracy obu 
„scen”. (ram)

ŚLADEM PUBLIKACJI

Zdanie Yectry
Na art. „Warto rezygnować” (GP z 25-26.03.) odpo­

wiada Antonina Cisakowska, kier. TK Vectra Słupsk.
Nieprawdą jest, że w rozmowie z redaktorem stwierdzi­

łam: „ Wychodzimy z propozycją do klientów, którzy chcą zre­
zygnować. Nie ogłaszaliśmy tego, bo chętnych mogłoby być 
więcej ”. Powiedziałam, że propozycja została skierowana do 
określonej grupy abonentów, którzy złożyli rezygnacje - 
głównie z powodów ekonomicznych. Oferowaliśmy im okro­
joną ofertę programową za odpowiednio niższą odpłatność. 
Przełączenie na zawężony pakiet będzie mogło być zrealizo­
wane w przyszłym roku po całkowitym zakończeniu moderni­
zacji naszej sieci na terenie Słupska.

Pan redaktor (gh) wprowadził w błąd Czytelników będą­
cych abonentami TK Vectra, ponieważ wspomniana oferta 
była sprawą typowo sondażową i na dzień zamieszczenia ar­
tykułu już nieaktualną. Znamiennym przykładem „ rzetelno­
ści” informacji jest również zmiana przez redaktora wysoko­
ści obecnego abonamentu o 40 groszy.

Odpowiedź autora jutro.,,, ,

Winna prasa?
Mam prawo do prywatnego zdania - powiedział 

wczoraj podczas spotkania z władzami powiatu lębor­
skiego wicewojewoda Krzysztof Pusz. - I nie oznacza 
to, że występuję przeciw swojemu rządowi.

Pusz ustosunkował się do, jak określił, „nieprawdzi­
wych lub zniekształconych” relacji prasowych z wcześniej­
szego spotkania z przedsiębiorcami w Lęborku. Pusz: - 
Nieprawda, że źle się wyraziłem o zarządach powiatu i mia­
sta. Powiedziałem, że powiat lęborski jest wśród trzech sła­
bych powiatów do likwidacji. Dodałem, że nic się w tym 
kierunku nie robi, bo która partia robiłaby korektę mapy 
administracyjnej przed wyborami. Pusz zgodził się z wice- 
starostą Andrzejem Bladoszewskim, że w obecnym 
kształcie powiat jest nie do przyjęcia i powinien być po­
szerzony (trwają rozmowy z władzami gmin Choczewo i 
Łęczyce na temat połączenia z Lęborkiem).

Starostwo powiatowe chciałoby widzieć w wicewojewo­
dzie Puszu sojusznika w,, sprawie- nie. tylko, utrzymania po­
wiatu, ale także finansowej pomocy w zakresie inwestycji 
oświatowych, rolniczych i ochrony środowiska. (anra)

Pod patronatem „Głosu Pomorza”

Gwiazdy 
w Smołdzinie

Dziś w Gardnie Wielkiej z uczniami podstawówki spotkają się naj­
więksi polscy olimpijczycy. To początek wojewódzkich obchodów 
Dni Olimpijczyka, które w weekend odbędą się w gm. Smołdzino.

Gminę odwiedzą bokserzy: Zbi­
gniew Pietrzykowski, czterokrotny 
mistrz Europy oraz medalista olimpij­
ski, Wiesław Rutkowski i Leszek 
Drogosz, którzy także stawali na po­
dium olimpiad. Pojawią się najsłyn­
niejsi Polscy kolarze: Stanisław Szoz­
da, Ryszard Szurkowski, Mieczy­
sław Nowicki, Tadeusz Mytnik i 
Czesław Lang. Będą też przedstawi­
ciele sportów zimowych, m.in. łyż- 
wiarka Eliza Soroczyńska. Najwięk­
szym wydarzeniem ma być wizyta 
Marii Kwaśniewskiej-Maleszew- 
skiej, która zdobyła brązowy medal na 
olimpiadzie w Berlinie w 1936 roku.

Dziś o godz. 12 odwiedzą dzieci z 
Gardny Wielkiej, w piątek będą w 
szkołach w: Wytownie, Wicku, Głów­

czycach, Objeździe i Smołdzinie. 
Bokserzy spotkają się w piątkowe po­
południe z adeptami szkółki pięściar­
skiej Czarnych Słupsk. Dorośli miesz­
kańcy Smołdzina będą mogli zadać 
pytania sportowym gwiazdom w so­
botę o godz. 19.

Tadeusz Pietrzak, organizator: - 
Sławy sportu to atrakcja, ale nie moż­
na zapomnieć o zawodach sporto­
wych. Są jeszcze wolne miejsca dla 
chcących wystartować w wyścigu ko­
larskim czy w biegach przełajowych.

Pierwsze imprezy zaczną się w 
piątek, a oficjalne otwarcie Dni Olim­
pijczyka w sobotę o godz. 10. Naj­
pierw msza, po niej gry zespołowe, 
biegi oraz konkurs „Na olimpijskim 
szlaku”. (gh)

CHŁODNYM OKIEM

Uczcie się życia
Jeśli wierzyć maksymie, politycy to ludzie, którzy uśmiechają się 
do kamer, aie kiedy nikt nie widzi, kradną dzieciom lizaki. Ostat­
nie wydarzenia w Ustce zdają się to potwierdzać.

Wpierw z niejasnych powodów 
•wypowiedziano harcerzom bez­
płatną dzierżawę obiektów Harcer­
skiego Ośrodka Morskiego. Teraz 
niefortunne zamieszanie wokół po­
mysłowej skądinąd imprezy. Połą­
czenie rozgrywek sportowych z kon­
kursem plastycznym o tematyce an­
tyalkoholowej, a do tego organizo­
wanie przez dzieci spotkań profilak­
tycznych i to w kurorcie, który 
boryka się z problemem picia przez 
nieletnich, to pomysł wspaniały. 
Dzieci stanęły na wysokości zadania. 
Dorośli - nie.

Ktoś namieszał w punktacji, ktoś

inny postanowił ją unieważnić po 
ogłoszeniu wyników. Pojawiły się 
dziecięce łzy i żal do dorosłych, któ­
rzy powinni świecić przykładem. Na­
wet jeśli teraz zarząd jedyną wła­
ściwą decyzją - ufundowaniem do­
datkowej wycieczki - się zrehabili­
tuje, pozostaną straty, które nadro­
bić będzie trudno. A może przeciwnie 
- dzieciaki dostały porządną szkołę 
życia? Taki kopniak w młode jeszcze 
pośladki pomoże zrozumieć, jak się 
ten świat dziwnie kręci. W końcu dzi­
siejsi ósmoklasiści już za cztery lata 
staną się wy bor cam i.

GRZEGORZ BORKOWSKI

ZDARZENIA

Poparzony zmarł
W lęborskim szpitalu zmarł bez­

domny, dotkliwie poparzony miesiąc 
temu w pożarze altanki na działce. Jego 
kompan, z którym razem spożywali w 
altance alkohol, wyszedł z tego bez 
szwanku. (law)

Włamanie po majtki
Wczoraj w nocy skradziono ze skle­

pu odzieżowego przy Mostnika w Słup­
sku bieliznę. Straty 420 zł. (bej)

Sposób na tankowanie
150 litrów paliwa wyssano ze zbior­

nika ciężarówki Kamaz, która w nocy 
zaparkowała przy ul. Krokusowej w 
Ustce. Jej właściciel stracił 350 zł. (bej)

Oślepili auto
Nieznani sprawcy z zaparkowanego 

przy ul. Dąbrowszczaków w Ustce ci­
troena ukradli dwa reflektory wraz z 
kierunkowskazami. Wartość świateł 
wyceniono na 1000 zł. (bej)

Łup miesiąca
Z mieszkania przy ul. Jagiellońskiej w 

Lęborku zniknęły rzeczy na sumę 33 tys. 
100 zł. Złodzieje wynieśli kilkadziesiąt na­
czyń szklanych i metalowych oraz garnki 
Zeptera, odkurzacz Rainbow, 2 telewizory 
kolorowe, zestaw Wizja TV, wideo Hita­
chi i rower górski Shimano. (anra)

Wyrwa w południe
Emerytce, idącej ul. Czołgistów w 

Lęborku do sklepu, ubrany w bluzę dre- 
sową nastolatek wyrwał torbę z doku­
mentami i 40 zł. (anra)

Portfel z Niemiec
Portfel z dokumentami i pieniędzmi 

(300 marek i 800 zł) stracił na targu w 
Lęborku obywatel Niemiec. (anra)

Na rosół?
8 kur ukradziono z komórki przy ul. 

Topolowej w Lęborku. Straty 150 zł.
(anra)

Lech Zacharzew- 
ski, prezes PGM 
w Słupsku; rela­
cja z sesji nauko­
wej nt. Jarosława 
Iwaszkiewicza; o 
kulisach konkur­
su „8 wspania­
łych”; tel. inter­
wencyjny 8401 - 
401. (hen)

6.30-14.30 co 
godzina: wiado­
mości lokalne; 9- 
12: gościem au­
dycji będzie

Co pokażemy turystom i naszym dzieciom?

A mury runą...
Jeśli nie znajdą się pieniądze na obiekty, które dotąd były żelaznym punktem wycieczek po Słupsku, 
trzeba będzie dyskretnie chronić je przed oczami ciekawskich turystów.

W najgorszym stanie jest Baszta 
Czarownic. Ponad 20-letni gontowy 
dach jest uszkodzony, ma rozluźnione i 
powysuwane klepki. Mury obiektu trze­
ba uzupełnić, wyspoinować oraz 
uszczelnić, a nawet wymienić stalowo- 
szklaną ścianę. Pilnej konserwacji wy­
magają też mury miejskie przy Jagiełły, 
Zamkowej, F. Nullo i Grodzkiej. Niektó­
re odcinki pękają, niekiedy rozsadzane 
przez korzenie rosnących blisko drzew.

- To wynik bezmyślności i braku 
perspektywicznego myślenia. Ktoś kie­

dyś posadził sobie obok murów drzew­
ko, dziś, po 20 latach, jego korzenie 
niszczą mury. Tymczasem rozporządze­
nie ministra środowiska mówi, że aby 
wyciąć 20-letnie drzewo, trzeba za nie 
zapłacić. To dodatkowe koszty> - wyli­
cza konserwator zabytków.

W złym stanie są też obiekty sakral­
ne nie będące własnością miasta. Zda­
niem konserwatora należy pomóc finan­
sowo parafiom. Remontu wymagają ele­
wacja i dach św. Jacka, a także należąca 
do parafii kaplica św. Jerzego. Podobna

jest sytuacja kościoła Mariackiego.
Do rejestru wpisany jest też układ 

urbanistyczny starych części miasta, 
który wymaga rozważnego planowania 
wolnych przestrzeni i lokalizacji obiek­
tów „czasowych” (tzw. wiecznej prowi­
zorki) oraz stopniowego wyłączania 
odcinków z ruchu kołowego. Zabytka­
mi są też niektóre parki, cmentarne gro­
bowce i kaplica wymagające remontu. 
Pieniądze potrzebne są również na kon­
tynuację badań archeologicznych w 
miejscach nowych inwestycji. (bej)

Ratusz dał, co miał
W Urzędzie Miejskim w Słupsku wczoraj całe kierow­

nictwo uczestniczyło w sesji. W kuluarach od urzędników 
dowiedzieliśmy się, że poza wspomnianymi 340 tys. złotych 
(na kościelną wieżę, organy i ogrodzenie ratusza) „naprawdę 
nic więcej w tym roku nie da się wydusić”. Plany najpilniej­
szych renowacji kamieniczek i innych obiektów muszą więc 
poczekać na następny rok. (joj)

Z magazynu 
cerkiew

W wiekowym budynku na podwórzu posesji przy ul. 
Jaracza 6 w Słupsku (siedziby m.in. konserwatora za­
bytków) przed laty były magazyny zbożowe, potem 
skład starych mebli. Teraz będzie cerkiew.

Ksiądz Bogdan Pipka, proboszcz parafii grekokatolic- 
kiej, w 1998 roku przejął od miasta stary magazyn. Para­
fianie i zaprzyjaźnieni inżynierowie architekci przygoto­
wali projekt adaptacji budynku na cerkiew. - To wspaniali 
ludzie. Dzięki nim i zebranym przez parafian 100 tysiącom 
złotych mogliśmy rozpocząć prace budowlane. Niektórzy 
parafianie przychodzą tu też pracować. Górę budynku 
przebudowujemy na potrzeby świątyni. Na dole będzie spo­
ra sala spotkań, ze sceną dla zespołów i zapleczem - mówi 
duchowny.

Budynek przykryto dachem. W stalowej konstrukcji 
przygotowano miejsce do wstawienia wieżyczki z sygna­
turką, gdy uzbiera się pieniądze na jej wykonanie, (joj)

Ratować nie 
tylko elewacje

W Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Mieszkaniowej w Słupsku mają do­
kładne rozeznanie, które kamienice 
wymagają odnowienia elewacji, a 
także prac wewnątrz budynków.

Mirosław Dańko, kierownik działu 
konserwacji i eksploatacji: -Przepięknie 
odrestaurowane elewacje kamienicy 
przy ul. 9 Marca są dowodem, jak moż­
na miastu przywracać piękno. Sporo wy­
konano też ostatnio na ul. Piekiełko 20- 
22. Niestety, na wiele prac brakuje nam 
pieniędzy. Przydałoby się, by władze 
miasta i konserwator zabytków przyjęły 
priorytetowy plan renowacji centrum. 
Na kamienicach narożnika Sienkiewicza 
18 i Zamenhofa 1-2 zdołaliśmy jedynie 
naprawić dach. Elewacja musi pocze­
kać, tymczasem według ekspertyzy w ka­
mienicy przy Zamenhofa 2 trzeba wyko­
nać roboty ziemne i wewnątrz, bo budy­
nek siada. Powinien być w rejestrze kon­
serwatora zabytków.

W kolejce na naprawę elewacji cze­
ka wiele pięknych kamienic na Wojska 
Polskiego, Sienkiewicza (od nr 3 do 8), 
Słowiańskiej 1, Wileńskiej (od nr 15 do 
18) - niektóre są w ewidencji konser­
watorskiej. Na ul. Szkolnej 5a odpada­
jącą z elewacji sztukaterię zabezpieczo­
no w magazynie ZBK. (joj)

Kapliczka św. Jerzego na galerię

Dziurawy dach
Ksiądz Jan Giriafowicz, proboszcz parafii św. Jacka, za naj­
większą bolączkę uważa brak pieniędzy. Dodaje jednak, że jest 
wdzięczny władzom miasta i za to, co dostaje.

Przykładem jest trwający remont 
organów w kościele św. Jacka. W ub. 
roku miasto dało na ten cel 40 tys. zł, 
w tym też da. Natomiast coraz więk­
szy jest kłopot z przeciekającym da­
chem. Specjalista orzekł, że po 20 la­
tach od poprzednich prac, już trzeba 
przełożyć dachówki, co ma kosztować 
350 tys. zł. Nie ma pieniędzy na prze­
badanie krypt pod posadzką kościoła. 
Ich penetrowania bez zabezpieczeń 
zakazał konserwator zabytków.

Ks. Giriatowicz: - W kapliczce św. 
Jerzego biskup proponował utworzyć 
filię redakcji „ Gońca Niedzielnego ”. 
Nie mamy na to pieniędzy. Stać mnie 
było na doprowadzenie światła. Za­
proponowałem Słupskiemu Ośrodko­
wi Kultury, by tam utworzyli galerię. 
Elżbieta Żołyniak z SOK: - Poparli­
śmy propozycję księdza, ale najpierw 
trzeba w kapliczce zainstalować wła­
ściwe oświetlenie, przemyśleć sposób 
ogrzewania, wyposażyć pomieszcze­
nie na potrzeby wystawiennicze, nale­
życie obiekt zabezpieczyć. Jeśli to się 
uda, chcemy tam eksponować prace 
członków Klubu Plastyka Amatora, na

Kapliczka posłuży za galerię
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Rafał Siamockl

początek malarstwo zmarłego niedaw­
no Stefana Morawskiego, twórcy 
KPA. (joj)

Reprezentacyjne rudery
W rejestrze konserwatora zabytkiw jest SO obiektów. Są prawnie chronione. W ewidencji konserwato­
ra jest 530 budowli, głównio kamienic z przełomu XIX i XX w. Większość też wymaga remontu.

Jak będą pieniądze, cerkiew stanie się rzeczywistością
------------------------------------------------  Fot. Sławomir Żabickl

W stanie „zagrażającym zdrowiu i 
życiu” są secesyjne domy przy al. Woj­
ska Polskiego i ul. Wileńskiej. Odpa­
dają tynki, sztukaterie, pękają ściany, 
nie wspominając o niszczejącym i de­
wastowanym wystroju klatek schodo­
wych: ozdobnych kaflach, rzeźbionych 
drzwiach, witrażowych oknach, cerami­
ce, zdobieniach kamieniarskich. Nie­
uregulowany status własnościowy to 
przyczyna fatalnego stanu 3 kamienic 
przy Starym Rynku.

Według konserwatora co roku po­
winno się remontować 7-10 kamienic,

tymczasem renowacji poddaje się zale­
dwie 1-2, najwyżej 3, przy czym remont 
domu przy 9 Marca trwał aż 3 lata. Od­
nowienie elewacji jednego budynku 
kosztuje grubo ponad 100 tys. zł, czyli 
jedną trzecią tegorocznego budżetu na 
ratowanie zabytków. -Me wolno dopu­
ścić, aby powtórzyła się sytuacja z ul. 
Konopnickiej, skąd zniknęła kamienica 
z motywami żydowskimi. Najpierw od­
spoiła się ściana, potem zaczęły się sy­
pać stropy i w końcu trzeba było ją ro­
zebrać - wspomina Zdzisław Dacz- 
kowski,

Osobnym problemem jest zagospo­
darowanie parterów i piwnic. Zdaniem 
konserwatora brakuje nadzoru nad wła­
ścicielami budynków, którzy urządza­
jąc lokale hadlowo-usługowe wybijają 
po kilka wejść do budynku, niszcząc 
formę secesyjnych kamienic. Za niedo­
puszczalny uważa bałagan i brak sma­
ku w gęstwinie reklam i szyldów na ele­
wacjach. Jego zdaniem ta kwestia po­
winna podlegać ścisłej kontroli służb 
architektonicznych, konserwatorskich i 
plastyka miejskiego.

BEATA JANKOWSKA
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Rekompensaty 
już doliczone

Na pytania czytelników odpowiada KRYSTYNA ZAKRZEWSKA, nad­
inspektor pracy z koszalińskiego Oddziału Okręgowego Inspekto­
ratu Pracy w Szczecinie.

„Tak bardzo chcę wyzdrowieć”

KASA I KASA
-1 tak będę walczył o życie żony, przecież nie można tak od razu skreślić 35—letniego człowieka. Jak trzeba będzie, 
kredyt wezmę i za leczenie zapłacę z własne] kieszeni - mówi mąż chorej na złośliwego czerniaka pani Marzeny.

- Do jakiego czasu pracodawca po­
winien mnie ponownie zatrudnić na 
to samo stanowisko, jeżeli zostałam 
zwolniona z przyczyn ekonomicz­
nych? - pyta czytelniczka.

Odpowiedzi na pani pytanie udzie­
la artykuł 19 ustawy z 28 grudnia 1989 
roku o szczególnych zasadach rozwią­
zywania z pracownikami stosunków 
pracy z przyczyn dotyczących zakła­
du pracy... (Dziennik Ustaw nr 4 z 
1990 roku, poz. 19). Przepis ten sta­
nowi, że jeżeli w ciągu roku od roz­
wiązania umowy pracownik zgłosi 
pracodawcy zamiar powrotu do zakła­
du, to pracodawca zatrudniając osoby 
z tej samej grapy zawodowej co zwol­
niony, powinien zatrudnić także i jego.

- Czy urząd pracy i ZUS honorują 
świadectwa pracy z potwierdzeniem 
zatrudnienia w warunkach szczegól­
nych, wystawione przez prywatnego 
pracodawcę? - pyta czytelnik.

Wbrew pozorom, odpowiedź na to 
pytanie nie jest prosta. 7 czerwca 1996 
roku weszło w życie rozporządzenie 
Rady Ministrów w sprawie wieku 
emerytalnego oraz wzrostu emerytur 
i rent inwalidzkich dla pracowników 
zatrudnionych w szczególnych warun­
kach lub szczególnym charakterze 
(Dziennik Ustaw nr 63, pozycja 292). 
I tę datę zainteresowani powinni za­
pamiętać, bo od 7 czerwca 1996 roku 
świadectwa pracy w warunkach szcze­
gólnych mogą wydawać jedynie 
przedsiębiorstwa państwowe, przed­
siębiorstwa przekazane gminom oraz 
spółki powstałe z przekształcenia 
przedsiębiorstw państwowych. Świa­
dectwa wystawione przez wymienio­
ne firmy uznaje zarówno ZUS jak i 
urząd pracy.

Jeśli zaś chodzi o przedsiębiorców 
prywatnych, to ZUS i urząd pracy 
może uznać tylko świadectwa w wa­
runkach szczególnych, które potwier­
dzają zatrudnienie do 7 czerwca 1996 
roku.

W tym konkretnym przypadku 
oznacza to jedno: jeżeli był pan za­
trudniony u prywatnego pracodawcy, 
to pana pracodawca może panu wy­
stawić świadectwo pracy w warun­
kach szczególnych tylko do 6 czerw­
ca 1996 roku. Pozostały okres ZUS 
zaliczy panu oczywiście do stażu pra­
cy, ale - niestety - nie będzie się on 
traktowany jako zatrudnienie w wa­
runkach szczególnych.

„Proszę o wyjaśnienie, czy rekom­
pensaty dla emerytów i rencistów za 
utracone dodatki branżowe można 
doliczyć do podstawy wymiaru eme­
rytury?” -pisze Bohdan Kaniewski.

Generalnie ZUS wliczył emerytom 
i rencistom wartość rekompensat do 
podstawy wymiaru świadczenia już w 
1998 roku. Jeżeli ma pan wątpliwo­
ści, czy tak się stało również w pana 
przypadku - proszę zwrócić się do 
ZUS-u i ZUS to sprawdzi.

„Zostałem zwolniony 4 lata temu. 
Według stażu pracy (33 lata, w tym 
26 lat w warunkach szczególnych), 
miałbym prawo do stałego zasiłku 
przedemerytalnego, gdyby nie to, że 
byłem w tym czasie właścicielem go­
spodarstwa rolnego powyżej 2 hekta­
rów. Niedawno gospodarstwo przeka­
załem i w związku z tym mam dwa 
pytania: czy mógłbym obecnie przejść 
na zasiłek przedemerytalny, czy też

dopiero po roku pracy? Czy jeżeli 
pracy nie znajdę, mógłbym sam wno­
sić jakieś opłaty przez rok (komu i 
ile)?” - pyta czytelnik ze Sławna.

Żeby otrzymać zasiłek przedeme­
rytalny, trzeba mieć tzw. status bez­
robotnego i prawo do „normalnego” 
zasiłku dla bezrobotnych. Status bez­
robotnego (i tym samym - prawo do 
zasiłku „normalnego”) uzyskuje oso­
ba, która w ciągu 18 miesięcy przed 
rejestracją w urzędzie pracy przepra­
cowała co najmniej 365 dni i zarabia­
ła w tym czasie przynajmniej tyle, ile 
wynosi płaca minimalna.

Pan w ostatnim czasie był rolni­
kiem i chociaż opłacał pan składki na 
ubezpieczenie w KRUS-ie, to nie 
może pan się ubiegać o status bezro­
botnego, ponieważ przeisy dotyczące 
bezrobotnych nie obejmują rolników. 
W tej sytuacji ma pan dwa wyjścia: 
zatrudnić się u kogoś na rok i zara­
biać nie mniej niż obecna płaca mini­
malna (teraz - 700 zł miesięcznie) 
albo założyć własną firmę i sam za 
siebie opłacać składki na ubezpiecze­
nie społeczne.

Najniższe składka na ubezpiecze­
nie emerytalne wynosi obecnie 217 zł 
41 gr; na ubezpieczenie rentowe -144 
zł 79 gr; na dobrowolne ubezpiecze­
nie chorobowe (tego pan opłacać nie 
będzie musiał, ale może) - 27 zł 29 
gr; na ubezpieczenie wypadkowe -18 
zł 04 gr. Łącznie minimalna składka 
na ubezpieczenie społeczne od marca 
do czerwca wynosi 407 zł 53 gr. Do 
tego trzeba doliczyć najniższą skład­
kę na ubezpieczenie zdrowotne (83 zł 
53 gr) oraz składkę na Fundusz Pracy 
(27 zł 29 gr).

„Jestem rencistą, inwalidą I gru­
py. Od pewnego czasu pracuję na trzy 
czwarte etatu. Słyszałem, że inwali­
dom pracującym przysługuje dodat­
kowy urlop wypoczynkowy. Praco­
dawca nic o tym nie wie. Jeżeli to 
prawda, to jestem ciekaw do ilu do­
datkowych dni urlopu miałbym pra­
wo i jaki przepis reguluje tę sprawę” 
- pisze Henryk T.

Problem dodatkowych dni urlopu 
wypoczynkowego dla osób ze znacz­
nym (dawniej z I grupą inwalidztwa) 
lub umiarkowanym stopniem niepeł­
nosprawności reguluje artykuł 19 
ustawy z 27 sierpnia 1997 roku o re­
habilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnieniu osób niepełno­
sprawnych (Dziennik Ustaw 123, poz. 
776). Przepis ten mówi, że osobom 
tym należy się dodatkowo 10 dni ro­
boczych urlopu. Prawo do pierwsze­
go dodatkowego urlopu nabywa się po 
przepracowaniu jednego roku od daty 
wydania orzeczenia o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełno­
sprawności.

JOLANTA STEMPOWSKA

* * *

Pytania do rubryki można zgłaszać 
telefonicznie i listownie. Listy prosi­
my kierować do „Głosu Pomorza”, 
75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 
137-139 (na kopercie koniecznie pro­
simy o dopisek „PIP”). Telefonicznie 
pytania przyjmujemy w czwartki w 
godzinach od 11 do 13. Prosimy 
dzwonić pod numer (094) 342 44 10 
w Koszalinie.

J.S.

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI W SŁUPSKU
ogłasza przetarg nieograniczony ustny 

na sprzedaż samochodu Star A-28, nr rej. SGA 1034, rok produkcji 1987.
Przetarg odbędzie się w dniu 19 kwietnia o godz. 10 w MZK, ul. Poznańskiego 
law Kobylnicy.
Cena wywoławcza- 14.500 złotych. Warunkiem udziału w przetargu jest wpła­
cenie wadium w wysokości 1.450 złotych w kasie MZK w dniu przetargu do 
godz. 9.30. Pojazd można oglądać w dniu przetargu w godzinach 7-9. 
Zastrzega się, że wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczest­
ników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoław­
czej. Dodatkowe informacje udzielane będą pod numerem telefonu 8415-482

i A > Agencja Mienia Wojskowego Filia Gdańsk 
Wr ül- Słowackiego 9, 80-921 Gdańsk

r,W^ oferujemy do sprzedaży nieruchomość
Położenie: Darłowo, ul. Zwycięstwa, w bezpośrednim sąsiedztwie plaży. Powierzchnia gruntu: 0.2707 ha

Cena nieruchomości: 110 000 zł.
Wadium: 11.000 zł

Termin wpłacania wadium: upfywa dnia 7 kwietnia 2000 r. 
nr konta Kredyt Bank SA III O/Gdańsk 15001285-148281-121280018551 

Termin przetargu: 11 kwietnia 2000 r. o godz. 11.
Miejsce przetargu: siedziba Filii OT AMW w Gdańsku, ul. Słowackiego, pokój nr 5. 

Szczegółowe informacje pod nr iel. (0-58) 348-24-33,348-24-26,345-68-75.

„Kasy chorych 
czy kasy śmierci”

- tak Wiesław Lachowski z podsłup- 
skich Zaleskich zatytułował swój list, 
dedykowany panom M. Krzaklewskie­
mu, J. Buzkowi, J. Balcerowiczowi oraz 
wykonawcom reformy służby zdrowia.

pieniądz podążający za pacjentem, 
poprawa dostępu do placówek służby 
zdrowia, poprawa warunków leczenia - 
to tylko niektóre dobrodziejstwa, które 
miała zapewnić reforma służby zdrowia. 
Jak te dobrodziejstwa dotknęły mojej 
rodziny, w tym liście przedstawiam. Rok 
temu u mojej żony stwierdzono nowo­
twór skóry - czerniaka złośliwego. Jak 
ogromny był to szok dla mnie i żony nie 
muszę opisywać, bo każdy, kto zetknął 
się z chorobą nowotworową wie, jakie 
są to przeżycia, a w szczególności gdy 
dotyka ona 35-letniego człowieka. Żona 
poddała się leczeniu w słupskim szpita­
lu na oddziale onkologicznym. Polega­
ło ono głównie na zabiegach chirurgicz­
nych - 4-krotnym usuwaniu kolejnych 
przerzutów, potem węzłów chłonnych le­
wej pachy oraz 3-miesięcznym cyklu 
chemioterapii. Po kolejnym przerzucie 
podskórnym lekarz z przychodni onko­
logicznej skierował ją do Zakładu Im­
munologii Nowotworów w Wielkopol­
skim Centrum Onkologii w Poznaniu, 
którego kierownikiem jest profesor An­
drzej Mackiewicz. Zakład ten jest jedyną 
w Polsce placówką, w której prowadzi 
się leczenie modyfikowaną genetycznie 
szczepionką przeciwczetniakową. Po 
pomyślnym przejściu badań żona zosta­
ła zakwalifikowana do leczenia tą szcze­
pionką. Odetchnęliśmy, zaświtała w 
naszych sercach nadzieja, że uporamy 
się z chorobą.”

Taka szczepionka 
to nie standard

Radość jednak nie trwała długo. 
Wniosek do Pomorskiej Regionalnej 
Kasy Chorych o refundowanie leczenia 
w Poznaniu złożyła specjalista onkolog 
z poradni w Słupsku, a jednocześnie z 
podobną prośbą zwróciło się Wielkopol­
skie Centrum Onkologii.

,Nawiązując do wniosku złożonego 
przez Panią (...) informuję, że Pomor­
ska Regionalna Kasa Chorych nie sfi­
nansuje kosztów podania szczepionki, 
gdyż w!w leczenie nie jest standardem 
w leczeniu Pani schorzenia i finansowa­
ne jest w ramach programu naukowe­
go” - tak odpowiedziała główna spe­
cjalistka do spraw medycznych słup­
skiego oddziału kasy chorych lek. med. 
Maria Dąbrowska-Kamińska.

„Gdy minęło oszołomienie...
... wywołane tą decyzją podjęliśmy 

starania o jej zmianę. Dowiedzieliśmy 
się, że są pacjenci, którym leczenie w 
poznańskim zakładzie pomorska kasa 
finansuje. Koniec końców po miesięcz­
nych utarczkach z jej specjalistami uda­
ło nam się wywalczyć przekazanie do 
Poznania 57 złotych” — czytamy dalej 
w liście pana Wiesława.

Tymczasem koszt 
zaszczepienia...

...modyfikowaną szczepionką prze- 
ciwczemiakową to 400 zł. Tyle wynosi 
cena jednego zabiegu, a czasami trzeba 
podać kilkanaście dawek, zanim przy­
niosą rezultat.

-Te czterysta złotych to jedynie za­
płata za opiekę medyczną i badania spe­
cjalistyczne towarzyszące szczepieniu. 
Sama szczepionka jest finansowana 
przez Komitet Badań Naukowych - 
mówi prof. Andrzej Mackiewicz, kie­
rownik poznańskiego zakładu. - To są 
koszty bardzo niskie. Podobną metodę 
leczenia stosuje klinika w Heidelbergu 
w Niemczech. Tam całość leczenia jed­
nego pacjenta kosztuje 20 tysięcy ma­
rek plus koszty pobytu w hotelu.

Ktoś tu chce wyłudzić 
pieniądze

Do takiego wniosku dojdziemy po 
wysłuchaniu tego, co na obronę swojej 
decyzji ma do powiedzenia lek. med. 
Maria Dąbrowska-Kamińska: - Pro­
blem w tym, że program poznański jest 
finansowany z Funduszu Badań Nauko­
wych, a ktoś teraz oczekuje, że drugi raz 
za to samo zapłaci pacjent. Z moich wia­

domości wynika, że fundusz finansuje 
cały program, więc także towarzyszącą 
podaniu szczepionki opiekę medyczną. 
Odbieram to jako próbę sił - kasa albo 
zapłaci, albo nie. Chcą czterysta złotych 
za zwykłą iniekcję! Przelaliśmy za lecze­
nie tej pani 57 złotych, bo tyle wynosi 
zakontraktowana z naszą kasą stawka 
wysokospecjalistycznej porady onkolo­
gicznej.

57 złotych popłynęło do Poznania. 
Zdaniem pomorskiej kasy to wystarczy, 
by pacjentka z czystym sumieniem po­
jechała na pierwszy zastrzyk. Sama pani 
Marzena i jej mąż są innego zdania. 
Odwołali się od decyzji kasy.

Inne kasy refundują
Zdaniem profesora Mackiewicza, je­

dynie Pomorska Regionalna Kasa Cho­
rych stwarza problemy pacjentom chcą­
cym się leczyć w jego zakładzie, peł­
nym pacjentów z innych regionów kra­
ju. Twierdzi, że pojawiają się w nim, o 
dziwo, pacjenci z woj. pomorskiego i 
im kasa też refunduje koszty. Dlaczego 
jednym tak, a innym nie?

- Rzecz w tym, że kasa jest biedna, 
opiera się, bo metoda profesora Mac­
kiewicza nie jest standardowym lecze­
niem. Osobiście uważam, że trzeba dać 
tej kobiecie szansę i jeśli wniosek w tej 
sprawie trafi do mnie, zaopiniuję go 
pozytywnie. A sama pacjentka występo­
wać z nim nie może. Musi wystąpić miej­
scowy oddział kasy chorych. Rozmawia­
łem na ten temat ze Słupskiem kilka razy, 
jak do tej pory nie zareagowali wnio­
skiem - powiedział nam specjalista do 
spraw onkologii pomorskiej kasy w 
Trójmieście.

Maria Dąbrowska-Kamińska ze słup­
skiego oddziału kasy: - Nie wiem, co 
się dzieje w innych częściach wojewódz­
twa, ja odpowiadam za mój odcinek.

Ile kosztował standard?
- Z książeczki RUM żony wynotowa­

łem koszt dotychczasowych jej zabiegów 
chirurgicznych. To ponad dziewięć ty­
sięcy złotych. Nie liczyłem zwykłych 
porad lekarskich i chemioterapii. Dla­
czego lekką ręką dają na te zabiegi - 
bezowocne, ale standardowe, a na kil­

ka zastrzyków nie chcą dać po czterysta 
złotych? - pyta mąż chorej, która jest 
sprzątaczką w szkole w Zaleskich. On 
sam jest tam palaczem-konserwatorem. 
Cały dochód jego rodziny to około 1400 
złotych. Musi starczyć na wychowanie 
dwójki dzieci - jedno kończy 8 klasę, 
drugie we wrześniu pójdzie do gimna­
zjum. Tymczasem sam wyjazd do Po­
znania to już 200 złotych. Co będzie, 
jak przyjdzie płacić jeszcze 400 za za­
szczepienie? Sprzedał kilka prosiąt, pie­
niądze miał przeznaczyć na wiosenne 
prace połowę w małym rodzinnym go­
spodarstwie, które pomaga przeżyć do 
pierwszego. Wygląda na to, że pole bę­
dzie leżeć ugorem, a być może przyj­
dzie mu jeszcze wziąć pożyczkę na le­
czenie małżonki.

- Ja nie ustąpię. Nie można, ot tak, 
przekreślić 35-letniego człowieka. Tyl­
ko jakoś dziwnie się z tym czuję, prze­
cież systematycznie ja i żona płacimy 
składki na kasę chorych. Na co idą te 
pieniądze, skoro nie na jej leczenie? Jed­
nym się daje, a innym nie? To niby jak 
działa kasa chorych? Chyba na zasadzie 
wyliczanki.

Prof. Mackiewicz: - Konstytucja 
Rzeczpospolitej Polskiej gwarantuje 
każdemu obywatelowi opiekę medyczną 
na odpowiednim poziomie. Jak to się ma 
do działalności pomorskiej kasy cho­
rych?

* * *
Metoda leczenia czerniaka złośliwe­

go genetyczną szczepionką przeciw- 
czemiakową jest od czterech lat w fazie 
badań klinicznych. Zdaniem profesora 
Mackiewicza, za wcześnie jeszcze na 
jakiekolwiek wyniki, mimo to może 
stwierdzić u połowy leczonej nią pacjen­
tów wyraźną reakcję.

- W ciągu czterech lat podaliśmy ją 
około 130 osobom. U połowy wywołała 
reakcję w postaci bądź całkowitego, 
bądź częściowego cofnięcia się choro­
by, bądź stabilizacji stanu - mówi.

I tu kasa chorych ma obiekcje. Maria 
Dąbrowska-Kamińska: - Są ludzie tak 
bardzo chcący wyzdrowieć, że ta ich 
wiara może mieć wpływ na poprawę sta­
nu zdrowia...

GRZEGORZ BORKOWSKI

RADY • PORADY • WYJAŚNIENIA

Energetyka na prywatnej działce
- We wrześniu ubiegłego roku musia­

łam doprowadzić energię elektryczną do 
budynku mieszkalnego. Za to podłącze­
nie Zakład Energetyczny kazał mi zapła­
cić prawie 900 złotych. Jako odbiorca 
energii płacę rachunki, dlaczego więc 
zmuszono mnie do pokrycia kosztów do­
prowadzenia instalacji?

Drugą sprawą, która budzi moje wąt­
pliwości jest to, że Zakład Energetycz­
ny na mojej 70-arowej działce postawił 
trzy słupy wysokiego napięcia i trafosta- 
cję. Chiałabym wiedzieć, czy ZE miał 
prawo to zrobić i czy nie powinien po­

nosić kosztów za użytkowanie mojej zie­
mi - pyta mieszkanka gminy Bobolice 
(nazwisko znane redakcji).

Odnosząc się do pierwszej sprawy 
domyślamy się, że instalację elektryczną 
doprowadziła pani do budynku, który 
jest pani własnością. Nie ulega więc 
wątpliwości, że podobnie jak za inne 
podłączenia trzeba było również zapła­
cić za tę instalację. Sprawa ta nie ma 
nic wspólnego z płaconymi rachunka­
mi za pobór energii na własne potrze- 
by.

Jeśli chodzi o słupy ustawione na pani

działce, to sprawę tę reguluje ustawa o 
gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
nr 115 z 1997r. z późniejszymi zmiana­
mi). Art. 124 tej ustawy mówi: „zakła­
danie i przeprowadzanie na nierucho­
mości urządzeń (w tym przewodów i 
urządzeń służących do przesyłania ener­
gii elektrycznej) jest możliwe wówczas, 
gdy właściciel lub użytkownik wieczy­
sty wyrazi na to zgodę. W przypadku 
niewyrażenia zgody przez właściciela 
zezwolenie takie może wydać organ 
administracji publicznej. Udzielenie ta­
kiej zgody musi być poprzedzone roz­

mową z właścicielem lub użytkowni­
kiem nieruchomości. Po uzyskaniu ze­
zwolenia i przeprowadzeniu prac, wy­
konawca ma obowiązek wyrównania 
terenu i przywrócenia nieruchomości do 
stanu poprzedniego. W przypadku, gdy 
przywrócenie poprzedniego stanu jest 
niemożliwe albo podczas budowy znisz­
czone zostały nasadzenia lub wartość 
działki została obniżona, a jej użytko­
wanie stało się utrudnione, właściciel 
nieruchomości ma prawo dochodzić 
odszkodowania od tego, kto naruszył 
jego własność lub od skarbu państwa.

(tg)

Fabryka Obuwia „ALKA” SA 3 
w Słupsku ul. Grottgera 15 ?

o

posiada do wynajęcia pomieszczenia biurowe o po­
wierzchniach od 10 m2 do 70 m2 i magazynowe 100 
m2; 200 m2; 500 m2, 1.800 m2. Ponadto posiadamy do 
sprzedaży garaże przy ulicy Koszalińskiej.

Informacji udziela się pod nr teł. 843-35-04 w. 390.

Komornik Sądowy Rewiru I 
przy Sądzie Rejonowym w Bytowie 

tel. (59) 822-33-23
ogłasza, że:

dnia 10.05.2000 r. o godz. II w budynku Sądu Rejonowe­
go w Bytowie mającego siedzibę przy ul. Zamkowej 1 w 
sali nr 2, odbędzie się pierwsza licytacja nieruchomości sta­
nowiącej:

lokal mieszkalny \
położonej: Bytów, Sikorskiego 40,

dla której Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 
w Bytowie prowadzi księgę wieczystą nr KW 20868.
Suma oszacowania wynosi 65.000,00 zł, zaś cena wy­
wołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi
48.750.00 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj.
6.500.00 zł w gotówce lub książeczce oszczędnościowej.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kolejarz" 
w Słupska przy ul. Braci Gierymskich 1

ogłasza
przetargi nieograniczone ustne

na wykonania nizaj wymienionych robót remontowych:
1. Dekarskich z pap zgrzewanych
2. Malarskich
3. Ogólnobudowlanych (tynkarskich, murarskich, posadzkarskich)
4. Instalacyjnych wod-kan., c.o. i gazowych
5. Instalacyjnych elektrycznych i pomiarów elektrycznych
6. Drogowych o nawierzchniach asfaltowych
7. Izolacyjnych
8. Zagospodarowania terenów osiedlowych
9. Stolarki okiennej i drzwiowej drewnianej
10. Stolarki okiennej i drzwiowej PCV
11. Ślusarki aluminiowej drzwiowej.

Termin realizacji robót remontowych do 30 września 2000 roku.

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu, w wyso­
kości 1000,— zł na każdy rodzaj robót oddzielnie, zgodnie ze specyfikacją istot-, 
nych warunków zamówienia.
Wadium należy wpłacić na konto Spółdzielni w PKO II/Oddział Słupsk Nr 
rachunku 0710204649102510004 w terminie do dnia 10 kwietnia 2000 roku. 
Oferty należy składać w sekretariacie Spódzielni do dnia 10 kwietnia 2000 do 
godziny 15 zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 
Przetargi ustne odbędą się w Klubie osiedlowym „KWADRAT” przy ul. Wito­
sa 8 w dniu 13 kwietnia 2000 roku od godziny 9.
Specyfikacje istotnych warunków zamówienia na każdy rodzaj robót oraz szcze­
gółowe informacje można uzyskać w Dziale Wykonawstwa Robót Remonto­
wych u mgr. inż. Pawła Kowalczuka, mgr. inż. Stanisława Arciszewskiego przy 
ul. Zaborowskiej 29 w pokoju 102 lub pod tel./fax (0-59) 84-54-830. Cena 
formularza SIWZ wynosi 20,- zł (w tym VAT).
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta lub unieważ­
nienia przetargu bez podania przyczyn.

r J J B49/135-0
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PROMOCJA
FIRMY BUDERUS

KOTŁOWNIE 
OLEJOWE I GAZOWE

od
969,00 zł

n^nlZOSYSIEM s.c.
Słupsk, ul. Kotarbińskiego 8A 

tel. (059) 843-50-62, 843-64-57

Ogłoszenie o licytacji nieruchomości
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Drawsku 
Pom. ogłasza, że: dnia 16.05.2000 r. o godz. 9 w budynku 
Sądu Rejonowego w Drawsku Pom. mającego siedzibę przy 
ul. Jasnej 3 odbędzie się druga licytacja nieruchomości na­
leżącej do:

MIERZEJEWSKI WALDEMAR, MIERZEJEWSKA IWONA

stanowiącej:
działka gruntu o powierzchni 5807 m2 zabudowana budyn­
kiem biurowo-mieszkalnym, wansztatowo-garażowym i ma­
gazynowym, położonej:
Czaplinek, ul. Wałecka 59, dla której SĄD REJONOWY - 
WYDZIAŁ KSIĄG WIECZYSTYCH prowadzi księgę wieczystą 
nr KW 9194.
Suma oszacowania wynosi 311.694,00 zł, zaś cena wywołania 
jest równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 207.796,00 zł. 
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 31.169,40 zł 
w gotówce lub książeczce oszczędnościowej. K_5?g

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Gdańsku, Sekcja Terenowa w Słupsku 

podaje do publicznej wiadomości, że ogłasza nieograniczony przetarg ofert 
na dzierżawę nieruchomości rolnych wchodzących w skład osadnictwa rol­
niczego na gruntach Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa a pocho­
dzących ze zlikwidowanego PGR Suchorze i PGR Motarzyno.
Przedmiotem dzierżawy są nieruchomości rolne podane do publicznej wiado­
mości w wykazie z dnia 10 i 25 lutego 2000 roku wywieszonym na tablicy 
ogłoszeń AWRSP ST w Słupsku, RMU w Bytowie, Urzędzie Gminy Trzebie­
lino i Dębnica Kaszubska.
I. Nieruchomość rolna Niemczewo, gmina Dębnica Kaszubska.
W skład nieruchomości wchodzą:
- w obrębie Niemczewo-Goszczyno - działki nr 14,15,16/3,17,18/14,19,27/ 
2,28,29/1,38
Powierzchnia ogółem wynosi - 217, 4595 ha, w tym: grunty orne- 171,5295 
ha, łąki- 8,67 ha, pastwiska- 26,34 ha, lasy- 6,12 ha, rowy- 0,33 ha, nieużyt­
ki- 2,78 ha, teren zabudowany- 1,69 ha.
Klasy bonitacyjne użytków są następujące: RIVa- 13,06 ha, RIVb- 50,84 
ha, RV- 83,4495 ha, RVI- 21,25 ha, RVIz- 2,93 ha, ŁIV- 8,67 ha, PsIV- 6,09 
ha, PsV- 20,25 ha^
Budynki i budowle: stodoła, magazyn, obora, budynek wagi wozowej, silos 
zbożowy, drogi dojazdowe i melioracje.
Oczekiwany przez Agencję minimalny czynsz dzierżawny - 254 decyton 
pszenicy.
Majątku do wykupu brak 
Wadium - 5.000,00 zł.
II. Nieruchomość rolna Moczydło, gmina Trzebielino, ■.
W skład nieruchomości wchodzi:
- w obrębie Zieliń - mapa 4 - część działki nr 2/113
Powierzchnia wynosi - 16,7362 ha, w tym: grunty orne- 6,85 ha, łąki- 4, J9 ha, 
pastwiska- 1,84 ha, rowy- 0,25 ha, nieużytki- 2,30 ha, teren zabudowany- 
0,8162 ha.
Klasy bonitacyjne użytków są następujące: RIVa- 2,00 ha, RIVb- 0,50 ha, 
RV- 2,90 ha, RVI- 1,45 ha, ŁIV- 3,66 ha, ŁV- 0,53 ha, PsIV- 1,84 ha, PsVI-
0. 49.ha.
Budynki i budowle: jałownik, stodoła— szt. 2, szambo, zbiornik p.poż., linia 
elektryczna.
Oczekiwany przez Agencję minimalny czynsz dzierżawny -65 decyton psze­
nicy.
Majątku do wykupu brak 
Wadium - 500,00 zł.
Oferta powinna zawierać następujące informacje:
1. Podstawowe dane o oferencie:
- imię, nazwisko i adres oferenta albo wyciąg z właściwego rejestru, jeżeli 
oferentem jest osoba prawna,
- dane, potwierdzone dokumentami o sytuacji finansowej oferenta i rodzaju 
prowadzonej działalności gospodarczej.
2. Koncepcję prowadzenia działalności gospodarczej na wydzierżawionej nie­
ruchomości w formie biznesplanu oraz wysokość środków finansowych, które 
zasilą prowadzoną działalność gospodarczą w oparciu o przedmiot dzierżawy.
3. Proponowany okres dzierżawy.
4. Proponowaną wysokość czynszu dzierżawnego w kwintalach pszenicy z po­
daniem jego wysokości odrębnie za grunty w poszczególnych klasach, za bu­
dynki, budowle i melioracje.
5. Propozycje zabezpieczenia należności z tytułu dwóch kolejnych rat czynszu 
dzierżawnego.
6. Oświadczenie o zawartych (lub nie) umowach z Agencją oraz uregulowaniu 
zobowiązań z nich wynikających.
7. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o zapoznaniu się z przedmiotem 
przetargu i stanem technicznym obiektów budowlanych, gruntami, wskazany­
mi do dzierżawy i w związku z tym nie będzie występował z ewentualnymi 
roszczeniami z tytułu rękojmi za wady przedmiotu dzierżawy.
8. Wielkość przejętego zatrudnienia zgodnie z art. 23 T § 2 K.p. lub liczbę no­
wych miejsc pracy, okres utrzymania proponowanego zatrudnienia.
Oferta niekompletna nie będzie mogła być uzupełniania lub zmieniana w trak­
cie przetargu. Oferent może zapoznać się ze wzorem umowy dzierżawy w po­
koju nr 24 w Sekcji Terenowej AWRSP w Słupsku.
Ustala się dzień 13 kwietnia 2000 r. jako termin oględzin przedmiotu dzierża­
wy.
Pisemną ofertę zainteresowani powinni składać osobiście za potwierdzeniem 
odbioru w Kancelarii Notarialnej pani Bernadety Połeć, ul. Piekiełko 12 
w Słupsku z dopiskiem na zabezpieczonej kopercie „Oferta na....” do godz. 15 
w przeddzień przetargu.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 kwietnia 2000 r. o godz. 10 w siedzibie 
Sekcji Terenowej AWRSP w Słupsku, al. 3 Maja 44. Wadium w wysokości 
wymaganej należy wnieść w gotówce lub czekiem potwierdzonym przez bank 
w kasie Sekcji Terenowej do godz. 9 w dniu przetargu.
Wadium wpłacone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zwra­
ca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu. Wadium wpłacone przez ofe­
rentów, których oferty zostaną przyjęte, zostanie zaliczone na poczet ceny na­
bycia majątku obrotowego i ruchomych środków trwałych. Wadium przepada 
na rzecz Agencji, jeżeli oferent którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od 
zawarcia umowy dzierżawy.
W przypadku zbiegu równorzędnych ofert zastrzega się prawo wyboru w pierw­
szej kolejności:
- oferty rolników powiększających gospodarstwo,
- oferty pracowników lub spółki pracowniczej tworzącej gospodarstwo. 
Organizator przetargu bez podania przyczyn może:
a) do chwili rozpoczęcia odstąpić od jego przeprowadzenia
b) nie zatwierdzić wniosku komisji przetargowej w sprawie rozstrzygnięcia prze­
targu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy można uzyskać:
- w Sekcji Terenowej AWRSP w Słupsku, al. 3 Maja 44, tel. 8436-375,
- w Rejonie Mieszkaniowo-Usługowym w Bytowie, tel., 822-20-68. K_594

KTO ZAWINIŁ?
- Ludzie tłumaczyli, że nie było moiej winy, że udowodnienie strażakom błędu to tylko kwestia czasu. Po usłyszeniu 
wyroku stwierdziłem, że nie ma sprawiedliwości na tym świecie. Z ofiary stałem się przestępcą - mówi Stanisław 

Biernat.

Z Nożyna, gdzie mieszka S. Biernat, 
do Bytowa jest prawie 20 kilometrów. 
Do pracy więc mężczyzna jeździł fia­
tem 126 p. Przy okazji zabierał koleżan­
kę i kolegę. Pracował w jednym z naj­
większych bytowskich zakładów pracy. 
Chociaż miał III grupę inwalidzką (lek­
ko utykał), to bez większych problemów 
poruszał się pieszo, a maluchem jeździł 
bezkolizyjnie.

- Teraz jak wsiadam do autobusu, to 
mam duże problemy. Raz na schodach 
się potknąłem i nawet kierowca nie po­
mógł się podnieść. Na rozprawę sądową 
zawoził mnie znajomy - mówi S. Bier­
nat, który po wypadku otrzymał od ko­
misji lekarskiej I grupę inwalidzką.

* * *
9 czerwca 1998 r., o godzinie 15, spod 

fabryki chłodziarek S. Biernat wyjeżdżał 
ze znajomymi do domu. Po drodze za­
tankował przy ulicy Lęborskiej. Wy­
jeżdżając spod dystrybutorów ani on, ani 
jego pasażerka z sąsiedniego fotela nie 
zapięli pasów bezpieczeństwa. W tym 
czasie na ulicę Wybickiego do akcji pę­
dził strażacki ,jelcz”. Maluch wtoczył 
się powoli na główną ulicę, rozpędził się 
do 30-40 km na godzinę, by po kilku­
dziesięciu metrach zakończyć podróż na 
skrzyżowaniu Lęborskiej i Wybickiego, 
gdzie zderzył się z „jelczem”. Straża­
kom nic się nie stało. Pasażer malucha 
z tylnego siedzenia nie odniósł poważ­
niejszych obrażeń. S. Biernata i jego 
koleżankę z ciężkimi urazami odwiozło 
do szpitala pogotowie ratunkowe. Do 
tego momentu relacje pokrzywdzonych 
i świadków są identyczne.

Później różnią się tylko niewielkim 
szczegółem, niewielkim w całym zda­
rzeniu, ale zasadniczym dla sprawy: S. 
Biernat i pasażerowie nie słyszeli bo­
wiem sygnałów dźwiękowych wozu 
strażackiego. Nie widzieli też świateł.

- Jak można widzieć, skoro na skrzy­
żowaniu drogi rosły krzaki i drzewa. Za­
uważyłem samochód strażacki w ostat­
nim momencie, próbowałem skręcić w 
bok, ale było za późno. Mam w pamięci 
tylko huk. Po naszym wypadku ktoś oczy­
ścił boki skrzyżowania. A pried skrzyżo­
waniem postawili znak drogowy infor­
mujący o wyjeżdżających pojazdach 
straży. Przed wypadkiem krzaki rosły 
duże, drzewa też zasłaniały widok, a zna­
ków w ogóle nie było - opowiada S. 
Biernat.

Opinię S. Biernata potwierdziła ko­
leżanka siedząca obok w maluchu „(...) 
Nagle zobaczyłam, jak bezpośrednio 
przed nas z mojej prawej strony wjechał 
samochód straży pożarnej. Ja go zoba­
czyłam w odległości kilku metrów. Nie 
słyszałam żadnych sygnałów ani nie 
widziałam żadnych świateł” - zeznała.

Strażacy tłumaczą, że mają obowią­
zek włączania sygnałów po wyjeździe 
z komendy. I tego dnia włączyli - wy­

nika z zeznań kierowcy i jego kolegów. 
Grzegorz R., prowadzący pojazd stra­
żacki, nie chce rozmawiać o sprawie, ale 
w trakcie postępowania stwierdził, że 
kierowca „malucha” miał możliwość 
bezpiecznego zatrzymania samochodu. 
„Podejrzewam, że zlekceważył pojazd 
uprzywilejowany” - mówił.

Powołany został biegły, który w 
pierwszej opinii stwierdził, że do zaist­
nienia wypadku przyczynił się kierują­
cy „jelczem”. Powołał się przy tym na 
opinię świadków - pracowników stacji 
paliw, którzy tuż przed zderzeniem sły­
szeli sygnały dźwiękowe straży. Zda­
niem biegłego, mogło to sugerować, że 
tuż przed skrzyżowaniem strażacy włą­
czyli sygnalizację. Wkrótce jednak bie­
gły sporządził opinię uzupełniającą, 
stwierdzając, że do zaistnienia wypad­
ku... przyczynili się obaj kierujący. 
„Kierujący samochodem strażackim ze 
względu na brak należytego rozpozna­
nia sytuacji na drodze przed zamierzo­
nym manewrem skrętu w lewo, niezacho­
wanie szczególnej ostrożności podczas 
wjazdu na skrzyżowanie i zajechanie 
drogi kierującemu samochodem Fiat 
126 p. Kierujący samochodem marki 
Fiat przyczynił się do wypadku ze wzglę­
du na niezachowanie należytej ostroż­
ności na drodze, nieułatwienie przejaz­
du pojazdowi uprzywilejowanemu oraz 
niepodjęcie w porę działań zmierzają­
cych do uniknięcia wypadku” - czyta­
my.

* * *
Stanisławowi Biernata wszyscy za­

pewniali, że to nie była jego wina, bo 
samochód, nawet uprzywilejowany, 
wjeżdżając na główną drogę musi za­
chować szczególną ostrożność.

- Stachu, to tylko kwestia czasu. Nie 
martw się - twierdzili koledzy i znajo­
mi. - Nawet mi przez myśl nie przeszło, 
że może być inaczej.

Pierwszy cios zadał S. Biernatowi 
prokurator, który uznał go współwin­
nym. Jan Zborowski, prokuratur rejo­
nowy w Bytowie: - Dwaj kierowcy 
chcieli wymusić pierwszeństwo. Gdyby 
chociaż jeden z nich ustąpienie doszło­
by do wypadku.

Na ławie oskarżonych zasiedli: 
S. Biernat i Grzegorz R., kierowca wozu 
strażackiego. Obu prokuratura zarzuci­
ła nieumyślne naruszenie zasady bezpie­
czeństwa w mchu drogowym. Kierow­
cy „jelcza” zarzucono, że nie zachował 
szczególnej ostrożności włączając się do 
ruchu w ulicę z pierwszeństwem prze­
jazdu. Z kolei kierowcę malucha oskar­
żono o to, że nie zachował należytej 
ostrożności i nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu „jelczowi”, który miał „włą­
czoną sygnalizacją dźwiękową i 
świetlną pojazdu uprzywilejowanego”.

W sądzie koledzy strażaka murem 
stanęli za kierowcą wozu, twierdząc, że

Zdrowie w sokach
Po przeczytaniu artykułu „Zdrowe 

soki” („Głos Pomorza” z 28 lutego) po­
stanowiłam napisać o swoich spostrze­
żeniach na ten temat. Program pani Te­
resy Jackiewicz „Moje zdrowie - Pra- 
ca-Biznes” z całą pewnością zasługuje 
na szerokie poparcie i realizację.

Z zawodu jestem technologiem 
żywienia, więc doskonale zdaję sobie 
sprawę z walorów zdrowotnych soków 
ze świeżych warzyw i owoców. Jak bar­
dzo ważne jest nasze zdrowie dowiadu­
jemy się wówczas, gdy zaczynamy je 
tracić. Nasza wiedza na temat zdrowe­
go żywienia jest minimalna. Mam na­
dzieję, że w przyszłości każda dobra 
szkoła w programach nauczania znaj­
dzie kilka godzin na naukę zdrowego 
odżywiania. Przy okazji chcę zwrócić 
uwagę na stan naszej wiedzy z zakresu 
estetyki i zachowania się przy stole. Z 
obserwacji wiem, ile problemów stwa­
rza wielu ludziom posługiwanie się 
sztućcami, estetyczne spożywanie po­
traw i prawidłowe zachowanie się przy 
stole. Jeśli takiej wiedzy i nawyków nie 
wynosimy z domu rodzinnego, to prze­
cież pewnych rzeczy można się nauczyć. 
Elementarnych podstaw w tym zakre­
sie powinny uczyć szkoły.

Wracając do rozważań na temat wa­
lorów zdrowotnych soków ze świeżych 
warzyw i owoców, to na przykład sys­
tematyczne picie soku z marchwi popra­
wia wzrok, wpływa na cerę, dodaje ener­
gii i dobrze działa na nasze samopoczu­
cie. Mężczyznom polecam sok z selera. 
Na tę okoliczność wymyśliłam hasło - 
„Nie da ci tego wiagra, co ci dać może 
soku z selera jedna setna wiadra” - i to 
prawda. Można bez końca wymieniać 
zalety soków. Marzy mi sie, aby w każ-

Stanisław Biernat po wypadku otrzymał I grupę inwalidzką
Fot. Krzysztof Sławski

miał włączoną sygnalizację świetlną i 
dźwiękową, że kierowca „malucha” 
powinien był ich widzieć. S. Biernat tłu­
maczy, że niczego nie widział i nie sły­
szał. Prokurator podtrzymał swoją opi­
nię o winie obu kierowców i podczas 
mowy oskarżycielskiej wnosił o wymie­
rzenia kary po 1,5 roku pozbawienia 
wolności z'warunkowym'zawieszeniem " 
wykonania kary na 4 lata. Sąd jednak 
miał inne zdani®, i uniewinnił Grzego­
rza R. Nastomiast S. Biernata skazał na * 
1 rok pozbawienia wolności w zawie­
szeniu na 3 lata.

- To było przykre zdarzenie i nie po­
winno do niego dojść. Nie wyciągałem 
wobec strażaka żadnych konsekwencji. 
czekając na prawomocny wyrok sądu. 
Do tego też czasu wstrzymałem straża­
kowi wypłatę nagrody rocznej - tłuma­
czy Lech Chrostowski, komendant po­
wiatowy straży pożarnej.

Na wniosek strażaków ze skrzyżowa­
nia wycięto krzaki i cztery drzewa, a na 
poboczach przed skrzyżowaniem poja­

wił się znak informujący o wyjeździe 
pojazdu straży.

* * *
Stanisław Biernat przed wypadkiem 

pracował, jeździł samochodem. Poru­
szał się bez większych problemów. Dziś 
jest człowiekiem używającym kul. 
Otrzymał I grupę inwalidzką (przeszedł 
miru operację łączeniakoici metalowy­
mi częściami, miał strzaskaną miedni­
cę, wstrząśnienie mózgu) i dostaje oko- 
łb'’5S0'źł‘Tenty. Mógłby^i^pWte- 
wodnik po szpitalach Pomorza, bo prze­
bywał w nich ponad rok (m.in. w Byto­
wie, Miastku, Słupsku, Kościerzynie).

-Jak dzieckiem trzeba się zajmować. 
Wczoraj nagle słyszę jak padł w kuchni. 
Podniosłam, pomogłam, bo Stasiek cza­
sami ma zamglenia - mówi matka S. 
Biernata.

S. Biernat ze względu na kłopoty ko­
munikacyjne nie był na publikacji wy­
roku. Dowiedział się o nim telefonicz­
nie. Nie mógł uwierzyć. Chce się od­
woływać, prokuratura także.

KRZYSZTOF SŁAWSKI

dej miejscowości pijalnie soków wypie­
rały pijalnie piwa.

Jeśli program pani Teresy Jackiewicz 
doczekałby się szerokiego poparcia i re­
alizacji, to przybyłoby miejsc pracy, bo 
przecież ktoś musiałby uprawiać warzy­
wa, ktoś inny sprzedawałby soki. 
Wszystkim wyszłoby to na zdrowie, a 
wielu osobom przyniosłoby zyski. Z 
całego serca popieram ten program i 
mam nadzieję, że powstaną takie pijal­
nie - Jadwiga Frąc z Białego Boru.

Naruszona prywatność
Czytelniczka do korespondencji do­

łączyła też drugi list, w którym opisuje 
przykrość, jaka ją spotkała ze strony nie­
odpowiedzialnych osób. Otóż po uka­
zaniu się artykułu „Zdrowe soki”, pani 
Jadwiga napisała do redakcji list (jego 
kopię drukujemy wyżej). Wrzuciła go 
do skrzynki pocztowej. List zamiast do 
redakcji trafił do rąk innych osób.

„List wrzuciłam do skrzynki poczto­
wej znajdującej na budynku Zespołu 
Szkół Ekonomicznych w Białym Borze. 
(...) 4 marca przeżyłam szok i ogromne 
zdenerwowanie, gdy dowiedziałam się, 
że mój list adresowany do redakcji zna­
lazł się na stadionie piłkarskim w Bia­
łym Borze. Znalazł go człowiek na tyle 
nieodpowiedzialny, że z treścią listu za­
poznał wiele osób, między innymi bywal­
ców pijalni piwa. Potem wyłożył go w 
szkole podstawowej (tam pracuje) i czy­
tał go każdy, kto chciał. Nie wiem, jak 
to się stało, że list wrzucony do skrzynki 
pocztowej trafił w inne ręce, Wyjaśnie­
nia będę dochodzić na poczcie. Pocie­
szające jest jedynie to, że list nie zawie­
rał treści osobistych kierowanych do 
konkretnej osoby”. Pani Jadwiga straci­
ła zaufanie do poczty.

(tg)

Uszanują prywatną 
własność

Od 22 lat mieszkam w dziesięcioro- 
dzinnym budynku, wcześniej zwanym 
Domem Nauczyciela. Dawniej była to 
w Koszalinie ulica Korczaka, a obecnie 
jest Boya-Żeleńskiego. Od ul. Korcza­
ka dzieli nas ogrodzenie, a od Żeleńskie­
go łącznik między prywatnymi posesja­
mi. Swego czasu wykupiliśmy miesz­
kania i teren wokół budynku, dzięki cze­
mu mamy swoje podwórko, które nie ma 
charakteru ulicy. Rzecz w tym, że o ile 
my szanujemy czyjąś własność, o tyle 
wielu mieszkańców tej ulicy czyni z 
naszego podwórka miejsce spacerów, 
wyprowadzając tu nawet duże psy, nie

wspominając już o młodzieży, pędzącej 
do szkoły numer 7. Część urządzeń, 
również prywatnych, jest dewastowana. 
Tablica informująca o własności pry­
watnej jest doskonale widoczna, ale nikt 
sobie z niej nic nie robi.

To prawda, że nie żyjemy w Amery­
ce, gdzie wzywa się policję, gdy sąsiad 
wejdzie na cudzy teren bez uprzedze­
nia. Jednak i w naszym kraju konieczne 
jest coś takiego jak poszanowanie wła­
sności prywatnej, o kulturze nie wspo­
minając - napisała Czytelniczka z ul. 
Boya-Żeleńskiego w Koszalinie, pro­
sząc o zachowanie jej nazwiska do wia­
domości redakcji, bo - jej zdaniem - 
„sprawiedliwość” ludzka różnymi dro­
gami chadza. (tg)

Wyszła z domu 
i nie wróciła

17 października 1998 roku wyszła z domu i dotychczas nie wróciła 
Marianna Anuszewska. Jej mąż, wykorzystując wszystkie możli­
wości, stale poszukuje żony, z którą przeżył 47 lat.

Pan Antoni mieszka w Gdańsku. Po­
szukiwał zaginionej umieszczając ape­
le i rysopisy w „Dzienniku Bałtyckim” 
i telewizji regionalnej. Informacja o za­
ginięciu pojawiła się też w programie 
telewizyjnym „Ktokolwiek widział...”. 
Sądzi, że ze względu na to, iż program 
ukazuje się w późnych godzinach, mo­
gli go nie obejrzeć ci, którzy coś wiedzą 
o losach jego żony. Pan Antoni skorzy­
stał też z pomocy radiestetki z Elbląga, 
która stwierdziła, że pani Marianna 
może przebywać w gminie Barwice 
(między Szczecinkiem a Połczynem 
Zdrojem).

Pan Antoni jest przekonany, że jego

żona żyje. Chorowała na jaskrę i nerwi­
cę, przyjmowała leki psychotropowe, 
więc może być w silnej depresji i dlate­
go nie potrafi wrócić do rodzinnego 
domu. Antoni Anuszewski zwraca się 
wię o pomoc do czytelników „Głosu 
Pomorza”.

Jeśli ktoś z państwa może wskazać 
miejsce pobytu zaginionej prosimy o 
kontakt z jej mężem: Antoni Anuszew­
ski, ul. Grunwaldzka 132A/2,80-264 
Gdańsk, tel. (0-58) 341-36-71 lub po­
licją - tel. 997.

Rysopis zaginionej: około 67 lat, 
wzrost 155 centymetrów, szczupła bu­
dowa ciała, włosy blond. (tg)

i



Czwartek, 30 marca 2000 r. ZUS
Obowiązuje od lipca

Zadbaj o dzień przerwy
21 stycznia Sejm uchwalił zmiany do 

ustawy o systemie ubezpieczeń społecz­
nych i ustawy o emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(opublikowano je w Dzienniku Ustaw 
nr 9, pozycja 118). Najważniejsza zmia­
na dotyczy łączenia emerytury z pracą. 
Nowe zasady wejdą w życie 1 lipca i 
obejmą nie tylko tych, którzy się na 
emeryturę dopiero wybierają, ale także 
tych, którzy już pobierają świadczenie.

Teraz
Obecnie jest tak, że pracownik skła­

da wniosek o emeryturę, ZUS mu ją 
przyznaje, a pracownik dalej pracuje na 
tym samym stanowisku pracy, pobiera­
jąc jednocześnie i emeryturę, i wyna­
grodzenie. Jeżeli osoby składające 
wnioski są już w wieku emerytalnym 
(kobiety mające 60 lat i mężczyźni ma­
jący 65 lat), artykuł 103 ustęp 2 ustawy 
o emeryturach i rentach z FUS (Dzien­
nik Ustaw nr 162 z 1998 r., pozycja 
1118) zezwala im na zarobkowanie bez 
ograniczeń. Wobec tego emeryt może 
zatrudnić się na pełnym etacie i nawet 
przy wysokim wynagrodzeniu - pobie­
rać pełną emeryturę.

Na podobnych zasadach zatrudniani 
są „wcześniejsi emeryci”, z tym, że je­
śli chcą utrzymać prawo do pełnej eme­
rytury - muszą pilnować, żeby ich za­
robki nie przekroczyły 70 procent śred­
niej płacy krajowej. Przy zarobkach 
między 70 a 130 procent średniej płacy 
krajowej, ZUS zmniejsza im świadcze­
nie o 24 procent kwoty bazowej, a gdy 
ich wynagrodzenie miesięczne przekra­
cza 130 procent średniej płacy krajowej 
- zawiesza wypłatę emerytury.

Tak jak osoby w wieku emerytalnym, 
„wcześniejsi emeryci” mogą składać 
wnioski o emeryturę w trakcie pracy i

Od lipca łączenie emerytury z pracą na etacie w macierzystym 
zakładzie będzie możliwe tylko wtedy, gdy emeryt przerwie za­
trudnienie I na nowo podpisze umowę z tym samym zakładem.

(pilnując granic zarobków) kontynu­
ować ją bez przeszkód już po przyzna­
niu świadczenia. Tylko nieliczne grupy 
zawodowe (na przykład urzędnicy i na­
uczyciele) zobowiązane są przed przej­
ściem na emeryturę na własną prośbę 
rozwiązać umowę o pracę. Rozwiąza­
nie umowy choćby na jeden dzień nie 
pozbawia nauczycieli i urzędników pra­
wa do dalszej pracy, ale to ich praco­
dawca decyduje, czy ponownie z nimi 
podpisze umowę, czy też nie.

Od lipca
Od 1 lipca br. zasada, która dotąd 

obowiązywała między innymi nauczy­
cieli, stanie się powszechną praktyką. 
To znaczy: emeryt, który zechce praco­
wać w tym samym zakładzie, nie będzie 
mógł już pobierać emerytury, jeżeli nie 
przerwie umowy o pracę i nie podpisze 
nowej umowy z pracodawcą.

- Nie można traktować nowych prze­
pisów jako zakazu kontynuowania pra­
cy po uzyskaniu emerytury. Pizy usta­
nawianiu nowych zasad ustawodawcy 
chodziło bowiem o to, by od pracodaw­
cy zależało, czy nawiąże nową umowę 
o pracę z byłym pracownikiem, który ma 
już źródło utrzymania (czyli: emeryturę 
- dop.red.), czy też na zwolnione miej­
sce zatrudni nowego pracownika. W 
opinii pracodawców, obecny stan praw­
ny wymusza na nich dalsze zatrudnia­
nie emeryta. Dochodzi nawet do takich 
sytuacji, że emeryci ukrywają fakt po- 
biemia emerytury tylko po to, żeby da­
lej pracować -komentuj Danuta Bor-

suk-Zawadzka, zastępca dyrektora 
Oddziału ZUS w Koszalinie.

Zapamiętajmy: wchodzące od lipca 
przepisy nie dotyczą emerytów, którzy 
w dniu przyznania emerytury nie pra­
cowali, oraz tych, którzy po uzyskaniu 
emerytury zmienili pracodawcę. Nie 
obejmują również emerytów służb mun­
durowych, prowadzących działalność 
gospodarczą, twórców, artystów, du­
chownych i zleceniobiorców.

Przykłady
Najlepiej nowe przepisy zilustrują 

przykłady:
* Główna księgowa przeszła na eme­

ryturę w wieku 55 lat. W dniu przyzna­
nia emerytury była zatrudniona na umo­
wę o pracę w spółce „M”. Dziś pracuje 
nadal w tej samej spółce, tyle że na pół 
etatu i - żeby nie stracić emerytury - 
ogranicza swe przychody do 130 pro­
cent przeciętnego wynagrodzenia w kra­
ju. Pobiera z ZUS-u emeryturę zmniej­
szoną o 24 procent kwoty bazowej.

W związku z nowymi przepisami 
główna księgowa będzie mogła pobie­
rać emeryturę (także tą pomniejszoną o 
kwotę bazową), o ile przed 1 lipca br. 
rozwiąże umowę o pracę ze spółką „M”. 
Jeżeli szef „M” będzie chciał ją dalej 
zatrudniać, musi dopilnować, żeby mię­
dzy zakończeniem poprzedniej i podpi­
saniem nowej umowy był przynajmniej 
jeden dzień przerwy.

* Lekarz miał ze szpitalem umowę o 
pracę. Przeszedł na emeryturę po skoń­
czeniu 65 lat, ale dalej pracuje w tym

samym szpitalu. Pobiera emeryturę w 
pełnej kwocie, ponieważ jako 65-latka 
nie obowiązują go limity przychodów. 
Żeby po 30 czerwca miał prawo do eme­
rytury - podobnie jak księgowa - bę­
dzie musiał wystąpić do dyrektora szpi­
tala o rozwiązanie umowy o pracę.

* Architekt przed emeryturą zatrud­
niony był w urzędzie miejskim na pod­
stawie umowy o pracę. W chwili przej­
ścia na emeryturę urząd miejski rozwią­
zał z nim umowę o pracę i architekt za­
trudnił się (też na umowę o pracę) w 
biurze projektów. Architekt - mimo 
zmiany przepisów od lipca br. - może 
kontynuować zatrudnienie i pobierać 
emeryturę na dotychczasowych zasa­
dach, gdyż po przejściu na emeryturę 
zmienił pracodawcę.

* Pracownica przedsiębiorstwa han­
dlowego „Z” otrzymała emeryturę w 
wieku 55 lat. Kiedy przedsiębiorstwo 
„Z” rozwiązało z nią umowę o pracę, 
pracownica po miesiącu wystąpiła do 
dyrektora z prośbą o ponowne zatrud­
nienie w niepełnym wymiarze czasu 
pracy. Dyrektor zgodził się. Emeryto­
wana pracownica przedsiębiorstwa „Z” 
może pracować i pobierać emeryturę 
nawet po zmianie przepisów, ponieważ 
między umowami upłynął miesiąc.

* Informatyk przeszedł na rentę, ale 
dalej pracuje w tej samej firmie na trzy 
czwarte etatu. Informatyk nie musi się 
denerwować zmianami w przepisach, 
gdyż te dotyczą emerytów, a nie renci­
stów. Renciści mogą zarudniać się u 
swoich pracodawców na obecnych za­
sadach i nie muszą rozwiązywać umów 
o pracę z chwilą otrzymania świadcze-

Kto pyta, nie błądzi

Zmiana grupy 
inwalidztwa

Na pytania czytelników odpowiada Danuta Borsuk-Zawadzka, za­
stępca dyrektora Oddziału ZUS w Koszalinie.

„Od 1989 roku jestem osobą nie- 
słyszącą i mam II grupę inwalidztwa. 
W grudniu 1997 roku lekarz orzecz­
nik ZUZ zaliczył mnie do grupy trwa­
le niezdolnych do pracy. Od1999 roku 
od września mam kłopoty z sercem; 
wszczepiono mi stymulator. Czy wo­
bec pogorszenia mego stanu zdrowia 
mogę wystąpić do ZUS-u o zalicze­
nie mnie doi grupy inwalidztwa? Ja­
kie dokumenty musiałbym wówczas 
złożyć?” - pyta Mieczysław J.

Sprawa jest prosta: powinien pan 
zgłosić się do lekarza, u którego pan 
się leczy, i poprosić o wypełnienie za­
świadczenia o stanie zdrowia na dru­
ku ZUS N-9. Druk ten można pobrać 
w najbliższym oddziale lub inspekto­
racie ZUS-u. Kiedy lekarz wypisze 
panu zaświadczenie, proszę przesłać 
go do ZUS-u, podając przy tym nu­
mer swojej renty.

Przy okazji informuję, że jeśli pan 
zostanie uznany za całkowicie niezdol­
nego do pracy i samodzielnej egzysten­
cji (tak teraz jest określana I grupa in­
walidztwa), zgodnie z artykułem 75 
ustawy o emeryturach i rentach z Fun­
duszu Ubezpieczeń Społecznych, 
przysługiwał panu będzie dodatek pie­
lęgnacyjny.

„W jednym z artykułów w „Głosie 
Pomorza” przeczytałem: „W ustawie 
budżetowej na 2000 r. przewidziano 
jedną waloryzację, która zostanie do­
konana zgodnie ze wskaźnikiem 104J 
procent. Według tej ustawy, wskaźnik 
realnej przeciętnej emerytury i renty 
brutto w odniesieniu do średniorocz­
nej inflacji wyniesie 100,3 procent. 
Średnioroczny wskaźnik inflacji dla 
gospodarstw domowych emerytów i 
rencistów przewidziano na poziomie 
105,4 procent”. Proszę odnieść się do 
tej części informacji i napisać mi 
wprost, o ile wzrośnie moja emerytu­
ra w wysokości 1000 zł” - pisze Ro­
man W.

Nadpłatę ZUS 
zwraca pracodawcy

Barbara Borsuk-Zawadzka
Fot. archiwum

Zgodnie z artykułem 91 ustawy o 
emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dziennik 
Ustaw nr 192 z 1998 roku, pozycja 
1118), waloryzacja emerytur i rent 
polega no dość prostym działaniu ma­
tematycznym. Należy bowiem pomno­
żyć kwotę świadczenia przez wskaź­
nik waloryzacji. W tym roku wskaź­
nik ten wynosi 104,3 procent. Zatem 
- w pana przypadku - należy 1000 zł 
pomnożyć przez 104,3 procent i to nam 
daje 1043 zł. Od 1 czerwca pana eme­
rytura wynosić będzie 1043 zł.

Nie bardzo chcę polemizować z 
wielkościami zapisanymi w ustawie 
budżetowej na 2000 rok, gdyż są to 
tylko prognozy. O tym, czy wielkości 
planowane będą się różnić od rzeczy­
wistych, przekonamy się dopiero w 
roku 2001.

- Pracuję na półtora etatu i na umo­
wę zlecenie. Od każdej z tych umów 
muszę opłacać składki na ubezpiecze­
nie społeczne. Z moich obliczeń wyni­
ka, że w czeiwcu pizekroczę próg 250 
procent średniej bajowej płacy. Co mam 
zrobić, by dalej składek nie płacić- pyta 
czytelnik.

Problem, który pan porusza, regulu­
je artykuł 19 ustawy z 13 października 
1998 roku o systemie ubezpieczeń spo­
łecznych (Dzienni Ustaw nr 137, pozy­
cja 887 z późniejszymi zmianami). Prze­
pis ten mówi, że „zaniechanie poboru 
składek" dotyczy tylko składek na ubez­
pieczenie emerytalne i rentowe, a więc 
nadal trzeba opłacać składki na ubez­
pieczenie chorobowe i wypadkowe. To 
po pierwsze. Po drugie, składek na ubez­
pieczenie emerytalno-rentowe można 
nie odprowadzać, jeżeli ktoś przekroczy 
„kwotę trzydziestokrotności prognozo­
wanego przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego w gospodarce narodowej 
na dany rok". W zeszłym roku z obo­
wiązku opłacania składek zwolnione 
były przychody powyżej 50 375 zł 22 
gr, w tym roku - powyżej 54 780 zł.

Nie ma większego problemu, gdy 
ktoś przekracza wyznaczoną granicę 
przychodów, a płatnik składek jest je­
den. Wtedy, zgodnie z paragrafem 6 roz­
porządzenia ministra pracy i polityki 
socjalnej z 18 grudnia 1998 roku w spra­
wie szczegółowych zasad ustalania pod­
stawy składek na ubezpieczenie emery­
talne i rentowe (Dziennik Ustaw nr 161,

pozycja 1109 z późniejszymi zmiana­
mi) płatnik przestaje płacić składki na 
podstawie swojej dokumentacji płaco­
wej. Pracownik nie musi tego pilnować, 
wystarczy, że zajmuje się tym płatnik 
składek, czyli pracodawca. I gdyby na­
wet pracodawca pomylił się i odprowa­
dził składki na ubezpieczenie emerytal­
ne i rentowe od kwoty wyższej niż 54 
780, to ZUS zwróci pracownikowi nad­
płatę za pośrednictwem płatnika (pra­
codawcy). Zasady zwrotu składek 
szczegółowo opisuje artykuł 24 punkt 
6 a do 8 d ustawy o systemie ubezpie­
czeń społecznych (obowiązują od ostat­
niej noweli ustawy, dokonanej 23 grud­
nia 1999 roku) i radzimy panu z nimi 
się zapoznać.

Sprawa komplikuje się, gdy ubezpie­
czony ma kilku płatników składek. Wte­
dy pozostaje mu jedno: pilnować swo­
ich przychodów (na przykład na pod­
stawie raportów miesięcznych, które 
pracownicy otrzymują od pracodawcy) 
i gdy przekroczą wyznaczoną granicę - 
złożyć wszystkim swoim płatnikom 
(pracodawcom i zleceniodawcom) 
„oświadczenie o zapizestaniu potrąca­
nia składek". Z kolei płatnicy składek 
powiadomią o tym ZUS.

Podany tu tryb postępowania ubez­
pieczonego obowiązuje od 2000 roku. 
W zeszłym roku ZUS miał informować 
płatników składek o przekroczeniu gra­
nicy przychodów, a oni - mieli tę infor­
mację przekazywać ubezpieczonemu.

Nowe stawki ubezpieczeń
Od 1 marca br. wchodzą w życie nowe stawki składek na ubezpie­
czenie społeczne, Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych.

Dyżur przy telefonie
Raz w miesiącu przy redakcyjnym 

telefonie dyżuruje Danuta Borsuk-Za­
wadzka, zastępca dyrektora Oddziału 
ZUS w Koszalinie. Dziś dyżur pod 
numerem 342-44-75 pani dyrektor 
pełnić będzie w godzinach od 15.15 do 
17.

W pozostałe dni pytania czytelników 
przyjmować będzie red. Grażyna Tho­

mas. Pod numer (094) 342-50-05 moż­
na dzwonić codziennie w godzinach
od 10 do 16. Listy prosimy kierować 
pod adresem: „Głos Pomorza”, 75-604- 
Koszalin, ul. Zwycięstwa 137-139 (na 
kopercie koniecznie prosimy dopisać 
„ZUS”). Na pytania zgłoszone telefo­
nicznie i listownie odpowiadamy wy­
łącznie na łamach gazety.

Teksty, w konsultacji z Danutą Borsuk-Zawadzką, zastępcą dyrek­
tora Oddziału ZUS w Koszalinie, przygotowała Jolanta Słempowska.

Podstawą wysokości składek obowią­
zujących od marca jest przeciętne wy­
nagrodzenie w kraju w IV kwartale 1999 
roku (wynosiło ono 1856 zł 31 gr). Wo­
bec tego minimalny dochód osób pro­
wadzących własne firmy i ich współpra­
cowników, a także twórców, artystów i 
osób wykonujących wolne zawody nie 
może być mniejszy niż 1113 zł 79 gr, 
tyle bowiem wynosi 60 procent średniej 
płacy krajowej. Począwszy zatem od 
kwietnia przez kolejne dwa miesiące 
najniższe składki ubezpieczeniowe za 
prowadzących własne firmy, twórców 
i artystów oraz osoby wykonujące 
wolny zawód (dotyczy to: lekarzy 
wszystkich specjalności, techników den­
tystycznych, felczerów, położnych, pie­
lęgniarek, prawników (adwokatów i no­
tariuszy), ekonomistów, inżynierów, ar­
chitektów, techników budowlanych, 
geodetów, rzeczników patentowych, tłu­
maczy i księgowych) wynoszą:

* 217 zł 41 gr na ubezpieczenie eme­
rytalne (19,52 procent od 1113 zł 79 gr),

* 144 zł 79 gr na ubezpieczenie ren­
towe (13 procent od 1113 zł 79 gr),

* 27 zł 29 gr na ubezpieczenie cho­
robowe (2,45 procent od 1113 zł 79 gr),

* 18 zł 04 gr na ubezpieczenie wy­
padkowe (1,62 procent od 1113 zł 79 
gr).Łącznie minimalna składka na ubez­
pieczenie społeczne od marca do czerw­
ca (fundusz 51) wynosi 407 zł 53 gr.

Najniższa składka na ubezpiecze­
nie zdrowotne (fundusz 52) to obecnie 
83 zł 53 gr, a na Fundusz Pracy (fun­
dusz 53) - 27 zł 29 gr.

Osoby, które dobrowolnie zgłosiły się 
do ubezpieczenia zdrowotnego. Od 
stycznia do końca marca 2000 roku 
płacą składkę zdrowotną w wysokości 
151 zł 05 gr (7,5 procent od przeciętne­
go wynagrodzenia w kraju, tj. od kwoty 
2013 zł 99 gr).

Osoby o bardzo wysokich wynagro­
dzeniach prosimy zapamiętać, że w tym 
roku dochody powyżej 54 tysięcy 780 
zł są zwolnione ze składek emerytalno- 
rentowych.

Przypominamy:
* składki do ZUS-u należy przeka­

zywać na trzech odrębnych blankietach: 
osobno na ubezpieczenie społeczne, 
osobno na ubezpieczenie zdrowotne i 
osobno na Fundusz Pracy,

* nowe kwoty składek obowiązują od 
marca, ale ponieważ opłaca się je „z 
dołu”, to do 5 kwietnia powinny je od­
prowadzić jednostki i zakłady budżeto­
we oraz tzw. gospodarstwa pomocnicze; 
do 10 kwietnia - ci, którzy je płącą sami 
za siebie; do 15 kwietnia - pozostali 
płatnicy.

I jeszcze jedna zmiana: od 1 marca 
2000 roku płaca minimalna wynosi 
700 zł.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ GŁOS POMORZA!

rtv(TARYS)agd
ZAPRASZA KLIENTÓW INDYWIDUALNYCH 

NA ZAKUPY
JESZCZE TANIEJ - NAJWIĘKSZY WYBÓR.

TM Transport gratis
KOSZALIN ul.Szczecińska 57 teł. 094/ 342-67-07

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Na zasadzie art. 953 § 1 kpc - Komornik Sądowy przy Sądzie Rejono­
wym w Sławnie podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 12 maja 
2000 r. o godz. 9 w budynku Sądu Rejonowego w Sławnie przy ul. 
Wojska Polskiego 8 odbędzie się I licytacja nieruchomości stanowiącej 
własność Leszka Sikory położonej w Tyniu, gm. Postomino. Nieru­
chomość składa się z:

1. Działki nr 108/3 o pow. 1.000 m2
2. Budynku wielofunkcyjnego nr 48 o powierzchni całkowitej 626,40 m2
Nieruchomość ma założoną księgę wieczystą nr KW 8141 w Sądzie Rejono­
wym w Sławnie.
Nieruchomość oszacowana została na sumę 255.613,- zł.
Cena wywołania na I licytacji wynosi 191.710,- zł.
Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 
25.561,- zł. gotówką w kasie komornika, bądź na rachunek 10204681—39— 
270-1 w PKO BP Sławno.
Akta egzekucyjne na dwa tygodnie przed licytacją przeglądać można w I Wy­
dziale Cywilnym Sądu Rejonowego w Sławnie, w tym samym czasie oglądać 
można nieruchomość. k-592

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Gdańsku, Sekcja Terenowa w Słupsku

podaje do publicznej wiadomości, że ogłasza nieograniczo­
ny przetarg ofert na dzierżawę nieruchomości pochodzą­

cych ze zlikwidowanego PGR Suchorze.
Przedmiotem dzierżawy jest nieruchomość rolna podana do publicznej 
wiadomości w wykazie z dnia 10 lutego 2000 roku wywieszonym na 
tablicy ogłoszeń AWRSP ST w Słupsku, RMU w Bytowie i Urzędzie 
Gminy Trzebielino.
I. Nieruchomość rolna Cetyn, gmina Trzebielino 
W skład nieruchomości wchodzą:
- w obrębie Cetyń - działki nr 11/4, 12/3, 13/2, 14/3, 15, 46, 47, 48, cz. 16 o 
łącznej pow. 237,7382 ha.
Powierzchnia ogółem wynosi - 237,7382 ha, w tym: grunty ome- 213,51 ha, 
pastwiska- 17,90 ha, nieużytki - 3,88 ha, drogi- 0,70 ha, teren zabudowany- 
1,7482 ha.
Klasy bonitacyjne użytków są następujące: RIVa- 136,421 ha, RIVb- 50,54 
ha, RV- 26,56 ha, PsIV- 17,90 ha.
Budynki i budowle: obora na 120 szt. wraz z wyposażeniem, jałownik o pow. 
użytk. 1.188 m2, stodoła o pow. użytk. 587 m2, magazyn-stodoła o pow. użytk. 
610 m2, magazyn nawozów o pow. użytk., 247 m2, przechowalnia ziemniaków 
o pow. użytk., 436 m2, silosy na kiszonkę, zbiornik na gnojówkę, ogrodzenie.
Oczekiwany przez Agencję minimalny czynsz dzierżawny - 596 decyton 
pszenicy. ’
Majątek do wykupu brak 
Wadium - 5.000,00 zł
W przetargu mogą uczestniczyć krajowe i zagraniczne osoby fizyczne i praw­
ne, jeżeli złożą ofertę i wpłacą wymagane wadium. Zawarcie umowy dzierża­
wy ze spółką z udziałem zagranicznym na okres dłuższy niż 6 miesięcy wyma­
ga uzyskania zezwolenia Ministra Skarbu Państwa.
Oferta powinna zawierać następujące informacje:
1. Podstawowe dane o oferencie:
- imię, nazwisko i adres oferenta albo wyciąg z właściwego rejestru, jeżeli 
oferentem jest osoba prawna,
- dane potwierdzone dokumentami o sytuacji finansowej oferenta i rodzaju 
prowadzonej działalności gospodarczej.
2. Koncepcję prowadzenia działalności gospodarczej na wydzierżawionej nie­
ruchomości w formie biznes planu oraz wysokość środków finansowych, któ­
re zasilą prowadzoną działalność gospodarczą w oparciu o przedmiot dzierża­
wy
3. Proponowany okres dzierżawy.
4. Proponowaną wysokość czynszu dzierżawnego w kwintalach pszenicy z 
podaniem jego wysokości odrębnie za grunty w poszczególnych klasach, za 
budynki, budowle, urządzenia i melioracje.
5. Propozycje zabezpieczenia należności z tytułu dwóch kolejnych rat czynszu 
dzierżawnego.
6. Oświadczenie o zawartych (lub nie) umowach z Agencją oraz uregulowaniu 
zobowiązań z nich wynikających.
7. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o zapoznaniu się z przedmiotem 
przetargu i stanem technicznym obiektów budowlanych, gruntami, wskazany­
mi do dzierżawy i w związku z tym nie będzie występował z ewentualnymi 
roszczeniami z tytułu rękojmi za wady przedmiotu dzierżawy,.
8. Wielkość przejętego zatrudnienia zgodnie z art. 23’1 § 2 K.p. lub liczbę 
nowych miejsc pracy, okres utrzymania proponowanego zatrudnienia.
Oferta niekompletna nie będzie mogła być uzupełniana lub zmieniana w trak­
cie przetargu. Oferent może zapoznać się ze wzorem umowy dzierżawy w po­
koju nr 24 w Sekcji Terenowej AWRSP w Słupsku.
Ustala się dzień 13 kwietnia 2000 r. jako termin oględzin przedmiotu dzierża­
wy.
Pisemną ofertę zainteresowani powinni składać osobiście za potwierdzeniem 
odbioru, w Kancelarii Notarialnej pani Bernadety Połeć, ul. Piekiełko 12 w 
Słupsku z dopiskiem na zabezpieczonej kopercie „Oferta na....” do godz. 15 w 
przeddzień przetargu.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 kwietnia 2000 r. o godz. 10 w siedzi­
bie Sekcji Terenowej AWRSP w Słupsku, al. 3 Maja 44. Wadium w wysoko­
ści wymaganej należy wnieść w gotówce lub czekiem potwierdzonym przez 
bank w kasie Sekcji Terenowej do godz. 9 w dniu przetargu.
Wadium wpłacone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zwra­
ca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu. Wadium wpłacone przez ofe­
rentów, których oferty zostaną przyjęte, zostanie zaliczone na poczet ceny na­
bycia majątku obrotowego i ruchomych środków trwałych. Wadium przepada 
na rzecz Agencji jeżeli, oferent którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od 
zawarcia umowy dzierżawy.
W przypadku zbiegu równorzędnych ofert zastrzega się prawo wyboru w pierw­
szej kolejności:
- oferty rolników powiększających gospodarstwo,
- oferty pracowników lub spółki pracowniczej tworzącej gospodarstwo. 
Organizator przetargu bez podania przyczyn może:
a) do chwili rozpoczęcia odstąpić od jego przeprowadzenia,
b) nie zatwierdzić wniosku komisji przetargowej w sprawie rozstrzygnięcia 
przetargu.

Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy można uzyskać:
- w Sekcji Terenowej AWRSP w Słupsku, al. 3 Maja 44, tel. 8436-375,
- w Rejonie Mieszkaniowo-Usługowym w Bytowie, tel. 822-20-68.

--------------------- --------------------------------------------- K-595
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Lokalizacja

Białogard
Czarnowęsy • 
Białogard

Darłowo
Koszalin 
ul. Zwycięstwa
Koszalin

. Hołdu Pruskiego
Sianów
ul. Słowackiego

Białogard

Kołobrzeg - 
śródmieście

Kołobrzeg - Lęborskie

Kołobrzeg - Milenium

Koszalin 
ul. Okulickiego
Koszalin 
ul. Ratajczaka
Słupsk,
os. Konarskiego

Pow. W
m2m

Cena w 
tys. zł

MIESZKANIA
... .: v.'■■■

Cena m'
ISS

Charakterystyka Agencja

1 -POKOJOWE
—...—

| * * R V

28,1

34

26

33

35,1

35,4

28

20

37

53

49

45

996

588 p., jasna kuchnia, telefon, płytki PCV, ogrzewanie z kotłowni, 
ciepła woda z ciepłociągu, liczniki na wodę

1423

1606

1396

1271

p., widna kuchnia, cena do neg.

spółdzielcze własnościowe, jasna kuchnia, III p., w łazience
brodzik, glazura, w kuchni bufet, parkiet do wycyklinowania

p., mieszkanie od strony podwórka, ciche, słoneczne, parkiet,
terakota, duży balkon_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

balkon, junkers, duża kuchnia, do remontu
III p„ duża loggia, łazienka z oknem, ciepłociąg, opomiarowane, 
słoneczne _____

Szczerbińscy

Wysokiński

Wysokiński

Szczerbińscy

NORD

Szczerbińscy

2-P0K0J0WE
50,4

43

49

42

46,21

36,7

30,21

46

82

82.5

70

68

62

44

912

1906

1683

1660

1470

1689

1456

p„ jasna kuchnia, c.o. elektryczne, glazura, terakota, gładź na
ścianach, okna drewniane, okazja_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

niska zabudowa, standard podstawowy

1200 m od morza, VII p., telefon

800 m od morza, standard podstawowy, raty

p., balkon
środkowe, balkon, widna kuchnia, glazura, terakota, junkers, okna
PCV, telefon_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
hipoteczne, parter, c.c.w., opomiarowane, standardowe, ciemna
kuchnia _ _ _

Wysokiński

Akropolis
Nieruchomości

Jasiński

W6N

Jasiński

NORD

WEX

3-P0K0JÖWE p Ni

Borne Sulinowo

Kołobrzeg - starówka
Koszalin 
ul. Śniadeckich
Koszalin 
ul. Karłowicza

Koszalin - Zakole

Potęgowo

Słupsk ul. Andersa

Słupsk
ul. Koszalińska
Słupsk
ul. Dmowskiego
Słupsk
ul. Dumikowskiego
Słupsk
ul. Piłsudskiego

63,8

66

57

74,3

55

65

58

56

74

48

54,4

45

169

85

102

94

48

79,5

73

110

65

65

705

2575

1491

1372

1700

736

1370

1300

1480

1350

1195

spółdzielcze własnościowe, białe ściany, linoleum, okna
drewniane, kuchnia gazowa, łazienka z w.c., parter

zabudowa kuchenna w cenie

VI p. w wieżowcu, ciepłociąg, balkon, parkiet

szczytowe, loggia, deski, glazura, terakota, junkers
IV p, dwustronne, duży balkon, gipsy, okna PCV, na podłogach
parkiet, glazura, terakota, telefon_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
w bloku, c.o. i c.w. z kotłowni, bud. gosp., możliwa zamiana na
1-2- pokojowe w Słupsku_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
IV p., glazury, terakota, nowa armatura, jeden pokój połączony z 
kuchnią - jadalnia (można przywrócić stan poprzedni)
rozkładowe, nowe, opomiarowane, telefon, parkiet, parter, cena 
do negocjacji _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

p., nowe, opomiarowane, tel., możliwe raty, cena do neg.

nowe, opomiarowane, tel., IV p., parkiety

hipoteczne, III p., c.o. miejskie, c.w. z piecyka gazowego

Wysokiński

Pro-Bud

Jasiński

NORD.

Szczerbińscy

Krynicki

Krynicki

Merkury

Merkury

Merkury

WEX

4-P0K0J0WE

Kalisz Pomorski

Kołobrzeg 
ul. Ostrobramska
Koszalin ul. 
Hołdu Pruskiego
Koszalin ul. Fałata
Słupsk
ul. Szczecińska

71

92

78

69,6

74

70

157

97

92

96

986

1700

1243

1321

1297

I p,, dwustronne, duży balkon, w.c. osobno, telefon, duża piwnica,
garaż murowany, działka ogrodowa z altanką_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

dwukondygnacyjne, III p., c.o.

IV p., dwupoziomowe

środkowe, balkon, glazura, terakota, parkiety

spółdzielcze, IV p„ glazura, terakota, opomiarowane, tel., c.c.w.

Szczerbińscy

Jasiński

Jasiński

NORD

WEX

DAŚIe oświetlenie
KOSZALIN UL.POWSTAŃCÓW WLKP. 19 A

:
FIRKA

Kiedy trzeba zapłacić

Zanim sprzedasz
Wiele osób decydujących się na 

sprzedaż nieruchomości nie do końca 
orientuje się jakie opłaty związane są 
z taką transakcją. Konieczność ponie­
sienia opłaty skarbowej, taksy nota­
rialnej czy prowizji pośrednika jest 
sprawą dość powszechnie znaną. Cza­
sami jednak występuje również obo­
wiązek zapłaty podatku dochodowe­
go.

Zgodnie z art. 10 ust.l pkt. 8 lit. al­
ei ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych źródłem przychodów 
jest sprzedaż lub zamiana: nieruchomo­
ści lub ich części oraz udziału w nieru­
chomości; spółdzielczego własnościo­
wego prawa do lokalu mieszkalnego lub 
użytkowego oraz wynikającego z przy­
działu spółdzielni mieszkaniowych pra­
wa do domu jednorodzinnego lub pra­
wa do lokalu w małym domu mieszkal­
nym; prawa wieczystego użytkowania 
gruntów; jeżeli sprzedaż lub zamiana nie 
następuje w wykonywaniu działalności 
gospodarczej i została dokonana przed 
upływem 5 lat, licząc od końca roku 
kalendarzowego, w którym nastąpiło 
nabycia lub wybudowanie.

Jeżeli podatnik 
korzystał

z odliczenia od dochodu wydatków po­
niesionych na budowę budynku miesz­
kalnego z przeznaczeniem znajdujących 
się w nim lokali mieszkalnych na wy­
najem, to sprzedaż lub zamiana takiego 
budynku, jego części lub lokali stanowi 
źródło przychodów, gdy sprzedaż nastą­
piła przed upływem 10 lat licząc od koń­

ca roku podatkowego, w którym nastą­
piło wybudowanie.

Podatek od dochodu uzyskanego z 
tych źródeł ustala się w formie ryczał­
tu, w wysokości 10 procent uzyskane­
go przychodu. Przychodem ze sprzeda­
ży jest w tym wypadku wartość okre­
ślona w umowie sprzedaży pomniejszo­
na o koszty sprzedaży, w przypadku 
zamiany natomiast przychodem jest 
nadwyżka między wartościami zamie­
nianych rzeczy i praw uzyskana przez 
tę stronę umowy, która zamienia rzecz 
lub prawo majątkowe o większej war­
tości, pomniejszona o koszty zamiany. 
Podatek ten jest płatny w terminie 14 
dni od daty dokonania transakcji. Jeżeli 
jednak w ciągu 2 lat od dnia sprzedaży 
uzyskaną kwotę przeznaczymy na zakup 
budynku mieszkalnego lub jego części, 
lokalu mieszkalnego, spółdzielczego 
własnościowego prawa do lokalu miesz­
kalnego, gruntu albo prawa użytkowa­
nia wieczystego gruntu pod budowę 
domu mieszkalnego łub na nabycie wy­
nikających z przydziału spółdzielni 
mieszkaniowej prawa do jednorodzin­
nego domu mieszkalnego, prawa do lo­
kalu mieszkalnego w małym domu 
mieszkalnym oraz na budowę, rozbudo­
wę albo remont lub modernizację wła­
snego budynku mieszkalnego lub loka­
lu mieszkalnego - to kwota ta będzie 
zwolniona od podatku. Oczywiście, gdy 
na cele wymienione powyżej wydamy 
mniej pieniędzy niż uzyskaliśmy ze 
sprzedaży, to zapłacimy podatek od róż­
nicy.

Ustawodawca
przewidział

również inne zwolnienia.
Obejmują one:
- przychody uzyskane z tytułu sprze­

daży całości lub części nieruchomości 
wchodzących w skład gospodarstwa rol­
nego (zwolnienie nie dotyczy przycho­
du uzyskanego ze sprzedaży gruntów, 
które w związku z tą sprzedażą utraciły 
charakter rolny łub leśny);

- przychody uzyskane z tytułu sprze­
daży nieruchomości na cele uzasadnia­
jące jej wywłaszczenie oraz z tytułu 
sprzedaży w związku z realizacją przez 
nabywcę prawa pierwokupu stosownie 
do przepisów o gospodarce gruntami;

- przychody uzyskane z tytułu sprze­
daży nieruchomości nabytych w zamian 
za mienie pozostawione za granicą,

- przychody uzyskane ze sprzedaży 
nieruchomości i praw majątkowych 
określonych w art. 10 ust. 1 pkt.8 lit. a)- 
c) (wymienionych już na wstępie) są w 
całości zwolnione od podatku, jeżeli 
sprzedaż nastąpiła w celu uzyskania w 
zamian tych nieruchomości lub praw 
spółdzielczego lokatorskiego prawa do 
lokalu albo budynku mieszkalnego lub 
jego części zajmowanego na podstawie 
decyzji administracyjnej o przydziale 
lokalu lub budynku, jeżeli sprzedaż na­
stąpiła w wykonaniu lub w związku z 
wielostronną umową o zamianie tych 
budynków lub praw do lokali oraz jeże­
li ich nabycie nastąpiło w drodze spad­
ku lub darowizny;

DZIAŁKI

Lokalizacja
Powierz.

wm2
Cena w 
tys. zł

Przeznaczenie Uzbrojenie Agencja

Bierkowo 3000 36 budowlana uzbrojenie w ulicy WEX

Dębina 1048 52 letniskowa uzbrojona, cena do neg. Merkury

Kobylnica 1242 55 budowlana uzbrojona, cena do neg. Merkury

Kobylnica 1120-1242 45-48
zł/m2

budownictwo
mieszkaniowe energia elektryczna, woda WEX

Kołobrzeg - Uzdrowiska 2772 580 usługowa 50 m do morza, pełne uzbrojenie Pro-Bud

Kołobrzeg - Zieleniewo 1070 37 budownictwo
jednorodzinne pełne uzbrojenie WGN

Koszalin
ul. Modrzejewskiej 219 400 zł/m2 budowlana pełne uzbrojenie Jasiński

Koszalin
ul. Leszczynowa 820 + 714 50 + 35 budowlana prąd, woda do podłączenia Jasiński

Koszalin - Północ II 709 27 budowlana uzbrojenie w media projektowane Szczerbińscy

Koszalin - Stare Bielice 1000 35 budownictwo
jednorodzinne

woda, prąd, jest projekt i pozwolenie na 
budowę

Szczerbińscy

Koszalin
ul. Gnieźnieńska 1000 25 budownictwo

jednorodzinne uzbrojenie w ulicy Szczerbińscy

Kretomino 964 22 mieszkaniowo-usiugowa uzbrojona NORD

Krępa 600 16 budowlana woda, kanalizacja Krynicki

Maszkowo 7000 28 rolna możliwość przekształcenia na działkę 
budowlaną, rekreacyjną, nie uzbrojona NORD

Nowe Bielice 1000 15 budowlana woda, gaz -15-10 m, prąd Jasiński

Pomianowo 3300 3,5 budowlana woda, prąd, siła, szambo Wysokiński

Sarbinowo 1708 199 budowlana teren uzbrojony NORD

Sianożęty 867 65 budownictwo
jednorodzinne pełne uzbrojenie na granicy działki Nieruchomości

Jasiński
Słupsk ul. Portowa 1745 52 mieszkaniowo-usiugowa woda, kanalizacja, energia Krynicki

Smołdzino 1600 20 mieszkalno-usługowe własna, uzbrojenie na miejscu i obok Merkury

Stare Bielice 5026 70 budowlana woda, prąd na działce, gaz do podłączenia, 
siła

Wysokiński

Śmiechów 86900 87 roina na terenie działki staw, woda, prąd, siła Wysokiński

Ustronie Morskie 1036 70 budownictwo
jednorodzinne pełne uzbrojenie Akropolis

AGENCJE
Akropolis, Kołobrzeg, ul. Kniew- 

skiego 23/18 (DH „Passat”), tel./fax 
354-56-84;

Delta, Słupsk, ul. Filmowa 2, tel./fax 
842-04-00;

Jasiński, Koszalin, ul. Piłsudskiego 
28, tel. 342-08-88, tel./fax 342-64-48;

Krynicki, Słupsk, ul. Bema 9-10, tel./ 
fax 84-11-662;

Merkury, Słupsk, ul. Filmowa 6, tel. 
840-32-32,0601-655-377;

Nieruchomości-Jasiński, Koło­
brzeg, ul. Dworcowa 2, tel./fax 354-42- 
77;

NORD, Koszalin ul. Piłsudskiego 17, 
tel. 347-12-30;

Pro-Bud, Kołobrzeg, ul. Armii Kra­
jowej 15c/22, tel./fax 354-72-18;

Szczerbińscy, Koszalin ul. Dąbrów­
ki 3, tel./fax 342-53-89;

WEX, Słupsk, ul. Kilińskiego 2, tel./ 
fax 841-10-29, 842-07-59;

Wrocławska Giełda Nieruchomo­
ści. Kołobrzeg, ul. Słowińców 11, tel./ 
fax 354-28-61;

Wysokiński, Koszalin ul. 1 Maja 8, 
tel. 342-43-74, 342-36-44.

Wszystkie agencje są członkami 
Środkowopomorskiego Stowarzysze­
nia Pośredników w Obrocie Nierucho­
mościami z siedzibą przy ul. Zwycię­
stwa 140 w Koszalinie. (wip)

Pytania
do

r?rzeczoznawcy:
Listy z pytaniami do rzeczoznaw­

cy prosimy kierować pod adresem 
redakcji: „Głos Pomorza”, ul. Zwy­
cięstwa 137-139,75-604 Koszalin, 
z dopiskiem: „Nieruchomości”.

ASBUD

75-252 Koszalin ul. Niepodległości 44-48 
tel.(094) 345-42-93, tel./fax 345-42-27

oferuje:

/ urządzenia szwajcarskiej firmy INCEL 
do filtracji powietrza w zamkniętych pomieszczeniach.

/ Urządzenia zapewniają wysokowydajne pochłanianie 
szkodliwych zanieczyszczeń zwłaszcza alergenów oraz 
skutecznie pochłaniają gazy i zapachy.

/ Wskazane dfa osób chorych na alergię,
/ Wykorzystywane w służbie zdrowia, biurach i restauracjach.

SZAFY 
GARDEROBY 

i® WNĘTRZA
STANLEY

■ ■

NOWA WIOSENNA MODA NA SZAFY STANLEY
GWARANTOWANA SATYSFAKCJA OD 6 MARCA DO 8 KWIETNIA

Weź udział w promocji drzwi przesuwanych COMFORT!
Zapraszamy do wybranych salonów 

• Bytów: Milan, Dworcowa 20/30, tel. 822-33-24 • Koszalin: Remis, 
Zwycięstwa 6, tel. 342-78-51 wew. 205 • Słupsk: Milan, PI. Dąbrowskiego 6 
(paw. Karina), tel. 840-03-10 • Słupsk: Dagmat, Wolności 3, tel. 41-33-72 •
Producent: Libelta Sp. z o.o. Infolinia 0 800 120 134

Dystrybutor regionalny 
„HYDROPLUS” 

ul. Szczecińska 34 
75-137 Koszalin 

tel./fax (094) 3460-319

INfAM-Ua

SYSTEMY RYNNOWE, DESKI CZOŁOWE I PODBITKI, 
SYSTEMY WENTYLACYJNE, DRZWI HARMONI|KOWE

WYSOKIEJ JAKOŚCI PRODUKTY 
CHARAKTERYZUJĄCE SIĘ LEKKOŚCIĄ 
WYSOKĄ FUNKCJONALNOŚCIĄ 
ZRÓŻNICOWANĄ KOLORYSTYKĄ
Punkty sprzedaży:_________________________________

Koszalin: OMEGA BAU- ul. Mieszka I 24, tel. 3411-971, IZOTERBUD ul. Władysława IV-go 147A, tel. 343-55-50, CARECO, ul.Lutyków 4, 
tel. 346-12-05; Słupsk: MAXD0M ul. Spokojna 4,tel. 841-20-02, RAMM ul. Grottgera 19, tel. 845-60-50, ELEWACJA ul. Zaborowskiej 29, 
tel. 845-41-15; Kołobrzeg GAWINEX ul. Zbowidowców 24 tel. 35-28-355, TECHBUO ul. Sienkiewicza 15, tel. 35-24-378; Człuchów: ART-DEK 
ul. Plantowane, ul. 834-14-53; Świdwin: ERKO ul. Armii Krajowej 24, tel. 52-748; Miastko: TRANSPORT ul. Rodzinna 15, tel. 85-72-661; Ustka: PIJANOWSKI, ul. Staffa 11, 
tel. 814-77-77; Połczyn Zdrój: SOBÓTKA, ul. Młyńska 2, tel. 64-358; Darłowo: BIQNIKA, ul. Morska 61, tel. 314-23-45; ßorne-Sulinowo: BUDUS, 
al.Niepodległości 33,tel. 37-33-113; Złocieniec: PCMB ul. Drawska 13, tel. 72-955; Wałcz: AGROMA ui. Wojska Polskiego 52, tel. 258-44-91; Złotów:
MAT-BUT ul. Sienkiewicza 4, tel. 263-63-43, SKŁAD HANDLOWY ul, Za Dworcem 1, tel. 263-22-20; Szczecinek: TRANSMAR ul. Harcerska 2, 
tel. 374-85-70; Karlino: G.S. ul. Koszalińska 89a, tel. 311-75-77; Sławno: G.S. ul. Chełmońskiego 47, tel. 810-36-04.

Zapraszamy do współpracy firmy handlowe i wykonawcze

77727771



Sieć, która buduje
Grupa PSB - największa w kraju sieć składów budowlanych.
* Ponad 230 punktów na terenie całego kraju • Szeroki asortyment 

towarów * Fachowe doradztwo • Dostawa materiałów na budowę
Centrala: Grupa Polskie Składy Budowlane, Wełecz 142,28-100 Busko-Zdrój, tel.: +48 (41) 378 14 71, grupapsb@complex.com.pl

Kofobrzeg: SUCHY TYNK, ul. Jasna 14, tel.: (094) 351 70 86; Koszalin: PAKO-BUD, ul. Szczecińska 65, tel.: (094) 342 20 47; Lębork: A-SERVICE, 
ul. Krzywoustego 13-15, tel.: (059) 863 14 51; Słupsk: A-SERVICE, ul. Lutosławskiego 18, tel.: (059) 842 27 12; PAKO-BUD, ul. Poznańska 83, tel.: (059) 842 02 13; POLSKIE SKŁADY 
FIMAL, ul. Poznańska 98, tel.: (059) 841 40 14 BUDOWLANE
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podatek dochodowy?

nieruchomość
-przychody uzyskane z zamiany budyn­
ków mieszkalnych lub ich części oraz 
udziałów w tych budynkach lub spół­
dzielczego własnościowego prawa do 
lokalu mieszkalnego oraz wynikającego 
z przydziału spółdzielni mieszkanio­
wych: prawa do domu jednorodzinnego 
lub prawa do lokalu mieszkalnego w 
małym domu mieszkalnym lub gruntów 
lub prawa użytkowania wieczystego 
gruntów związanych z tymi budynkami 
lub prawami jeżeli przedmiotem zamia­
ny są wyłącznie te nieruchomości lub 
prawa.

Decydując się na sprzedaż nierucho­
mości trzeba więc zastanowić się czy 
nie będzie się ona wiązać z konieczno­
ścią zapłaty podatku. Trzeba przy tym

zwracać uwagę 
na szczegóły.

Jeśli kupiliśmy nieruchomość w stycz­
niu 1995 r. to mimo upływu 5 lat od daty 
nabycia musimy zapłacić podatek, nawet, 
jeżeli sprzedamy nieruchomość dopiero 
w grudniu 2000 r., ponieważ termin 5 lat 
liczy się od końca roku kalendarzowe­
go, w którym nastąpiło nabycie lub wy­
budowanie.

I tu czeka następna pułapka. Kiedy 
nastąpiło wybudowanie? Po zakończeniu 
budowy, a więc po zawiadomieniu wła­
ściwego organu o zakończeniu budowy, 
jeżeli organ ten w terminie 14 dni nie 
zgłosi sprzeciwu lub jeśli był taki obo­
wiązek po uzyskaniu pozwolenia na użyt­
kowanie obiektu budowlanego. Czasami 
zdarza sięj że dom jest użytkowany od 
kilku lat, a fonnalności związane z za­
kończeniem budowy nie są dopełnione.

Może wtedy również wystąpić obo­
wiązek zapłaty podatku dochodowe­
go.

Nieruchomość nabytą w drodze 
spadku lub darowizny możemy 
sprzedać w dowolnym okresie, ponie­
waż taka transakcja objęta jest zwol­
nieniem z podatku.

Dokonując zamiany nieruchomości 
na nieruchomość o większej lub rów­
nej wartości również nie zapłacimy po­
datku. Może się jednak zdarzyć, że taki 
podatek zapłaci druga strona umowy, 
która uzyskała przychód.

Licząc na zwolnienie z podatku kwo­
ty przeznaczonej na zakup innej nieru­
chomości przeznaczonej na cele miesz­
kalne np. domu należy

zwracać uwagę 
na terminy transakcji.

Najpierw należy sprzedać własną 
nieruchomość, a potem kupić na­
stępną. Jeżeli dziś kupimy dom, a za 
tydzień sprzedamy mieszkanie, które 
dotychczas mieliśmy aby zapłacić resz­
tę ceny za dom, to zwolnienie od po­
datku nie będzie nam przysługiwało 
mimo, że pieniądze uzyskane z tej 
transakcji przeznaczamy na cel objęty 
zwolnieniem.

Deklarując w urzędzie skarbowym, 
że przychód uzyskany ze sprzedaży 
nieruchomości w okresie 2 lat wyda­
my na cele objęte zwolnieniem należy 
zdawać sobie sprawę, że jeśli nam to 
nie wyjdzie, to po 2 latach zapłacimy 
podatek wraz z odsetkami naliczany­
mi od terminu płatności (czyli 14 dni 
od zawarcia umowy sprzedaży) w wy­
sokości połowy odsetek za zwłokę po­
bieranych od zaległości podatkowych.

Należy również pamiętać, że przy­
chód ten nie może być wydatkowany 
na nabycie gruntu, prawa użytkowania 
wieczystego gruntu, zakup, budowę, 
rozbudowę lub remont budynku albo 
jego części przeznaczonych na cele re­
kreacyjne, ponieważ utracimy prawo 
do zwolnienia.

Podejmując decyzję o sprzedaży lub 
zamianie nieruchomości, warto więc 
wcześniej przejrzeć ustawę o podatku 

‘"'ddMódówyirf ^'"feóły^lRż^ćj&iych i 
sprawdzić co nas czeka.

, i Małgorzata Gajdzica 
Rzeczoznawca majątkowy 

Koszalińskie Stowarzyszenie 
Rzeczoznawców Majątkowych 

„Bit” sp.c.

Udzielą kredytów 
na budowę A2

Czas
na autostradę

Credit Lyonnais i Com­
merzbank udzielą 280 
min euro kredytów Auto­
stradzie Wielkoposkiej 
SA (AW) na budowę od­
cinka autostrady A2- po­
informował w poniedzia­
łek w Warszawie Woj­
ciech Gębicki, wicepre­
zes AW.

Credit Lyonnais i Commerzbank 
współfinansować będą wraz z AW 
remont odcinka autostrady A2 z Ko­
nina do Wrześni oraz budowę od­
cinka autostrady A2 z Konina do 
Nowego Tomyśla (z pominięciem 
budowanej przez Skarb Państwa ob 
wodnicy Poznania).

Pierwszy odcinek autostrady A2 
wybudowany będzie w całości za 
pieniądze prywatne, bez dotacji 
skarbu państwa.

„Odcinek Konin-Nowy Tomyśl, 
o długości 148,9 km, kosztować bę­
dzie 622 min euro” - powiedział Gę­
bicki.

Pieniądze na budowę tego odcin­
ka pochodzić będą z trzech źródeł, 
czyli środków własnych AW, kre­
dytów udzielonych przez banki Cre­
dit Lyonnais i Commerzbank oraz 
z emisji obligacji gwarantowanych 
przez skarb państwa.

„Prace budowlane na odcinku A2 
z Konina do Nowego Tomyśla roz­
poczną się najprawdopodobniej 
jeszcze w tym roku” - powiedział 
Andrzej Lewandowicz, prezes za­
rządu AW.

Pierwszy zmodernizowany odci­
nek Konin-Września oddany będzie 
do użytku w 2002 roku. Całość od­
cinka zostanie oddana do użytku w 
2005 roku. (PAP)

CENTRUM
BUDOWNICTWA

JunkersKOSZALIN
ul. Szarych Szeregów 20

STOLARKA, tel. 094/ 346-57-49 
TECHNIKA GRZEWCZA, tel. 094/ 346-57-47 

PŁYTKI, tel. 094/ 346-57-68

SZCZECINEK
ul. Łukasiewicza 3

STOLARKA, tel. 094/ 372-46-03

KOŁOBRZEG
ul. Bałtycka 11 

tel. 094/351-82-53

PARAPETY
ZEWNĘTRZNE

29,77ul. Rolna 2

STOLARKA, tel. 094/ 351-76-02 
TECHNIKA GRZEWCZA, tel. 094/ 351-76-06 

PŁYTKI, tel. 094/ 351-73-79 zl/mb
+7%VAT 2290BIAŁOGARD

ul. Szosa Połczyńska 59 
STOLARKA, tel. 094/312-88-87 

TECHNIKA GRZEWCZA, tel. 094/312-87-21 
PŁYTKI, tel. 094/312-89-47

zł/SZt+7%VAT

Płytki gres
MIASTKO

ul. Kaszubska 21

24,99STOLARKA, tel. 059/ 857-82-74 
PŁYTKI, tel. 059/ 857-82-73

zł/m
+7%VAT

BORNE-SULINOWO
al. Niepodległości 36 

tel./fax 094/ 373-36-54

- 8.04.2000r27.03 Tylko przy płatności gotowką

Y
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OGŁOSZENIA
DROBNE

SPRZEDAŻ
SAMOCHODY

126P (1986). (0-59) 8413-238.
126P (1997) Miastko 059/857-50-87.
AGENCJA FINANSOWA

- kredyty-samochodowe, gotówkowe, 
bez poręczyciela. Słupsk, 840-04-25, 
845-61-10, 0-604-609-473.________

ASTRA 1.6 (1994) 19 900. 0602- 
426-793.________________ ___

AUDI 80 1.6 TD (1990), lub za- 
mienię. Słupsk, 84-257-09.

AUDI A3. Mercedes 814. BMW 
725 TDS. (0-59) 843-12-65.

CAMPING - Dethleffs, 0-601- 
65-28-82._______________________

CAMPING - Niewiadów, 0-601- 
65-28-82._______________________

CIĄGNIK U-912, U-902, bizon 
Z056, uaz 469B (1991), gaz. Tel. 
(094) 316-23-71.________________

CITROEN xantia 2,0i (1994). 
Tel. (094) 34-55-448.____________

CITROEN xsara (1997/ 98) 1,4. 
Tel. (059) 822-53-08.____________

CITROEN ZX 1.4i (1992). 
0-604234152.___________________

FIAT (1986), tel. 0603-217-092.
FIAT palio weekend 1.4 (1998). 

0-601-655-906.__________________
FIAT siena 1,6 16V (1998), 

25 000. (094) 345-87-35._________
GOLF II 1.6D (1986). Tel. 059/ 

857-50-3, po 16.________________
JETTA 1300. 0-604-869-431.
KADETT (1984) - 4 000 zł. 

Słupsk, 84-717-91.______________
KREDYT 2000 - AUTO NA 

RATY bez poręczycieli, kredyto­
wanie pełne lub częściowe, nomi­
nalne oprocentowanie od 6,2%, 
roczny koszt kredytu od 3,39% 
Słupsk, Bałtycka 8, 842-58-86.

LAGUNA (1997). Renault 19 
(1993). Rapid (1994). Master 
(1995). 0-601-67-98-60._________

LOMBARD, Filmowa 1. Słupsk, 
84-23-177.______________________

ŁADA samara (1989) 5 500 PLN. 
059/ 83-43-033._________________

ŁADA samara (1989) stan bdb. 
Sławno, 059/810-23-25.__________

MERCEDES 124 (1990), stan 
idealny. Ustka, 0-601-52-71-83.

MERCEDES 126 300D, tanio. 
0-603-78-48-67.

MERCEDES 308 (1991) 
furgon. TANIO. Koszalin, 
(094) 342-67-07, 0-601-
63-57-04.

OMEGA (1991), tanio! 0-601- 
26-99-94,_______________________

OPEL frontera 1995/6, fiat du- 
cato maxi ’94 - nowy model, 0606- 
46-23-32._______________________

OPEL kadett (1984), białe tabli- 
ce. (059) 85-808-74,_____________

OPEL omega (1990). (059)
842-06-93.

POLO 1.0 (1992). Słupsk,
841-45-87, 0-601-800-590.

POLONEZ 1.6GLi (1996). 
Słupsk 844-39-32._______________

POLONEZ ATU (1997) - 13000. 
(059) 845-49-42, 0-602-45-90-12.

POLONEZ caro (1994). Słupsk, 
84-37-231.______________________

POLONEZ caro (1996). Kosza- 
lin, 341-42-48, po 16.____________

POLONEZ caro 1.6 (1996). 
0-602-628-590._________________

SEICENTO 1100 ( VI 1999), 
idealny, bezwypadkowy lub zamia- 
na na malucha. 0-602-59-39-62.

SKODA favorit (1992) garażo­
wany, pierwszy właściciel. Słupsk, 
84-44-393.______________________

SPRZEDAM fiata uno 1,1 
(1993). Lębork, 86-31-213, po 16.

STAR 1142 skrzyniowy + plan­
deka 6,5 t; przyczepa IFA wywrot­
ka 6 t. Tel. (059) 82-18-248.

KURSY WALUT

410.00

408.00 
409,15

196.00

195.00 
195,52

202.00
203,00 
201,26

STAR 244 (1984). (094)
37-239-43.______________________

SUPEROKAZJA! Toyota hiace 
2.0 TD (1997). Słupsk, 84-00-973, 
0-603-075-745.__________________

SUZUKI swift 1,3GX (XI 1996), 
automatyczna skrzynia biegów, 
przebieg 26 000, 20 800 zł. (0-59) 
84-26-034,0-603-118-388.

SUZUKI vitara cabrio (1994). 
059/ 857-36-68, po 18.___________

TICO (1998), zielony metalik. 
0-606-22-82-85._________________

TRANSIT (1993). Słupsk, 
8438-778, 0-603-78-48-63.

VOLKSWAGEN transporter 
T-4 (1991), tanio!, 0-602-375-082.

VOLVO 340 (1985), benzyna, 
silnik do remontu. (059) 844-07-92, 
0-602-630-196._________________

VW sirocco (1986), 1600, atrak- 
cyjny wygląd. 0-602-625-459.

ŻUK (1988), skrzyniowy, tel. 
0603-217-092.

MTMłOIfl
! AUTOSZYBY JAAN. 

Profesjonalny montaż, sprzedaż, 
naprawa. Słupsk, 842-51-80. Koło­
brzeg, 35-282-81. Drawsko Pomor­
skie, Pocztowa 1, 0601-66-31-29, 
Szczecinek, 37-46-242, Koszalin, 
34-65-710.

PEUGEOT CITROEN RE­
NAULT - CZĘŚCI. Słupsk, 
Rzemieślnicza 1 / Przemysło­
wa. (0-59)842-78-64.

AUTO-GLAS SZYBY. Słupsk, 
GDAŃSKA 8, 84-25-029, 8455-745.

KOMBAJN ZO-50. (0-59)
847-12-27.______________________

OPONY różne 20, 22,5. (0-94) 
37-58-422.

TŁUMIKI, katalizatory. 
Słupsk, Szczecińska (wylot z 
miasta). (059) 84-52-065. Lę­
bork, Stryjewskiego 50, (059) 
86-23-203.

U-912, lub zamienię na ciągnik z 
przednim napędem. 0-601-65-51-90.

DOMY
0-601-170-810 KAMERALNE 

OSIEDLE - okolice Słupska._____
DOM + pomieszczenia użytkowe 

na dużej działce. Słupsk, 840-42-09 
po dziewiętnastej._______________

DOM 120 m kw. Głuszyno gm. 
Potęgowo, tanio. 0-606-804-906.

DOMY szeregowe i wolno stoją­
ce. WEX Słupsk, 84-11-029.

MIESZKANIA
AJ-POŁAWSCY NIERUCHO- 

MOŚCI. SŁUPSK, 8-402-402
DWUPOKOJOWE (48 - Sołd- 

ka). Słupsk, 84-38-969._______ __
DWUPOKOJOWE sprzedam. 

Słupsk, 84-27-017.______________
FIRMA buduje, sprzedaje nowe 

mieszkania 1-2-3 - pokojowe „bez- 
czynszowe” w centrum Słupska, 
84-035-68, 84-408-81.___________

MIESZKANIE (46) lip - Kępi­
ce, (0-59) 857-64-63 po osiemna­
stej;____________________________

MIESZKANIE (63) - Szczypko- 
wice, 40 000 zł. (0-59) 811-62-31.

MIESZKANIE M-3 Miastko 
059/857-50-87.__________________

MIESZKANIE własnościowe 
(70) sprzedam lub zamienię na 
mniejsze. Słupsk, 84-52-878, 
0-603-79-27-80._________________

MIESZKANIE własnościowe 
spółdzielcze (36 m kw.), 2-pokojowe 
+ balkon. Bytów, (059) 822-45-52.

TRZYPOKOJOWE (Mochnac­
kiego), piętro (Ostroroga). IBIS, 
Słupsk, 84-25-405. _______

TRZYPOKOJOWE, pięciopo- 
kojowe Niepodległości. Pół bliźnia­
ka Ustka. Działki budowlane. 
KREDYTY MIESZKANIOWE 
„EXPERT” Słupsk, 842-78-54, 
84-55-027.

DZIAŁKI
ATRAKCYJNE , duże , budow­

lane przy Szczecińskiej i w Biesie- 
kierzu, tel. 0603-217-092.________

BUDOWLANA 27 ar, 20 000. 
Warszkowo 172. (059) 810-54-63.

DZIAŁKA budowlana uzbrojona 
(650) - centrum Sławna. 0-606- 
132-792.________________________

DZIAŁKI budowlane Konikowo. 
3161-555, 0602-616-776.________

ROWY - centrum (978). WEX, 
84-11-029.______________________

SPRZEDAM działkę. (059) 
847-11-18

ELEKTRONIKA
KSEROKOPIARKI. Koszalin, 

(094) 343-22-64.

RÓŻNE
BIAŁORUŚ budowlany,

ETZ-250, numer telefonu. (0-59) 
814-12-10, 0-601-63-11-98.

BLOCZKI fundamentowe - TA- 
NIO! 0-601-059-399.____________

DWA zbiorniki cysterny - 
pojemność 40 tys litrów, blacha 
kwasoodporna. (0-59) 8-116-515, 
8-116-596.______________________

GARAŻE w Słupsku ul. Morcin- 
ka, 84-40-881, 0-605-0666-22.

KARP narybek. Połczyn Zdrój, 
0-608-108-192, (094) 36-63-017.

KLACZE ujeżdżone. (094) 
31-15-695.

MATERIAŁY
HYDRAULICZNE. SAN- 
TEX I, SŁUPSK, LESZ­
CZYŃSKIEGO 8, 84-32-510.

NOWY piec gazowy do central­
nego ogrzewania i ciepłej wody typ 
VAIL ANT 17-26 KW - 3 500 zł. 
(0-59)84-62-477 po osiemnastej.

PARAPETY polimeryczne. Pro­
dukcja, sprzedaż. POLIMAR Ko­
szalin, (094) 3411-586, Szarych 
Szeregów 7._____________________

POSOKOWCE bawarskie 
szczenięta sprzedam. Drawsko Po­
morskie, (094) 363-38-25.

PRZEDSTAWICIEL han
dlowy oferuje materiały bu­
dowlane. Siporex w cenie 
promocyjnej 5,65 brutto. Do­
wóz na budowę gratis. (059) 
842-28-12.

ROTTWEILERY szczenięta. 
0-601-67-98-60._________________

SIATKI powlekane PCV, ocyn­
kowane, Rabitza, SŁUPKI, DRUT 
KOLCZASTY wiązałkowy, 
TRANSPORT BEZPŁATNY, 
059/ 847-13-44__________________

SPRZEDAM junkers, radiood- 
twarzacz satelity. (059) 8145-197,

ŚWIERKI srebrzyste. 094/ 
345-79-89.______________ _

SZNAUCERY średnie, tel. (094) 
341-41-79.______________________

TKANINY, POŚCIEL, RĘCZNI­
KI, KOCE. SŁUPSK, WOJSKA 
POLSKIEGO 7 (W PODWÓRZU), 
8413-798.

MOTORYZACJA

RÓŻNI
!!!!!!!! 0-602-50-63-59 

POWYPADKOWE, GOTÓWKA.

!!!!!!!! 0-603-767-991 
ROZBITE.______________________
!!!!!!!! 0-604-520-669 

ROZBITE.______________________
!!!!!! 0-602-726-296, 

kupię powypadkowe, spalone. 
Słupsk, Koszalin.__________ A-82

! ! ! 0-602-189-334 POWYPAD- 
KOWE, SPALONE, GOTÓWKA.

! ! 0-601-62-41-84 ROZBITE, 
GOTÓWKA, TRANSPORT GRA­
TIS.

! ! 0-602-599-678
ROZBITE.

! MERCEDESY ciężarowe, do­
stawcze. Nowo otwarty autokomis. 
RATY, ZAMIANA, SPRZEDAŻ. 
Koszalin, Szczecińska 50, (094) 
316-50-67, 0-604-75-66-96, 0-602- 
51-86-51._______________________

! MERCEDES - części dostaw­
cze, ciężarowe. Resory, mosty, bla­
chy, bębny hamulcowe DB, 208, 
608, 814, MB 100, sprinter. Kosza­
lin, Szczecińska 65, 342-20-47, 
wew, 36, 0-602-51-86-51.________

! MERC -MOMOT Auto - Czę­
ści naprawa mercedesów osobowe, 
dostawcze, ciężarowe. Regeneracja 
przednich zawieszeń. Mechanika 
ogólna. Koszalin, ul. Szczecińska 
42, 34-65-170, 0-604-176-522.

AMORTYZATORY
- HURT - DETAL regeneracja, wy­
miana. Komputerowe badanie - 
GRATIS. KOSMAZ, Koszalin, 
Lniana 5 B, tel. 345-07-70._______

ARAL - OLEJE SILNIKOWE 
FIRMY NIEMIECKIEJ. HURT, 
DETAL, BEZPŁATNA WYMIA­
NA OLEJU. SŁUPSK, GROTTGE- 
RA 14, TEŁ. 84-40-431,84-32-555.

AUTO-AS Amortyzatory, tłumi­
ki - bezpłatna wymiana. Koszalin, 
Szczecińska, 50. (dawny Polmo- 
zbvt) 094-342-72-62.

AUTO-GAZ montaż, naprawa 
pomp, wspomagania. Tel. 0-606- 
452-033.

AUTO-LUBICZ - części 
zamienne do aut zachodnich, 
japońskich, koreańskich. Ko­
szalin, Zwycięstwa 239, 
(094) 340-50-69 (schodami w 
dół).

AUTO-SERWIS Koszalin, Le- 
chicka 4, 0-604-462-569, 0-604- 
509-936. Diagnostyka, mechanika, 
elektryka, skrzynie automatyczne.

AUTO-ZYSK - mechanika po­
jazdowa, wulkanizacja i sprzedaż 
opon, bezpłatna wymiana oleju 
MOBIL, części nowe i używane. 
Koszalin, Marynarzy 9, 343-25-97.

AUTO BANASIK Koszalin, 
Gnieźnieńska 38, 342-24-64, Po- 
łtawska, 346-31-12. Komis, zamia­
na, lombard samochodowy. Raty 
bez poręczycieli. Czynny 7 dni.

AUTOCZĘŚCI (zachodnie - 
używane) - blachy, lampy, mecha­
nika. Koszalin, 341-77-70.

AUTOCZĘŚCI USA. Koszalin, 
(094) 34-15-625, 0-602-557-917.

AUTO Handel Komis „AMC” 
Etc, Sucheccy. Auta pod dachem. 
W ofercie ponad 200 samochodów. 
Kredyt na każde auto. Skup, zamia­
na. Wymiana oleju gratis. Koszalin, 
Gnieźnieńska 18, tel. 346-06-59.

AUTO HANDEL KOMIS MIX­
CAR. Koszalin, Gnieźnieńska 43, 
341-15-40. Osobowe i ciężarowe - 
duży wybór, najtańsze kredyty na 
miejscu (bez zastawu sądowego).

AUTO Handel - kredyty, tanio, 
szybko. Koszalin, 340-29-42, 
0-604-329-668.

AUTOKOMIS - BANAŚ. Raty 
od 16,5 % bez wpłaty. Koszalin, 
Szczecińska 42, 342-56-57.

AUTORYZOWANY Dealer Sa­
mochodów KIA: osobowe, do­
stawcze, ciężarowe, terenowe, 
vany. AUTOSALON POPŁAW­
SKI Koszalin, (094) 340-87-71, 
Morska 37 A.

AUTO SERVICE - GRAMS - 
DIAGNOSTYKA, ELEKTROME­
CHANIKA, ALARMY - ZABEZ­
PIECZENIA, SERWIS, części RE­
NAULT, PEUGEOT: Koszalin,
Szczecińska 66, (094) 342-70-32.

AUTO - MARKET części aut 
zachodnich. Duży wybór. (094) 
343-41-52.

AUTO - CZĘŚCI skup, sprzedaż. 
Koszalin, Szczecińska 67, (094) 
342-28-39.

AUTO - Handel - Komis Mo- 
krzeccy. Koszalin, Władysława IV 
- osobowe, 343-47-93, Szczecińska 
45 - dostawcze, osobowe, kombi, 
346-85-05. Kupno, wymiana, naj­
szybszy kredyt samochodowy na 
miejscu - 10 000 BEZ AC. Oferta 
150 samochodów. Możliwość kup­
na z gwarancją, www.mokrzec- 
ki.com.pl.

AUTO - KASACJA, Stare Bieli­
ce 117 A, (094) 316-33-33, 0-601- 
87-34-66.

AUTO - Naprawa + części MER­
CEDESÓW. Dostawczych, ciężaro­
wych - pompy wodne. Mechanika 
ogólna. Regeneracja zawieszeń. 
Mścice 10 A, (094) 3165-067, 
0-604-756-696, 0-602-518-651.

AUTO - STEREO Koszalin, Har­
cerska 1, 341-04-77. SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ, NAPRAWA, komplek­
sowe zabezpieczenia, nagłośnienia 
samochodowe 12 - 24V, faktury 
VAT. K-229

BLACHARSTWO, lakiernic- 
two. Koszalin, Zbożowa 5, (094) 
34-228-34.

CZĘŚCI, ogumienie motocyklo­
we. Samochodowe akcesoria, ko­
smetyki, oleje silnikowe. MOTO- 
SKLEP Koszalin, (094) 345-38-97, 
Podgórna 4.

CZĘŚCI RENAULT, PEUGE­
OT, CITROEN. FRANTER, Kosza­
lin, 3411-333, Słupsk, 8452-866.

HAKI HOLOWNICZE. 
Słupsk, 059/ 841-44-14;
841-44-13.

IVECO - samochody, części. 
MOTOCEZAR Koszalin, Szczeci­
nek, tel. 0-602-645-822, 0-602- 
15-70-72.

KLIMATYZACJE samochodo­
we, ogrzewania niezależne, napra­
wa, montaż. Koszalin, Przemysło­
wa 8, (094) 341-75-44.

KOMIS samochodów używa­
nych • pod dachem. Raty, leasing, 
zamiany. AUTOSALON PO­
PŁAWSKI Koszalin, (094) 340- 
87-71, Morska 37 A.

OD TEGO ROKU ZAMIERZAMY BUDOWAĆ (JAK TBS| 
KORZYSTAJĄC Z KREDYTU KRAJOWEGO 

FUNDUSZU MIESZKANIOWEGO

Krok po kroku zdobywasz spółdzielcze mieszkanie lokatorskie

/. Obowiązkowa wplata 30% wartości mieszkania rozłożona na raty.

2. Spłata pozostałości kredytu długoterminowego /około 28 lat/ również na raty

płacone łącznie z czynszem spółdzielczym.

3. Od lata 2001 roku już będziesz członkiem Spółdzielni Mieszkaniowej.

NAD -SŁUPIA |

Nie zwlekaj z decyzją! 
Ilość miejsc ograniczona!

Wszelkich informacji udziela Dział Członkowski
„DOM NAD SŁUPIĄ" SŁUPSK, UL REJTANA 10/42

LUBLIN, ŻUK, NYSA, TAR­
PAN, HONKER. Duży wybór czę­
ści zamiennych, blacharki i szyb. 
MOTO-TRANS; Koszalin, Jarzębi- 
nowa 23, 094/ 340-54-76.________

„MOTO-SHOP AUTOBLA- 
CHY” Koszalin, ul. Żytnia 53 tel. 
346-86-00. Oferuje blachy karose- 
ryjne, oświetlenie, lusterka, atrapy. 
Najniższe ceny !!!_______________

OPONY - nowe, używane, aku­
mulatory, felgi. Raty. Białogard, 
Szpitalna 1, (094) 312-37-92, 
0-602-152-988.__________________

OPONY - osobowe, ciężarowe, 
specjalistyczne. Białogard, Szosa 
Połczyńska 1 A, (094) 312-60-08.

SPAWANIE tworzyw sztucz- 
nych. (094) 342-59-65.__________

TACHOGRAFY, tarcze, akceso­
ria - sprzedaż, naprawa. Koszalin, 
Szczecińska 38, (094) 346-51-98, 
0-602-461-398. •________________

TARCZE, bębny hamulcowe, 
inne części do aut osobowych, do­
stawczych. Silniki: MERCEDES, 
FORD, VOLKSWAGEN 1,6 D. 
Skrzynie biegów. Koszalin, Szcze­
cińska 65, 342-20-47 wew. 36, 
0602-51-86-51.__________ _______

TŁUMIKI, katalizatory, montaż, 
sprzedaż. Zbigniew Czekaj, Kosza­
lin, Szczecińska 70, 342-40-56 
wew. 42.________________________

W ramach usług blacharsko 
- lakierniczych samochód zastępczy 
10 zł/ doba. Koszalin, (094) 346-85-35, 
0-602-70-35-98._____________K-373

WYPOŻYCZALNIA' samocho­
dów SKOPOL. Koszalin, Gnieź- 
nieńska 47, 342-42-09.___________

WYPOŻYCZALNIA samocho­
dów BALTIC CAR Słupsk, 842-60- 
88, plac Dąbrowskiego 6, Koło­
brzeg, 35-421-51 Strzelecka 1, Ko- 
szalin, Gnieźnieńska 38, 342-24-64.

WYPOŻYCZALNIA samocho 
dów dostawczych, osobowych. Ko­
szalin, Władysława IV, Auto - Ko- 
mis, 343-47-93._________________

ZABEZPIECZENIA samocho­
dowe. ALARM- SERWIS Koszalin, 
094/340-59-39, 0602-46-99-10.

• KUPNO

SAMOCHODY
!!!!!! 0-602-506-359 POWY- 

PADKOWE, GOTÓWKA.________

! ! ! ! ! 0-602-599-678 POWY- 
PADKQWE, SPALONE._________

! ! 0-602-222-709 ROZBITE.
! ! 0-603-767-991 POWYPAD­

KOWE.

ZAMIANY
MIESZKANIA

JEDNOPOKOJOWE z wygoda­
mi w Przemyślu na podobne w 
Słupsku. Tel. 84-27-422 po dwu­
dziestej.

• NIERUCHOMOŚCI

Stowarzyszenie 
Środkowo - Pomorskie 
Pośredników w Obrocie 
Nieruchomościami

NORD - Nieruchomości. 
Koszalin, Piłsudskiego 17, 
tel. 34-11-423.____________

DELTA, 84-234-00.
http://www.delta.slupsk.pl

WEX, Słupsk, 84-11-029. 
LICENCJA____________

MERKURY, Słupsk, 
840-32-32. LICENCJA.

KRYNICKI. Słupsk, 
84-11-662.

SŚFOIT

AGENCJE
! 8400-900 A+K (RESTA) NIE- 

RUCHOMOŚCI Słupsk Filmowa 2.
! KRYNICKI 84-11-662. TRZY­

POKOJOWE - centrum, Niepodle­
głości. DOM SZEREGOWY - Aka- 
derrHckie'. DZIAŁKI BUDOWLA­
NE.

- - - - - - SPRZEDAŻ- - - - - - - - - - - - - - -
BOX (Wokulski). 0-602129320.
BOX - boksy - MANHATAN, 

Słupsk 84-555-56 po 20.00, 0-602- 
374-173._____________________ _

ROZPOCZĘTĄ budowę w 
Strzelinie. (0-59) 842-93-14._____

TARTAK wyposażony, działka 
82 ar, miejscowość Stójkowo, tel. 
(094) 35-175-22.

WYNAJEM
ATRAKCYJNE biura i sklepy w 

Centrum Handlowym ZA RZEKĄ 
wydzierżawię. Słupsk, 840-36-55.

BAR do wynajęcia. Słupsk, 
81-31-332.______________________

BIAŁOGARD stancja. (094) 
312-65-56.___________________ __

CENTRUM - NAJMU - WY­
NAJMU - -WGN - NIERUCHO- 
MOŚCI - 842-80-75 - SŁUPSK

DUŻE hale produkcyjno - 
magazynowe oferujemy. Słupsk,

843-75-43.______________________
KAWALERKA do wynajęcia. 

Słupsk, 840-27-77.
LOKAL 92 m do wynajęcia. 094/ 

345-79-89. _________
! 0-602-282-830, powypadkowe, 

spalone.___________________ A-82

! 0-602-726-296, powypadkowe, 
spalone, najwyższe ceny. A-82

CIĄGNIK, kombajny, maszyny 
rolnicze. (058) 556-39-28,_______

FIRMA SKUPUJE, SPRZEDAJE 
SAMOCHODY PO WYPADKU. 
SŁUPSK, 84-40-431,84-32-555.

KOMBAJNY, ciągniki, maszyny 
rolnicze. (059) 822-52-13.

MIESZKANIA
MAŁE mieszkanie kupię. Słupsk, 

84-52-878, 0-603-79-27-80._______

POSZUKUJEMY ofert sprzedaży 
mieszkań, domów, działek. DOMUS 
Słupsk, 840-20-62, 842-10-94.

RÓŻNE
CIĄGNIK z przednim napędem. 

0-601-65-51-90._________________
KUPIĘ słomę żytnią prasowaną. 

Słupsk, 8415-314 wieczorem.
PALETY używane - skup, sprzedaż. 

Słupsk, 84-38-791. 0-606-288-497
SKUP zbóż paszowych i żywca. 

Tel. 059/ 82-12-819, 82-12-810, 
0606-756-211, 090-52-31-90,
0606-197-402.

I

MIESZKANIA, domy do wyna­
jęcia. DOMUS Słupsk, 840-20-62,
842-10-94.______________________

PAWILON usługowo 
handlowy do wynajęcia. Słupsk,
844-14-44, 0-601-66-16-89.

POKÓJ do wynajęcia oddzielne 
wejście. Koszalin, 0606-44-35-35.

POSZUKUJĘ mieszkania, bu­
dynku do wynajęcia z przeznacze­
niem na agencję towarzyską w 
Szczecinku. 0-605-418-459.______

POSZUKUJĘ mieszkania lub 
budynku w Złocieńcu z możliwo­
ścią przeznaczenia na agencję towa- 
rzyską. Tel. 0605-418-459. K-387

POSZUKUJĘ pokoju. Słupsk, 
0-601-850-746._________________

POSZUKUJĘ pokoju do wyna­
jęcia. Słupsk, 0-603-621-580.

ROWY - lokale do wynajęcia, 
0-601-65-28-82.

USŁUGI

WYWIADOWNIE
INFO-BUSINESS, detektywi­

styczne, wiarygodność, windyka­
cje, giełda długów www.dług.pl. 
0-94 34-11-796.

http://www.mokrzec-ki.com.pl
http://www.mokrzec-ki.com.pl
http://www.delta.slupsk.pl
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SZABEL - ochrona fizyczna, 

konwoje, monitoring. Tel. (094) 
341-16-86, 340-36-07. K-365

BIURA PODATKOWE
BIURO Finansowo - Księgowe, 

licencja - doradztwo, księgi, ZUS. 
Słupsk, 0-601-834-076.

KSIĘGI podatkowe, kadry, pła­
ce, ZUS. Koszalin, (094) 342-79-21 
wew. 221, 0-602-66-25-39.

PROFIT - usługi: rachunkowość, 
płace, doradztwo. (059) 840-34-43.

TELENAPRAWY
AUTORYZOWANE televide- 

onaprawy. Słupsk, 84-555-63.
NAPRAWA RTV - krajowy, za- 

graniczny. Słupsk, 8430-465.
TELEFONY GSM 

profesjonalny serwis, odblokowa­
nie SIMlock, sprzedaż, skup. Koło- 
brzeg, 35-171-12, 0-603-227-555.

TELENAPRAWA. Białogard, 
312-20-19.

WIZJA TV - sprzedaż, montaż. 
0602-706-307.

NAPRAWA SPRZĘTU
! 844-22-46, 0-602-364-943

Słupsk, PRALKONAPRAWY 
DOMOWE._____________________

! LODÓWKOZAMRAŻARKI,
PRALKONAPRAWY. Słupsk, Pił- 
sudskiego, 843-54-88.___________

(059) 843-60-83 DOMOWE
PRALKONAPRAWY. Słupsk, EL- 
TECH.__________________________

AGREGATY chłodnicze, lodów­
ki, zamrażarki. Koszalin, 0-602- 
524-247.________________________

PRALKI automatyczne - napra- 
wa, Koszalin, 34-22-158.________

RAINBOW - serwis, sprzedaż, 
zamiana. Słupsk, 8-400-415.

ŻALUZJE.B0LETY.0KNA
! t 84-444-19, Słupsk. Okna, 

żaluzje, rolety.__________________
! ! ATOL - żaluzje, rolety, verti­

cal - producent. Słupsk, Rolniczy 
Dom Towarowy. 842-84-49.______

! Promocja - nowa kolekcja. 
„GAMA - COLOR” Słupsk, Wolno- 
ścill, 842-35-34,________________

! PROMOCJA, OKNA PCV, 
ALUMINIUM, DRZWI WEWNĘTRZ­
NĄ BIAŁOGARD, (Q94)
312-80-99, SŁAWOBORZE, (094) 
36-47-711 DOM.____________ k-407

ALKO - żaluzje poziome i pio­
nowe oraz rolety tkaninowe. 
Słupsk, 84-20-600.______________

LINDA ŻALUZJE, VERTICA­
LS, ROLETY, DRZWI HARMO­
NIJKOWE producent. Słupsk, Żół- 
kiewskiego 13, 8437-373.________

OKNA, drzwi, witryny alumi­
nium PCV. ALUMEX, Słupsk, 
844-36-80, Łeba, 866-26-61, Ustka, 
814-62-64.

OKNA PCV - atrakcyjne 
ceny.(094) 34-35-374.

OKNA PCV, bramy garażowe. 
Koszalin, Połczyńska 54, 342-40-72 
(8 - 16)._________________________

OKNA PCV, ceny producenta. 
(094) 346-42-71.________________

OKNA PCV, rolety. Produkcja, 
montaż, sprzedaż. Koszalin, (094) 
346-88-05,______________________

OKNA PCV, żaluzje, verticale, 
rolety, tapicerki. PROMOCJA. 
(094) 34-15-284,________________

OKNA PCV. Autoryzowany 
przedstawiciel firmy „DACH” s.c. fir­
ma „WINTECH” s.c. Koszalin, Do- 
kerów 15, tel./fax 094/341-62-63. 
K-392

OKNA PCV 10 LAT GWA­
RANCJI PLUS ŻALUZJE PO­
ZIOME GRATIS. PRODU­
CENT MARK-TOL KOSZA­
LIN, BOWiD 15, 342-77-81 
WEW. 334, KOŁOBRZEG,
35- 416-76, POŁCZYN,
36- 63-727.

OKNA PCV Koszalin, 0-94/ 
341-01-33.___________________ _

OKNA PCV - nie czekaj do jesieni, 
teraz SZYBKO, TANIO je WYMIE­
NISZ np. 120/ 145-453 PLN. SPRZE­
DAŻ, MONTAŻ, RATY, 5 LAT GWA­
RANCJI. ASTER, Skwierzynka 13, 
(094) 34-35-914.

PERFECT - OKNA PCV, ALU­
MINIUM, DRZWI PORTA, BRA­
MY GARAŻOWE, PRZEMYSŁO­
WE, BLACHODACHÓWKI, BLA­
CHY TRAPEZOWE, PARAPETY 
ZEWNĘTRZNE, WEWNĘTRZNE, 
USŁUGI TRANSPORTOWE - 24 
TONY - KRAJ. BIAŁOGARD, 
GDYŃSKA 17, 094/312-68-40. 
K-386__________________________

PROMOCJA! Okna PCV, drew­
niane URZĘDOWSKI - montaż, 
raty. Słupsk, 8403-135.__________

SZKLARSKIE, lustra. Koszalin, 
Miła, 341-08-65.________________

ŻALUZJE, montaż, naprawa, 
verticale, rolety. Podgrodzie 4, 
0-601-86-04-65, 094/34-65-174.

ŻALUZJE, rolety, siatki. Koło- 
brzeg, Cmentarna 10, 35-234-35.

ŻALUZJE, rolety, verticale. 
094/3408-955, 0602-8604-343.

ŻALUZJE, verticale, rolety we­
wnętrzne, zewnętrzne. MARK- 
POL, (094) 342-77-81 wew. 334.

DYWANY
844-15-19, Słupsk. Wyczyścimy.
CZYSZCZĄCY sprzęt

firmy KARCHER. Wypożyczalnia. 
Koszalin, Lechicka 58, tel. 0-602- 
178-873.________________________
CZYSZCZENIE.

Słupsk, 84-38-911.______________
CZYSZCZENIE antyalergiczne 

dywanów, tapicerki meblowej 
KARCHER. Koszalin, Lechicka 58, 
tel. 0-602-178-873.______________

CZYSZCZENIE dywanów. 
Koszalin, (094) 343-11-44, 0-601- 
75-13-08._______________________

PODCIŚNIENIOWE
czyszczenie NAJSOLIDNIEJ! 
Słupsk, 843-76-78.

ALARMY. MONITORING
ALARMY SŁUPSK, 84-238-96.
ALARMY W OBIEKTACH, TE­

LEWIZJA PRZEMYSŁOWA. 
SŁUPSK, 842-43-70.____________

AUTA AL ARMY. Słupsk, 
84-11-604._____________________
AUTOALARMY. 

AUTO-PLUS. Słupsk, Zielona 1, 
841-41-45.

AUTOALARMY. Koszalin, 
(094) 346-22-87.________________

AÜTOAItARMY * ELSAM. 
Słupsk, 84-21-621.______________

MONITOROWANIE
obiektów, S.I. UNIA Koszalin, 
(094) 342-40-35, Kołobrzeg, (094) 
352-37-67, Szczecinek, (094) 
374-03-14, Człuchów, (059)
83- 43-223.________________ K-344

TELEWIZJA SŁUPSK
84- 238-96.

TRANSPORT
AUTOTRANSPORT bagażowy, 

ciężarowy. „Transnet”. 090/ 
66-4444, 090/66-5555 A-124

BUS - wynajem. 0-603-572-691
KOPARKA - BIAŁORUŚ. 

Słupsk, 8444-247._______________
USŁUGI transportowe 5 ton. Ko­

szalin, 0-604-755-047, 342-02-47.

REMONTY
A-Z. Gładzie - fachowo. Słupsk,

843-30-58.______________________
AADAPTACJE, przebudowy, 

remonty. Koszalin, 3458-107, 
0-605-267-288.

BALUSTRADY,
ogrodzenia. 0-604-683-687, 
0-604-698-309.

BUDOWLANO - remontowe. 
Kompleksowe. (0-59) 842-06-37, 
0-602-519-418.__________________

CYKLINOWANIE,
układanie. Słupsk, 843-43-20, 
0-601-64-10-92. KALISZEWSKI.

CYKLINOWANIE.
Białogard, 312-32-93.____________

CYKLINOWANIE
bezpyłowe. (094) 35-81-521. VAT.

GŁADZIE, malowanie, tapeto- 
wanie. Słupsk, 844-20-07.________

HYDRAULICZNE. Słupsk, 
84-34-234, 0-605-459-709._______

HYDRAULICZNE. Słupsk, 
84-34-234.______________________

INSTALACJE sanitarne, gazo­
we, c.o., w systemie nowoczesnym 
i tradycyjnym. 0-602-63-50-36.

KREDYTY - różne w Kołobrze- 
gu. Tel. (094) 35-45-158.________

MALOWANIE, tapetowanie, 
gładzie, tapety natryskowe, remon- 
ty. Słupsk, 8442-957.____________

OGÓLNOBUDOWLANE.
(0-59) 84-00-117, 0-601-91-25-90.

OGÓLNOBUDOWLANE.
Słupsk, 8402-120._______________

PARAPETY, okapy z blach po­
wlekanych. Słupsk, ul. Grottgera 
19, tel. 84-36-036._______________

PŁYTY, GIPSOWE PANELE, 
GLAZURA. REMONTY. Koszalin, 
0606-390-629._________________

PRZYJMĘ zlecenia budowlane. 
Słupsk, 845-30-50, 0-601-056-625.

REMONTOWO - budowlane od 
A do Z. (059) 8625-790._________

REMONTY mieszkań. Słupsk, 
84-29-404,______________________

ŚLUSARSKIE: balustrady,
ogrodzenia, konstrukcje. 0-602- 
63-50-36._______________________

TANIO - ogólnobudowlane 
(willa od podstaw - VAT) Słupsk, 
847-21-94.______________________

TAPETOWANIE natryskowe. 
059/ 810-44-50._________________

TYNKI agregatem tynkarskim. 
Koszalin, 345-88-26.____________

WIĘŹBY dachowe, pokrycia da- 
chów. Koszalin, 345-88-26.______

YTONG, POROTHEM nowe 
technologie, wykonawstwo budow­
lane. Koszalin, 0-602-695-470, 
0-602-695-463.

ELEKTRONIKA
KOMPUTERY. Naprawa, mo­

dernizacja. Koszalin, Na Skarpie 7, 
343-48-28.______________________

KOMPUTERY - sprzedaż, mo- 
dernizacja. Koszalin, 340-54-98.

KSEROKOPIARKI,
drukarki laserowe. SERWIS Kosza- 
lin, 346-24-52.__________________

WW COMPUTER - usługi kom­
puterowe (modernizacja, rozbudo­
wa, serwis, sprzedaż). Koszalin, 
Harcerska 9 B, (094) 341-19-37.

RÓŻNE
ALUMINIOWE ZABUDOWY 

osłonowe w systemie COPAL: bal­
konów, loggi, tarasów, ganków itp. 
ŚCIANKLdziałowe staje, przesuw­
ne. OKNA podawcze BARIERKI, 
balustrady, KĄĘIbfY s^nitarpp - hi­
gieniczne. Wykona szybko, solidnie 
PW FAGUS Koszalin, tel./fax 
340-60-71.______________________

ATRAKCYJNE kredyty. Ko­
szalin, 3462-700, 0-606-261-952, 
3408-468, 0-602-872-584,_______

BRAMY, słupki, siatka 
ogrodzeniowa (także montaż). 
(0-59) 847-18-24._______________

CHATON Centrum Naprawy i 
Usług Jubilerskich. Koszalin, Ma­
riańska^_____________________

CHATON grawerowanie napi- 
sów. Koszalin, Mariańska 27.

DERATYZACJA. (0-59) 
841-53-62.______________________
DEZYNSEKCJA, 

deratyzacja „INSEKTSERVICE” 
0601-20-90-76.__________________

HAFT komputerowy - usługi dla 
firm. Ewa Sadowska, Koszalin, Ko- 
synierów 47 A, tel. 341-51-00.

KOMINKI. „TERMIKA” 094/ 
345-46-52, Krucza 21.___________
KRAWIECTWO. 

Spółdzielnia Inwalidów UNIA Ko­
szalin, (094) 342-40-35, Człuchów, 
(059) 83-43-223. Udzielamy około 
50% ulgi przy wpłatach na PFRON. 
K-343__________________________

LEASING 5-8 %, bez ZUS, US. 48 
godzin. PKL Szczecinek, pl. Wolności 
10/9, 373-11-10, 373-11-12._______

LEASING komputerów, maszyn, 
samochodów. MIĘDZYNARODO­
WY FUNDUSZ LEASINGOWY. 
Koszalin, (094) 34-65-425. K-420

MEBLE, lustra, luksfery. Kosza­
lin, Jana z Kolna 34, 34-63-524. 
Sklep, Marii Ludwiki 11._________

MEBLE kuchenne, szafy, drzwi 
przesuwane na wymiar. Czaplinek, 
0604-512-734, 0602-615-929.
K-552__________________________

MEBLE KUCHENNE oraz inne 
na zamówienie. Słupsk, 842-97-63.

MELIORACJE STAWY OD­
WODNIENIA. (094) 36-71-638. 
k-351

NAGROBKI granitowe, lastry­
kowe. Ceny 1999. raty. Sławno, 
Sempołowskiej 2, Stare Bielice 20, 
tel. (094) 316-33-78,_____________

OGRÓD, dobór i aranżacja we­
dług oczekiwań zleceniodawcy. 
Słupsk, 0-601-052-859.

PRALNIA RENIFER. 
Ekologicznie tkaniny, specja­
listycznie skóry. Koszalin, 
Obotrytów, 3410-431; Zwy­
cięstwa 186, Jana Pawła II 8.

AGENT CELNY
zapisy na kurs:
Prywatne

Centrum Edukacyjne
Koszalin, ul.Chałubińskiego 15 

Tel. 342-48-20

PCE KURSY: instruktorów na­
uki jazdy, kadrowo - płacowy, pi­
lotów wycieczek, kosmetyczny, 
masażu, maszynopisania, BHP, 
komputerowy, księgowości kompu­
terowej, inne wg potrzeb. Koszalin, 
Chałubińskiego 15, tel. 342-48-20.

ROZLCZENIA budowy, nadzór. 
Koszalin, 094/3402-522, 0602- 
387-646,________________________
SPRZĄTANIE.

Spółdzielnia Inwalidów „Unia” 
Koszalin, 094/342-40-35 wew. 302, 
Kołobrzeg, 094/35-237-67, Szcze­
cinek, 094/37-403-14, Białogard, 
094/312-20-30, Człuchów, 059/ 
83-43-223. K-546_______________

SUKNIE ślubne amerykańskie, 
francuskie - nietypowe rozmiary - 
wypożyczam niedrogo. Szczecinek, 
Derdowskiego 6, (094) 37-44-309.

SZAFY z drzwiami przesuwny­
mi - system angielski, kanadyjski 
(zabudowa wnęk). Słupsk Reja 42, 
8430-690._______________________

TABLICE nagrobkowe - napisy, 
renowacja, montaż. Stare Bielice 
20, tel. 0-604-570-978.___________

TAPICERSTWO meblowe, 
samochodowe i inne. Wołkanowski, 
Koszalin, Piłsudskiego 11-15, 
341-16-04.

UWAGA posiadacze akcji 
pracowniczych TP SA. Za­
dzwoń: 0606-50-66-83.

ZIELEŃ, ARCHITEKT
KRAJOBRAZU. 0-602-695-408.
k-351

NAUKA

V rok anglistyki przygotuję 
- matury, egzaminy. Kołobrzeg, 

35-74-467.

MEDYCZNE

! ! AKUPUNKTURA
- zespoły bólowe, bóle głowy, 
zmiany zwyrodnieniowe kręgosłu­
pa, mózgowe porażenie dziecięce, 
nerwice, nałogi, moczenie nocne. 
Lekarz med. Sławomir Wilk, Ko­
szalin, Partyzantów 18, 345-21-28, 
0-604-533-552,__________________

! ! ALERGICZNE testy kompu­
terowe, odczulanie, laseroterapia, 
krioterapia, elektroterapia, światło- 
lecznictwo. BICOM-MED Kosza­
lin, Zwycięstwa 190 (Inwestpro- 
jekt), 340-49-40, ___________

! ! Gabinet chirurgiczny. Żyla­
ki, owrzodzenia, rany podudzi. 
Choroby odbytu. Leczenie zacho­
wawcze, operacyjne. Brodawki, 
kurzajki - wymrażanie. Koszalin, 
3412-875, 0602-187-867. Wizyty 
domowe. _____________________

! CENTRUM DENTYSTYCZ- 
NO - ANESTEZJOLOGICZNE 
czynne codziennie, również w so­
boty i niedziele. Pomoc doraźna, 
narkoza, specjalistyczne gabinety 
chirurgii stomatologicznej, protety­
ki, ortodoncji, stomatologii zacho­
wawczej. Koszalin, św. Wojciecha 
24, (094) 340-39-17, 340-39-79, 
wcześniejsza rejestracja._________

! ! ESKAR Szkoła Jazdy
- najsolidniej. Studenci, młodzież

szkolna - zniżki. Jedna godzina jaz­
dy gratis. Biuro czynne 10 - 17. 
Kredyt do 12 miesięcy. Koszalin, 
Kosynierów 47 A, tel. 341-34-60, 
341-51-00._______________;•

ANGIELSKI indywidualnie. 
Słupsk, 842-98-42._________ : ^

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁ­
CĄCE po ZSZ - 12 miesięcy, po SP
- 15 miesięcy. Nauka od 1 kwietnia 
2000. Słupsk, 0-602-708-478, 
0-602-294-537.

PRYWATNE CENTRUM 
EDUKACYJNE

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
telefax 342-48-20,345-43-95

Prowadzi nabór do:
Nauka od 1.02.2000

SZKÓŁ POLICEALNYCH 

•Administracja;
•Handlowiec;
•Finanse I rachunkowość; 
•Ekonomika i organizacja 

przedsiębiorstw;
•Bankowość 
•Obsługa turystyczna 
•Hotelarstwo 
•Technolog żywienia 
•Informatyka 
•Informacja naukowa 
•Pracownik administracyjno 

biurowy-SEKRETARKA 
•Fizjoterapia;
•Kosmetyczek;
•Bezpieczeństwo i higiena pracy, n
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- Ekonomika i organizacja 
przedsiębiorstw

- Finanse i rachunkowość
- Bankowość
- 3 let. Handlowiec

Profil ogólny 
Informatyczny

Wszystkie szkoły Dosiadają 
uprawnienia szkół publicznych

! STOMATOLOG Maria Frąc­
kowiak, Koszalin, Modrzejewskiej 
13/ 2 od poniedziałku do piątku 
(15 - 19), 346-58-30.____________

„MELISSA” Sp.zo.o. poleca 
usługi wysokiej klasy specjalistów. 
W dziedzinach^ irySologii - okre­
ślanie stanu zdrowia z tęczówki 
oka. Akupunktury. Rezonąnsu ma-., 
gnetyczriego. Masażu specjalistycz­
nego. Koszalin, Moniuszki 2, 
340-35-97.______________________

ALKOHOLIZM. Inne uzależ­
nienia. Odtruwanie. Leczenie. Bia- 
łogard, 312-52-62, 0-602-765-116.

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Dyskretnie. (094) 34-11-049, 
0-602-706-553.__________________

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
TERAPIA. Ustka, 81-47-232, 
0-602-46-86-31._________________

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
domu pacjenta. ESPERAL. Lecze­
nie. Koszalin, okolice. Lek. med. 
Marek Jaroszyk, 0-602-773-762.

BEZSENNOŚĆ, jąkanie, nerwi- 
ce, nałogi. Koszalin, 34-68-556.

BIOENERGOTERAPEUTKA
Lilianna Cisowska. (094) 3406-199, 
0-603-68-70-19._________________

CEBULA Dorota i Witold - Ga­
binet Stomatologiczny pełen za­
kres, dorośli i dzieci, lasery, ultra­
dźwięki. Poniedziałek, środa, pią­
tek 16 - 18.30. Koszalin, Zgoda 9/ 
04, 340-22-61, 318-84-04, 0602- 
873-898,________________________

DIETA CAMBRIDGE. Koszalin, 
34-10-573, 0-603-748-588.

GABINET DĄBROWSKI
Wojciech chirurgia ogólna: tarczyce, 
przepukliny, żylaki inne. Chirurgia pla­
styczna: twarze uszy, nosy, piersi inne. 
Przeszczepy tłuszczu. Cellulitis. CER­
TYFIKAT HOLENDERSKI. Rejestra- 
cja (094) 3421-552, 3429-743.

KOPERNIK - sklep firmowy Fa­
bryki Cukierniczej TORUŃ Kosza­
lin, Dzieci Wrzesińskich 13. Zapra­
szamy. ZDROWE, TRADYCYJNE 
RECEPTURY.__________________

LECZENIE polem magnetycznym 
VIOFOR - aparat do fizykoterapii: 
bóle kręgosłupa, złamania, wykręce­
nie, stłuczenia, zaburzenia krążenia, 
migreny, rehabilitacja. Konsultacje 
lekarskie. Gabinet Fizykoterapii, Ko­
szalin, Franciszkańska 104 B, Fitness 
Klub Odnowa, 343-08-16.

MIGRENY. 094/34-645-10.
ODCHUDZANIE Herbalife, 

Ewa Żur. Koszalin, 3420-173.
ODTRUWANIE alkoholowe. 

Dyskretnie. (094) 34-11-049,
0-602-706-553._________________

OPTYKA Koszalin, Łużycka 30, 
342-41-58. Pracujemy poniedziałek
- piątek 9 - 17, sobota 9 - 13, leka­
rze okuliści. Realizujemy 
WSZYSTKIE recepty, krótkie tar- 
miny._______________ __________

POMOC Doraźna. Cały rok 2000 
za jedyne 120 zł. Medical Beta, 
0-602-706-553._________________

POTENCJA, tel. 0-604-
698-271._________________ A-80

PRAXIS Lecznica Chirurgiczna. 
Operacje: przepuklin, żylaków. La­
paroskopia. Zabiegi ortopedyczne, 
operacje dysków. Badania USG. 
Koszalin, ul. Szpitalna 2, informa­
cje: 343-40-64, 342-94-94._______

PRZEWOZY pacjentów. Kosza- 
lin, 3411-049.___________________

PSYCHIATRA. Sławno, 0-601- 
616-319.________________________

PSYCHOTERAPEUTA - po­
moc. Koszalin, (094) 343-69-92, 
346-88-05, 0-602-64-87-99.

SKLEP Zielarski „POD MIĘTĄ”
- zioła, kosmetyki, żywność wegete- 
riańska. Koszalin, Kaszubska 10/11.

SKUTECZNIE leczymy
łuszczycę. Tel. 0602-706-553.

STOMATOLOG Jadwiga 
Gruszczyńska-SZPARAGA 
Słupsk plac Broniewskiego 
(0-59)84-55-208.________________

STOMATOLOG ZAJĄC MAG­
DALENA. Przychodnia - Bosmań­
ska. Pełny zakres usług. (094) 
34-325-75, 0-602-382-729.

TRĄDZIK - już wiosna, czas 
zadbać o siebie. Koszalin, 0-602- 
736-438.________________________

TRĄDZIK - leczenie. (094) 
34-22-796, 0-602-736-438.

WYBIELANIE zębów. 094/ 
34-645-10.______________________

ZADBAJ O SIEBIE - gimnasty­
ka korekcyjna dla wszystkich, rów­
nież korekcja wad postawy. (094) 
34-22-796, 0-602-736-438.

!!!!!! ATRAKCJA Studio 
Dwa. Kołobrzeg, 35-814-48’. Za­
trudnię^_________________________

! COLETTE Night Club (24h) 
Miłe atrakcyjne dziewczyny. Szam­
pańska zabawa! Nowy wystrój 
wnętrz. Wiosenna PROMOCJA! 
Koszalin, Władysława IV 115, 
(094) 341-58-27.________________

! NANA Kołobrzeg, 35-207-79,
zatrudnię.

! PAMELA. Słupsk,
0-602-649-148.

! SANDRA (prywatnie). 0-602- 
671-845.

! VIOLETTA Kołobrzeg,
35-171-70, zatrudnię.

! Żaklin Słupsk,
841-14-84, 8-603-294-101.

0-602-628-747. KASIA prywat- 
nie. Słupsk._____________________

0-604-841-247. EWA._________
AGNES. Kołobrzeg, (094) 

35-163-64, Zatrudnię.____________
CLASIC Club Kołobrzeg, za­

trudnię. 0-603-190-350, 0-605- 
109-434.

DŻESIKA. Zatrudnię, za­
kwaterowanie. Słupsk, 0602- 
552-249, 842-60-98.

GO-GO Gubin, zatrudnię. 0-604- 
59-35-76, 0-605-109-434.________

KAMELIA, Słupsk, 843-57-54,
KAMILA, LUIZA prywatnie. 

Słupsk, 0-606-634-129.__________
KARINA. 0-604-869-024 Koło­

brzeg^__________________________
KLUB Towarzyski Słupsk, So­

snowa 11, 84-11-072 ZAPRASZA! 
Atrakcyjne panie._______________

MAŁGOSIA. Słupsk, 0-606- 
555-897.

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel./fax 342-22-91, 346-53-83 centrala 342-79-21 
wew. 260, w godz. 8 —17
— Agencja Reklamowo-Wydawnicza "TEKST", Koszalin, ul. Jana z Kolna 38 (NOT, bud. B), 

tel. 345-43-67 w. 55.
— AGA FLOR, Koszalin, ul. Zwycięstwa 6A, ( 9-17), tel. 341-79-35
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel./fax 345-29-33 całodobowe B.O. na 

telefon i fax 345-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 3404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 343-38-96 godz. 8 — 10
— Biuro Promocji i Reklamy „Ekolam" Jacek Zieliński, tel./ fax 346-07-55, (8 -15.30)
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 345-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 342-78-51 w. 294 godz.8-15.

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
— „MEDIA - FINANS” J.M. ĆWIEK, tel. 340-23-39, całodobowo, fax 340-23-39.

2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. /fax35-278-55 lub 35-422-84, w godz. 9 -16,
„TRIP" ul. Łopuskiego 32/1, tel./fax 354-64-94, czynne pn-pt 9 -17.

3. Szczecinek, pl.Wolności 10 (wejście od ul.Boh.Warszawy) nad sklepemRossman tei./fax 37 40311
4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel./fax 84266-08, godz. 9-16

—„Unipress" ul. Wojska Polskiego 29 A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 842-89-54, 841-27-00 tlx 
58-24-19, tel. 8436-436 (cała dobę) 841-27-00.

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 843-85-16, w godz.9-16
5. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
6. Białogard TELE-MAX ul.Podlaska l(między Les'ną a Berki) tel. 312 20 19 w godz. 8-19.

7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne 
w godz. 9-16, tel./fax 822-2897

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80. godz. 8-16
8. Człuchów: ul.Królewska 13 b tel. 83 43 304 dom towarowy -SZADACH-(stoisko Kodaka)
9. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 86-25-588 (godz. 8—15)
10 Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 857-5308; Redakcja „Głosu Pomorza” 

tel. 857-35-72
11. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel./fax 810-70-12
12. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel./fax (0-92) 73-26-35.
13. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel./fax 526-24
14. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 81-44-220.

P P H. „Hantur”, ul. Marynarki Polskiej 79, tel. 81-46-058, 81-45-578, godz. 8-16.



MARTA, 0-605-137-462 Koło- 
brzeg,____________ _________ _

MONIKA, EWA i ... Słupsk, 
842-42-30.

PRACOWNICY do dociepleń. 
0-605-470-468.__________________

SKŁADANIE długopisów 0-502- 
056-146 A-141

AGENCJA Ochrony SZABEL w 
Koszalinie, ul. Morska 11 zatrudni od 
zaraz pracowników ochrony oraz 
rencistę ze znajomością obsługi kom- 
putera._________________________

ATRAKCYJNE chałupnictwo 
0-606-758-375. A-145________

BEZPOŚREDNIO zlecimy składa­
nie długopisów, biżuterii, „żabek”. Cały 
kraj, Informacje bezpłatne. „EUROPA” 
99-300 Kutno Grunwaldzka 1, box 56. 
024/355-16-97____________ A-143

CHAŁUPNICTWO montaż
sztucznej biżuterii. 0-81/ 827-44-51. 
K-524__________________________

CHCESZ zarobić, dorobić - za­
dzwoń. 059/ 858-37-23 lub
06062422834____________________

DODATKOWA pilnie 20 osób 
090-637-091 A-l 19__________

FIRMA AUTO DIUG zatrudni 
sprzedawcę samochodów. Wykształ­
cenie minimum średnie, wiek 25 - 35 
lat, doświadczenie w handlu. Składa­
nie CV w sekretariacie - Słupsk, ul. 
Poznańska 10. _______________

FIRMA komputerowa poszukuje 
pracownika na stanowisko handlow­
ca. Zgłoszenia indywidualne z CV i 
zdjęciem w siedzibie firmy Słupsk 
Filmowa 2______________________

FIRMA zatrudni 10 osób. Kontakt 
osobisty: Słupsk, ul. Przemysłowa
128 p. 10._______________________

HURTOWNIA odzieży zatrud­
ni osoby ze Słupska, 842-81-79 od 
10 - 12._____________________

IDEA- poszukujemy przedstawi- 
cieli handlowych. Słupsk, 845-64-04,

KONSOL zatrudni kontrolera. 
Słupsk, Żymowskiego 1, 84-54-934.

NABÓR uzupełniający - 40 dobrze 
płatnych etatów. (0-59) 84-14-573,

OPIEKUNKĘ do dzieci - Kobyl- 
nica, 8429-184.__________________

PILNIE składanie długopisów 
0604-906-882. A-l 19________

POMOC domowa za granicą. 058/ 
301-15-22 A-128____________

POPROWADŹ przedstawiciel­
stwo firmy oferującej urządzenia do 
pozyskiwania energii odnawialnej. 
Tel. 022/776-19-59. K-491

POSZUKIWANI wykwalifiko­
wani barmani do restauracji w Szcze- 
cinku. 0602-434-668.

WWW, pim. pl
ZATRUDNIĘ

Słupsk, 840-31-30.
kosmetyczkę.

ZATRUDNIĘ reprezentantów 
handlowych (licencja OFE, PUNU 
mile widziana). 0-601-059-383.

RÓŻNE

KREDYT MILENIJNY. GO­
TÓWKA. RATY. SAMOCHODY.
Słupsk, plac Dąbrowskiego „Carina”, 
Ip - 16a._________________________

KREDYTY gotówkowe. Szczeci- 
nek, Wyszyńskiego 25A, 37-47-366.

KREDYTY gotówkowe. 059/ 
84-34-579, 090-368-938.__________

TANIE pożyczki. Słupsk, 84-229-46.
UMIESZCZĘ reklamę na samocho­

dzie. (059) 8145-197, 0-604-917-870.

ZGUBY

LEGITYMACJĘ studencką - 
Iwona Kapa zam. Sławsko.________

ZGUBIONO legitymację stu­
dencką Politechniki Koszalińskiej - 
Joanna Blok._____________________

ZGUBIONO legitymację stu­
dencką Politechniki Koszalińskiej - 
Iwona Duk.

TURYSTYCZNE

! AVIOTOURIST. Busy - wyna- 
jem. (094) 3411-418,0-606-345-496.

BERLIN - Bus. Słupsk, 0-601- 
350-664._______________________ _

TRANS-LUX. Autokary, mikrobusy, 
wynajem. Koncesja. Kraj, zagranica. 
(094) 346-52-51, 0-606-352-633.

USA Floryda 089/5273007; 0602- 
313371. K-335

POMORSKIE ZAKŁADY MIĘSNE
J.M.Perelsztejn 

Stupsk, ul. Gdyńska 38 
perelsztejn i Ska (059) 847 27 30 lub 32,33,34

ZATRUDNIĄ
osobę na stanowisko

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
Wymagany staż pracy 

i biegła znajomość zasad rachunkowości

NAUKA JAZDY

AUTOMOBILKLUB Słupski. 
Profesjonalne szkolenie. Jedna godzi­
na gratis. Studenci, młodzież szkol­
na - zniżki. Słupsk, Bałtycka 8. Czyn­
ne: 9-17, tel. 840-36-43.

PROMOCJA!
KOTŁOWNIA

Buderus
cena od 6.969 zł netto

Słupsk, ul. Zamiejska 11 
tel./fax (059) 842 79 51

. . ir~mirmir«ri-T , ..... ...... ^ "

A K

Autoryzowany Dystrybutor firmy BRnUfl

lC^
s\łPERTANlO

MSI BRHUI)
Twój najlepszy wybór

KOSZALIN

tel.341 6642 Ciśnieniomie

*Nr.2 ul.Dzrzymoły 10 (wMegosaraie) 
tel.342 06 61 
*Nr.l ui.Dwortowa 4, 
tel.341 0194
DARŁOWO
‘CENTRUM AGO RTV 
ul.Wojska Polskiego tel 314-60-00 
ŚWIDWIN 
‘Sklep AGO s.c
ul.l-go Maja 22 tel.36-53-379 
SZCZECINEK 
‘G0S-D0M
oLBohaterów Warszawy 21 tel.37-48-904

M/
Żelazko I__

Depilator SZANSA WYGRANIA

Jzfc,,

Termometr

Szczoteczka

K KUPOWANIA wytnij i wrzuć

..o*-....... o**-...... . oSr-.....

Imię I nazwisko.............................

Miejscowość 

Tel................................ .

Dzbanek Golarka
Informacje w sklepach

. . ROZSTRZYGNIĘĆ
konkursu

w Salonie Firmowym
1.04.2000 r godz.13.QQ

AUTO NAUKA Tkaczyk 094/ 
340-40-15, 0601-78-11-14.________

AUTO - KURS 
Słupsk, 843-65-49.

Górniewicz.

AUTO - nauka kat. C, 750. 0-606- 
349-205.________________________

BUBNOWICZ - nauka jazdy - 
55 zł miesięcznie. 0-603-791-823, 
094/3435-844, po 20.30___________

KURS na prawo jazdy kat. 
ABC. Słupsk, Dom Kultury „Kole­
jarz”, Kołłątaja 3la, 843-97-95, 
0-602-18-11-07. Otwarcie - 30 mar- 
ca, godz. 16.15.__________________

OŚRODEK Kierowców ZDZ 
Słupsk ul. Grodzka 9, 842-49-35 pro­
wadzi nabór na kurs kierowców kat. 
Al+B. Rozpoczęcie 30 marca. Wy­
bierz jakość, abyś nie musiał płacić 
dwa razy._______________________

START. Doświadczenie, profesjo­
nalizm, jakość. (094) 31-69-055, 
0-602-79-16-52._________________

WIRAŻ. Koszalin, 094/342-04-69, 
0-502-532-405.

KOMUNIKAT
W każdy czwartek miesiąca w sie­
dzibie Zachodniopomorskiej Regio­
nalnej .Kasy Chorych Oddział Re­
jonowy w Koszalinie, ul. Monte 
Cassino 9, III piętro pokój 305 skar­
gi i wnioski dotyczące służby zdro­
wia w godz. 13-15, przyjmuje Hen­
ryk Nowakowski - członek Komi­
sji Skarg i Wniosków ZRKCh 
w Szczecinie. k-603

Największy importer odzieży 
używanej (oryginał) no Polskę 
otworzył nową hurtownię na 

Pomorzu Zachodnim.
Zapraszamy do współpracy sklepy i 

hurtownie. Ceny do negocjacji
78-400 Szczecinek, ul. Ordona 4
czynne codziennie 8-18

(094) 372-17-85, (094) 372-46-42 
0 605-241-100 „ „

Gmina Smołdzino
oraz Samodzielny Publiczny ZOZ |

w Smołdzinie 3
tŹEA

poszukuje FARMACEUTY JUŻ W SŁUPSKU

zainteresowanego otworzeniem na bardzo dogodnych wa- BIURO OBSŁUGI
runkach apteki na terenie gminy. UL SZCZECIŃSKA 29

Szczegółowe informacje: tel. (059) 845 64 04
tel. (0-59) 81-17-215, 81-17-480,0-602-607-963. ZAPRASZAMY

Nestle Polska Sp. z o.o. 
ul. Szturmowa 2 02-678 

Warszawa Zakład Produkcyjny 
76-251 Kobylnica ul. Prof. Poznańskiego 1

ogłasza przetarg ofertowy 
na sprzedaż następujących pojazdów:

1. Star 1142 cysterna z pompą samozas.
z nap .hydr. o poj. 6600 Itr. r. prod. 1990. 
nr rej. WXE 124 M

2. Przyczepa D-55 cysterna o poj. 5600 Itr., 
r. prod. 1990, nr rej. WXG 112 W

Zainteresowanych zapraszamy do Zakładu Produkcyjnego 
w Kobylnicy w dniach 3-7 kwietnia 2000 r. w godz. 9-12. 
Wszelkie informacje pod numerem tel. (059) 8418-882.
Oferty prosimy składać w zamkniętych kopertach w sekre­
tariacie Zakładu w terminie do dnia 14.04.2000 r.

____________________________________________________________________________________ B49/132

oAGMat
BIURO HANDLOWE, SŁUPSK UL. WOLNOŚCI 3 

TEL/FAX (059) 841 33 72

WłOSINNA PROMOCJA!!!
' ISk TERMO gratis

* - S\ OKNA PCY, MARMURY, 
GRANITY, 

KONGLOMERATY

PROMOCJA ZIMOWA
PRODUCENT

OKIEN
I DRZWI
PCV
ROLETY

NIEMIECKI PROFIL-TROCAL 
Bierkowo 35 k. Słupska 

telefax (059) 811 91 70

AGENCJA WŁASNOŚCI ROLNEJ SKARBU PAŃSTWA 
ODDZIAŁ TERENOWY W GDAŃSKU, SEKCJA TERENOWA W SŁUPSKU 

podaje do publicznej wiadomości, że ogłasza nieograniczony przetarg pisemny ofert na dzierżawę nieruchomości
pochodzących ze zlikwidowanego PGR Bytów.

Przedmiotem dzierżawy są nieruchomości rolne podane do publicznej wiadomości poprzez informacje zawarte w „Gazecie Wyborczej" nr 185 z dnia 10 sierpnia 
1999 roku oraz w wykazie z dnia 15 września 1999 r. wywieszonym na tablicy ogłoszeń AWRSP ST w Słupsku, GS Bytów w Administrowaniu, Urzędzie Miejskim 
w Bytowie, Urzędzie Gminy Borzytuchom i Tuchomie oraz sołectwach.
1. Nieruchomość rolna Dąbrówka Bytowska, gmina Borzytuchom
W skład nieruchomości wchodzą:
1. Grunty położone:
- w obrębie Dąbrówka Bytowska - działki nr 1/8P, 1/9P, 3/5P, 5/5P, cz. 5/7P, 1OP, 21P, 23/2P, 32/5,35P, 36P, 37P, 39P, 40P, 40/2P, 41P, 42P, 43P, 
44P, 133P, 144P, 145P, 168P, 221P, 222P, 261 o łącznej pow. 520,3768 ha
- w obrębie Niezabyszewo - działka nr 6/1P o pow. 13,57 ha
Powierzchnia ogółem wynosi -533,9468 ha, w tym: grunty orne - 450,6455 ha, sady - 0,49 ha, łąki- 34,32 ha, pastwiska- 21,47 ha, lasy-3,91 ha, rowy-
0. 69.ha, wody płynące-1,20 ha, nieużytki-16,50 ha, drogi- 0,72 ha, teren zabudowany- 4,0013 ha.
Klasy bonitacyjne użytków są następujące: RIIIB- 8,47 ha, RIVa— 214,2461 ha, RIVb- 152,38 ha, RV- 48,0245 ha, RVI- 23,2749 ha, RVIz— 4,25 ha, ŁIII- 
12,61 ha, ŁIV—18,16 ha, ŁV-1,60 ha, ŁVI-11,95 ha, PslV-16,63 ha, PsV- 4,84 ha, S/RIVa-0,49 ha,
2. Budynki i budowle: budynek biurowy, obora na 100 szt., cielętnik, bukaciarnia - szt. 2, chlewnia, stodoła- szt. 2, magazyn pasz, magazyn zbożowy 3 
kondygnacyjny, baza paliw, wiata na maszyny, garaże, stolarnia, silosy zbożowe - szt. 10, silos na kiszonkę, silosy paszowe- szt. 2, melioracje oraz infrastruk­
tura techniczna, np. drogi, place, sieć, itp.
Oczekiwany przez Agencję minimalny czynsz dzierżawny -1.100 decyton pszenicy. Majątek obrotowy i ruchome środki trwałe, w tym: 
maszyny i urządzenia o szacunkowej wartości - 400.00 zł.
Minimalna I wpłata - 20% wartości ceny sprzedaży. Wartość majątku obrotowego i ruchomych środków trwałych zostanie ustalona 
przez rzeczoznawców na dzień zawarcia umowy.
Wadium - 45.000,00 zł.
11. Nieruchomość rolna Osieki, gmina Borzytuchom
W skład nieruchomości wchodzą:
1. Grunty położone:
- w obrębie Osieki - działki nr3/6, 4/2P, 6P, 7/8P, cz. 23/1P, 54P, 55P, 99P, 105P, 179/1, 187/14, 187/16, 187/17, 188/27P, o łącznej 
pow. 283,1727 ha
-w obrębie Krosnowo - działka nr 83P, 84P, 85P, 86/2P, 91/2P, 92/2P, 93P, 94P, 95P, 97P, 99P o pow. 67,07 ha
Powierzchnia ogółem wynosi - 350,2427 ha, w tym: grunty orne- 314,93 ha, łąki- 2,68 ha, pastwiska- 20,01 ha, lasy- 5,18 ha, rowy- 0,01 ha, nieużytki— 
2,27 ha, drogi- 0,2814 ha, teren zabudowany - 4,8813 ha.
Klasy bonitacyjne użytków sq następujące: Rlllb-16,52 ha, RIVa-124,36 ha, RIVb- 81,87 ha, RV- 74,38 ha, RVI-17,80 ha, ŁIV- 2,25 ha, ŁV- 0,43 
ha, PslV- 9,78 ha, PsV- 8,33 ha, PsVI-1,56 ha, PsVlz- 0,34 ha.
2. Budynki i budowle: gorzelnia wraz z wyposażeniem, obora na 104 szt., bukaciarnia, stodoła szt. 2, magazyn nawozowy, magazyn zbożowy, kuźnia, 
garaże na ciągniki, silos na kiszonkę, oczyszczalnia ścieków, melioracje oraz infrastruktura techniczna, np, drogi, place, sieć, itp,
Oczekiwany przez Agencję minimalny czynsz dzierżawny - 936 decyton pszenicy. Majątek obrotowy i ruchome środki trwałe, w tym: 
maszyny i urządzenia o szacunkowej wartości - 200.000 zł.
Minimalna I wpłata - 20% wartości ceny sprzedaży. Wartość majątku obrotowego i ruchomych środków trwałych zostanie ustalona 
przez rzeczoznawców na dzień zawarcia umowy.
Wadium - 25.000,00 zł.
W przetargu mogą uczestniczyć krajowe i zagraniczne osoby fizyczne i prawne, jeżeli złożą ofertę i wpłacą wymagane wadium. Zawarcie umowy dzierżawy ze 
spółką z udziałem zagranicznym na okres dłuższy niż 6 miesięcy wymaga uzyskania zezwolenia Ministra Skarbu Państwa.
Oferto powinno zawierać następujące informacje:
1. Podstawowe dane o oferencie:
- imię, nazwisko i adres oferenta albo wyciąg z właściwego rejestru, jeżeli oferentem jest osoba prawna,
- dane, potwierdzone dokumentami o sytuacji finansowej oferenta i rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej,
2. Koncepcję prowadzenia działalności gospodarczej na wydzierżawionej nieruchomości w formie biznesplanu oraz wysokość środków finansowych, które zasilą 
prowadzoną działalność gospodarczą w oparciu o przedmiot dzierżawy.
3. Proponowany okres dzierżawy,
4. Proponowaną wysokość czynszu dzierżawnego w kwintalach pszenicy z podaniem jego wysokości odrębnie za grunty w poszczególnych klasach, (z wyłącze­
niem gruntów kl. VI i Viz) za budynki, budowle, urządzenia i melioracje
5. Warunki wykupu majątku obrotowego i ruchomych środków trwałych i liczba rat spłaty.
6. Propozycje zabezpieczenia należności z tytułu dwóch kolejnych rat czynszu dzierżawnego oraz z tytułu wykupu majątku obrotowego i ruchomych środków 
trwałych, w wypadku rozłożenia spłaty należności na raty.
7. Oświadczenie o zawartych (lub nie) umowach z Agencją oraz uregulowaniu zobowiązań z nich wynikających.
8. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o zapoznaniu się z przedmiotem przetargu i stanem technicznym obiektów budowlanych, gruntami, wskazanymi do 
dzierżawy i w związku z tym nie będzie występował z ewentualnymi roszczeniami z tytułu rękojmi za wady przedmiotu dzierżawy.
9. Wielkość przejętego zatrudnienia zgodnie z art. 23T § 2 K. p. lub liczbę nowych miejsc pracy, okres utrzymania proponowanego zatrudnienia.
10. Oświadczenie o zapoznaniu się ze wzorem umowy dzierżawy w kwestiach nie będących przedmiotem przetargu.
11. Zobowiązanie się oferenta, że w wypadku zawarcia umowy dzierżawy i uzyskanie zwolnień przywróci on do umówionego użytku określoną część gruntów 
lub budynków i budowli ponosząc zadeklarowane nakłady.
Oferta niekompletna nie będzie mogła być uzupełniana lub zmieniana w trakcie przetargu. Oferent może zapoznać się ze wzorem umowy 
dzierżawy w pokoju nr 24 w Sekcji Terenowej AWRSP w Słupsku.
Na zawarcie umowy dzierżawy na nieruchomość Dąbrówka Bytowska wymagane jest odrębne pełnomocnictwo Prezesa Agencji (zgodnie z § 23 
ust. 3 Statutu Agencji WRSP).
Ustala się dzień 14 kwietnia 2000 r. jako termin oględzin przedmiotu dzierżawy. Pisemną ofertę zainteresowani powinni składać osobiście za 
potwierdzeniem odbioru, w Kancelarii Notarialnej pani Bernadety Połeć, ul. Piekiełko 12 w Słupsku, z dopiskiem na zabezpieczonej kopercie 
„Oferta na..." do godz. 15 w przeddzień przetargu.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 kwietnia 2000 r. o godz. 10 w siedzibie Sekcii Terenowej AWRSP w Słupsku, al. 3 Maja 44. Wadium w 
wysokości wymaganej należy wnieść w gotówce lub czekiem potwierdzonym przez bank w kasie Sekcji Terenowej do godz. 9 w dniu przetargu. 
Wadium wpłacone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu. Wadium wpłacone 
jirzez oferentów, których oferty zostaną przyjęte, zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia majątku obrotowego i ruchomych środków trwa-

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu w tym także przetargu, który nie został rozstrzygnięty z zastrzeże­
niem w pkt. I ust. 1 i 2.
I. Wadium nie podlega zwrotowi w przypadku gdy:
1. Żaden z uczestników przetargu ofert nie zaoferuje co najmniej wywoławczej wysokości czynszu dzierżawnego
2. Osoba, która wygrała przetarg, uchyli się od zawarcia umowy dzierżawy.
W przypadku zbiegu równorzędnych ofert zastrzega się prawo wyboru w pierwszej kolejności:
- oferty rolników powiększających gospodarstwo,
- oferty pracowników lub spółki pracowniczej tworzącej gospodarstwo.
Organizator przetargu bez podania przyczyn może:
a) do chwili rozpoczęcia odstąpić od jego przeprowadzenia,
b) nie zatwierdzić wniosku komisji przetargowej w sprawie rozstrzygnięcia przetargu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy można uzyskać:
w Sekcji Terenowej AWRSP w Słupsku, al. 3 Maja 44, tel. 059-843-63-75, 
w Rejonie Mieszkaniowo-Usługowym w Bytowie, tel. 059-822-20-68.
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Czwartek, 30 marca 2000 r. MIASTO, GMINA, POWIAT
Dworzec mało bezpieczny

NIE MA RADY?
SŁUPSK. Na dworcu PKP zadomowiła się grupa wyrostków. Od kilku miesięcy zakłó­
cają porządek i zaczepiają podróżnych. Interwencie nie przynoszą rezultatów.

Długodystansowe
wspieranie

SŁUPSK. Talent to nie wszystko. Aby go rozwijać, potrzebne są 
pieniądze. Piotr Drwal ma talent. Dzięki M&S może nad nim pra­
cować.

- Widziałem, jak pobili, skopali, a telefoniczne, potem wyciągają karty i je 
potem okradli ludzi. Tak samo postę- sprzedają. Z automatu do kawy kradną 
pują z bezdomnymi. Zapychają aparaty pieniądze. Przynajmniej kilka razy wy-

Czasem dworzec służy jako klozet
Fot. Rafał Szamocki

bili szyby. Nie tylko podróżni są zagro­
żeni - relacjonuje Czytelnik, który pra­
cuje na dworcu.

Chuligani mają 12-20 lat. Kilkakrot­
nie byli zatrzymywani przez policję. 
Jednak kontynuują swoją działalność. 
Zdaniem policji nie można ich tymcza­
sowo aresztować za wybryki chuligań­
skie, gdyż nie zezwala na to prawo. Są 
więc wypuszczani. Natomiast procedu­
ra ich karania jest długotrwała: zanim 
odpowiedzą za jedne wybicie szyby, 
zdążą wybić kilka następnych.

- Teren ten jest uznany za szczegól­
nie niebezpieczny, dlatego wciąż jest 
pod obserwacją policji. Patrolujemy 
obszar obu dworców regularnie - mówi 
rzecznik policji Marek Dłutowski.

PKP także twierdzi, że robi wszyst­
ko, aby polepszyć stan bezpieczeń­
stwa. Przyznaje jednak, że często są 
bezsilni: - Nie mamy zbyt wielu środ­
ków technicznych i prawnych. Patrole 
SOK są wzmożone, pracownicy mają 
obowiązek zgłaszać każdy przejaw 
chuligaństwa, są nadawane komunika­
ty, które ostrzegają podróżnych. Wię­
cej nie możemy zrobić - usłyszeliśmy 
na stacji Słupsk. (olga)

Pomorska Fabryka Okien postano­
wiła pomóc młodym, dobrze zapowia­
dającym się sportowcom. Andrzej 
Anton z M&S: - Chcemy ich wspo­
magać. Postanowiliśmy ufundować 
Drwalowi stypendium w wysokości 
400 zł miesięcznie i 2 komplety stro­
jów sportowych. Koszulki, dresy, 
wszystkie z emblematami fabryki, są 
krajowej produkcji G(M)G w Byd­
goszczy.

Osiąganie sukcesów cieszy, ale i 
kosztuje. Odżywki to około 200 zł 
miesięcznie, buty - 300 zł. Sportowiec 
powinien ich mieć przynajmniej 2 
pary, a starczą zaledwie na 4 miesią­
ce. Same skarpetki to 40 zł. Do tego 
zgrupowania i obozy, które najlepiej 
wzmacniają formę. Średni koszt jed­
nego to 1 000 zł, a należy na nie jeź­
dzić 4 razy do roku.

- Jakiekolwiek dofinansowanie 
jest mile widziane. Cieszę się, że zo­
stałem dostrzeżony. Postaram się uzy­
skiwać jak najlepsze wyniki - powie­
dział nam Drwal.

Jest nauczycielem wuefu w 
usteckim liceum. Trenuje pod okiem 
Zenona Bartosia. W ubiegłym roku 
zdobył wicemistrzostwo seniorów w

----------------------- Fot. Sławomir Żabicki
biegach przełajowych na dystansie 
12 km.

KATARZYNA KWIATKÓWNA

VI liga - „Wschód” W SKRÓCIE

Po rundzie jesiennej z rozgrywek 
wy cofała się drużyna Klubu Sportowe­
go Czarna Dąbrówka. Przedstawiamy 
piłkarski terminarz spotkań mistrzow­
skich rundy wiosennej sezonu 1999/ 
2000 w VI lidze grupy „Wschód” (w 
nawiasach wyniki z jesieni, pierwsze - 
seniorskie, drugie - juniorskie):

Termin XII - 2.04.
Piast Wrzeście - Jantaria Pobłocie 

(1:3 i 0:7), Szansa Siemianice - Skotawa 
Budowo (2:3 i 3:0), Polonez Bobrowniki
- WKS Nożyno (1:0 i 2:1), Pomorze Po­
tęgowo - Błękitni Motarzyno (1:4 i 0:3), 
Jantar Wykosowo - Błękitni Główczyce 
(1:8 i 0:9). Pauzuje Zenit Redkowice.

Termin XIII - 9.04.
Jantar - Piast (2:4 i 2:7), Błękitni G.

- Pomorze (3:0 - walkower i 1:3), Błę­
kitni M. - Zenit (0:5 i 2:1), WKS - Szan­
sa (0:2 i 1:8), Skotawa - Jantaria (1:5 i 
0:3 - walkower). Pauzuje Polonez.

Termin XIV -16.04.
Piast - Skotawa (4:1 i 0:7), Jantaria

- WKS (2:2 i 4:2), Polonez - Błękitni 
M. (1:2 i 0:6). Zenit - Błękitni G. (2:4 i 
2:1), Pomorze - Jantar (2:3 i 8:0). Pau­
zuje Szansa.

Termin XV - 30.04.
Pomorze - Piast (2:4 i 2:2), Jantar - 

Zenit (2:5 i 0:14), Błękitni G. - Polonez 
(2:4 i 2:5), Błękitni M. - Szansa (2:0 i 
1:4), WKS - Skotawa (1:7 i 0:2). Pau­
zuje Jantaria.

Termin XVI - 3.05.
Piast - WKS (2:1 i 0:2), Jantaria - 

Błękitni M. (2:2 i 0:1), Szansa - Błękit­
ni G. (2:6 i 0:0), Polonez - Jantar (1:2 i

5:1), Zenit - Pomorze (1:0 i 6:0). Pau­
zuje Skotawa.

Termin XVII - 7.05.
Zenit - Piast (3:2 i 2:1), Pomorze - 

Polonez (1:1 i 2:4), Jantar - Szansa (1:3 
i 0:12), Błękitni G. - Jantaria (1:1 i 2:5), 
Błękitni M. - Skotawa (3:0 i 5:1). Pau­
zuje WKS.

Termin XVIII -14.05.
WKS - Błękitni M. (1:8 i 0:9), Sko­

tawa - Błękitni G. (1:4 i 2:2), Jantaria - 
Jantar (5:3 i 9:0), Szansa - Pomorze 
(0:1 i 2:1), Polonez - Zenit (1:2 i 0:4). 
Pauzuje Piast.

Termin XIX -21.05.
Polonez - Piast (3:3 i 2:7), Zenit - 

Szansa (3:1 i 0:2), Pomorze - Jantaria 
(1:2 i 2:3), Jantar - Skotawa (4:8 i 0:6), 
Błękitni G. - WKS (8:0 i 6:1). Pauzują 
Błękitni M.

Termin XX - 28.05.
Piast - Błękitni M. (2:2 i 1:6), WKS - 

Jantar (3:4 i 3:4), Skotawa - Pomorze (1:2 
i 2:4), Jantaria - Zenit (3:2 i 0:3), Szansa 
- Polonez (1:1 i 1:0). Pauzują Błękitni G.

Termin XXI - 4.06.
Szansa - Piast (0:1 i 1:5), Polonez - 

Jantaria (1:3 i 0:1), Zenit - Skotawa 
(4:1 i 4:3), Pomorze - WKS (3:3 i 3:3), 
Błękitni G. - Błękitni M. (4:2 i 1:3). 
Pauzuje Jantar.

Termin XXII -11.06.
Piast - Błękitni G. (0:2 i 1:1), Błę­

kitni M. - Jantar (0:5 i 6:0), WKS - Ze­
nit (1:9 i 0:12), Skotawa - Polonez (1:3 
i 3:3), Jantaria - Szansa (3:1 i 3:1). Pau­
zuje Pomorze. (fen)

Idź do kina!
SŁUPSK. Kierownik kina Mile­

nium Paweł Wiliński zaprasza na­
szych Czytelników na darmowy piąt­
kowy seans.

Dwie pierwsze osoby, które 
zgłoszą się jutro do naszej redakcji 
- al. Sienkiewicza 20, pok. 105 - 
punktualnie o godz. 9, zapiszemy na 
bezpłatne wejście do kina. Jednej 
osobie przysługują dwa bezpłatne 
bilety.

Tym razem zaproszenie dotyczy 
filmu „Stuart Malutki”. Jest to opo­
wieść o myszy, która zostaje... adop­
towana przez rodzinę. Warto prześle­
dzić perypetie myszy z przybranym 
bratem, rodzicami, ciotkami i wujka­
mi, a także z szajką kotów.

Zgłaszający się muszą mieć ze 
sobą dokument ze zdjęciem i piątko­
we wydanie naszej gazety. Film jest 
dla wszystkich, bez ograniczeń wieko­
wych. (law)

Orkiestra solo
SŁUPSK. Jutro o godz. 19 w te­

atrze przy ul. Jana Pawła II solo wy­
stąpią z orkiestrą... muzycy orkie­
stry.

Tadeusz Picz i Błażej Mali­
szewski wykonają koncert na altów­
kę Haendla i Hofmeistra. „Koncert 
podwójny na skrzypce i wioloncze­
lę” Brahmsa zagrają Jarosław Ma­
dejski i Gregorij Konowałow. Wa­
syl Wołoszyn wykona „Wokalizę” 
Rachmaninowa w wersji na kontra­
bas, a waltorniści Jan Buczko, Mie­
czysław Gach i Zbigniew Kaiiciń- 
ski przedstawią swoją wersję „Kon­
certu D-dur na trzy waltornie” Tele- 
manna.

Marzenna Herman zagra na fle­
cie „Fantazję dla szlachcica” Rodrigo, 
a kontrabasistka Joanna Krempeć 
„Koncert na kontrabas h-moll”. Mał­
gorzatę Józków usłyszymy w „Inter­
mezzo e Danza Finale” - III część Su­
ity hiszpańskiej Cassado.

Orkiestrę poprowadzi Jerzy Ko­
sek, dyrektor artystyczny Filharmonii 
Olsztyńskiej. Zapowiada Wiesław 
Suchowiejko.

Rezerwacja i sprzedaż biletów w 
kasie teatru - tel. nr 842-38-39, 842- 
84-34 lub 842-49-60. (hen)

Spotkanie w BWA
SŁUPSK. BWA zaprasza jutro na 

spotkanie z prof. Grzegorzem 
Dziamskim. Profesor wykłada na 
Uniwersytecie im. Adama Mickiewi­
cza oraz Akademii Sztuk Pięknych w 
Poznaniu. Zajmuje się współczesnymi 
teoriami sztuki.

Spotkanie będzie połączone z pre­
zentacją książki prof. Dziamskiego o 
sztuce lat 90. Początek o godz. 17 w 
Galerii Kameralnej przy ul. Partyzan­
tów 3 la. (law)

Pomorzacy na półmetku
USTKA. W Domu Kultury odby­

ły się przesłuchania w ramach zorga­
nizowanego przez Zrzeszenie Kaszub- 
sko-Pomorskie konkursu „Pomorza­
cy”.

Konkurs sceniczny „Pomorzacy” 
Zrzeszenie ogłosiło w listopadzie ub.r. 
Do udziału zaprosiło uczniów ustec- 
kich szkół podstawowych, gimnazjum 
oraz szkół średnich.

- Przez wiele lat tworzono sztucz­
ny wzorzec patriotyzmu, nie odwołu­
jący się do tego, co podstawowe w 
kształtowaniu więzi z najbliższym

otoczeniem, domem rodzinnym, mia­
stem, rejonem. A droga do wielkiej oj­
czyzny prowadzi przez te małe. Nasz 
konkurs ma na celu, by młodzi ludzie 
zaczęli szukać związku między prze­
szłością i teraźniejszością swojej ma­
łej ojczyzny - mówi prezes Zrzeszenia 
Marian Majkowski.

Udział młodzieży w konkursie 
przeszedł najśmielsze oczekiwania 
jego organizatorów. 24 marca w 
Domu Kultury przez ponad 4 godzi­
ny trwały przesłuchania ponad 100 
chętnych z Ustki oraz szkoły w Za­
leskich.

- Poziom był imponujący. Zasko­
czyły mnie dzieci śpiewające po ka- 
szubsku, zauroczyły inscenizacje o te­
matyce morskiej - dodaje prezes Maj­
kowski.

Koncert galowy z ogłoszeniem 
wyników i wręczeniem nagród odbę­
dzie się w sobotę 8 kwietnia, (borg)

Bieg z olimpijczykami
SMOŁDZINO. Można jeszcze 

się zgłosić do biegów przełajowych, 
które odbędą się w ramach woje­
wódzkich obchodów Dni Olimpij­
czyka.

Przełaj owcy pobiegną „Szlakami 
św. Góry Rowokół”. Start nastąpi w 
sobotę 1 kwietnia o godz. 14 w Smoł­
dzinie. W zawodach mogą wziąć 
udział uczniowie szkół podstawo­
wych z województwa pomorskiego. 
Dziewczęta roczników 1988 i mł. 
oraz 1987 pokonają dystans 1000 m, 
1986 i 1985 pobiegną na 1500 m. 
Chłopcy z roczników 1988 pobiegną 
na 1000 m, 1987 i 86 pokonają 1500 
m, najstarsi 2 km. Nagrody dla naj­
lepszych w poszczególnych grupach 
i dla szkół. Zgłoszenia telefoniczne 
pod nr.: 811-72-15 lub faxem UG w 
Smołdzinie. (gh)

DKF zaprasza
SŁUPSK. O godz. 18 kino Rejs 

przy al. 3 Maja zaprasza na film „Bu- 
ena Vista Social Club” w reżyserii 
Wima Wendersa.

Jest to filmowy poemat muzyczny, in­
spirowany oryginalnym przedsięwzięciem 
Ry Codera, znakomitego gitarzysty jazzo­
wego i autora muzyki do kilku filmów 
Wendersa. Jego płyty, nagrane kilka lat 
temu w Hawanie, z legendarnymi gwiaz­
dami tradycyjnej muzyki kubańskiej, stały 
się wydarzeniem artystycznym.

Film w 1997 roku otrzymał nagrodę 
Grammy. (hen)

W sprawie kobiet
SŁUPSK. W godz. 15-17 w biurze 

posła Władysława Szkopa przy al. Sien­
kiewicza 21 (na piętrze) dyżur pełnią 
członkinie Klubu Demokratycznej Unii

Kobiet Irena Bonecka-Iwankow i Re­
gina Goral. (hen)

Na kiermasz
SŁUPSK. O godz. 16 na terenie Spo­

łecznej Szkoły Podstawowej STO przy ul. 
Dunikowskiego odbędzie kiermasz stro­
ików świątecznych. Kiermasz czynny bę­
dzie do 4 kwietnia w godz. 14-16. (hen)

0 Iwaszkiewiczu
SŁUPSK. Stowarzyszenie Bibliote­

karzy Polskich i Miejska Biblioteka Pu­
bliczna zapraszają o godz. 10 do czytelni 
MBP na sesję literacką poświęconą Jaro­
sławowi Iwaszkiewiczowi. O wybitnym 
polskim pisarzu będą mówili: prof. Kazi­
mierz Nowosielski, mgr Sabina Szcze­
pańska, pisarz Andrzej Turczyński. Z 
recytacją fragmentów utworów Iwaszkie­
wicza wystąpi zespół teatralny Młodzie­
żowego Centrum Kultury. (joj)

oferty Jftwouet 
czekają na Ciebie

WYCIECZKI, WCZASY, WEEKENDY W KRAJU I ZAGRANICĄ
W ®

Przedsiębiorstwo Usługowo-Turystyczne ś rMij/nono. Sp. 7
Słupsk, ul. Jedności Narodowej 4, tel. (059) 842 40 35, fax (059) 842 50 19 

e-mail:biuro@przymorze.com.pl http://www.przymorze.com.pl .

Turniej wiedzy o Słupsku

Pojedynek w szkole
SŁUPSK. W SP-10 przy ul. Kulczyńskiego rozstrzygnięto turniej wiedzy o mieście. Uhonorowano wszyst­
kie dzieci za równorzędną walkę.

W turnieju, organizowanym od 10 
lat, brało udział osiem III klas. Dzieci 
przed konkursem zwiedzały zabytki, 
chodziły na zajęcia o historii miasta. W 
dniu konkursu przybliżyły historię mia­
sta: atrakcją były plansze z narysowa­
nymi miejskimi zabytkami. Po części 
artystycznej rozpoczęły się właściwe 
konkurencje. Za równorzędną walkę 
dzieci dostały dyplomy i książki.

Mniej zadowoleni byli rodzice fi­
nalistów. - Dzieci miały praktycznie 
drugi fakultet - mówili o przygotowa­
niach do konkursu. - Chodziły na wy­
cieczki, poznawały historię miasta, ale 
kosztem swojego wolnego czasu. Nie­
którzy zauważali nieodpowiednią do 
wieku formułę konkursu: - Trzeba to 
było zrobić w formie kwizu czy zgaduj- 
zgaduli; popisywanie się historyczny­
mi faktami jest dla 10-latków trudne, a 
dla publiczności nudne. - Dzieci z chę­
cią brały udział w zajęciach i wyciecz­
kach - ripostuje wicedyrektor Alina 
Duchnowicz. -Nudzie podczas turnie-

Wszyscy byli świetnie przygotowani
Fot. Sławomir Zabicki

ju zapobiegały występy teatrzyków, w 
których aktorami byli trzecioklasiści. 
Wicedyrektorka przypuszcza, że uwa­
gi mogli mieć rodzice tych dzieci, któ­

re dopiero w ubiegłym roku przeszły z 
byłej SP-18 (obecne Gimnazjum nr 6).
- Nie znają jeszcze naszych zwyczajów
- motywowała. (law)

GŁOS POMORZA

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodno-Kanalizacyj­
ne: 994; Ratunkowe: 999, (ul. Banacha: 
843-1371); Weterynaryjne: 842-2631; 
Policja: 997; Straż Pożarna: 998; Biuro 
Numerów: 913; INFORMACJA:
Paszportowa: 955; Turystyczna: 842- 
4326; PKS: 842-4256; Kolejowa: 94- 
36; RADIO TAXI - dla osób niepełno­
sprawnych, tel. 96-27; INFORMACJA 
o AIDS: 958; ALKOHOLOWY tel. za­
ufania: 841-4605 w godz. 18-22; TE­
LEFON dla OFIAR PRZEMOCY: 841- 
4046 w g. 15.30-19.30; Katolicka Po­
radnia Rodzinna: 842-5751 (wtorek 10- 
12, czwartek 16-18); PORADNICTWO 
dla młodzieży i rodzin: 840-0770 po- 
niedz. i czwartki w godz. 17-19; Lę­
bork: informacja PKS 862-1972.

JEŚLI MASZ COKOLWIEK 
WYGRAĆ TO

WYGRASZ TYLKO W CITY TAXI

842 98 00 
96 29
C0 TYDZIEŃ TEL. KOMÓRKOWY

UWAGA!!!
Kiedy powstało 
Taxi City ?

Każdy kto odpowie na to pytanie 

i prześle kupon do naszej redakcji 

w Słupsku z dopiskiem CITY TAXI 

weźmie udział

w losowaniu zestawu wizjatv

KUPON KONKURSÓW
CZAS TRWANIA KONKURSU 2 TYGODNIE

Imię. . . . .
Nazwisko 
Adres . . .

USŁUGI
CAŁODOBOWA POMOC DRO­

GOWA PKS, Słupsk 843-9367, 0 601 
652928*' ' '

USŁUGI SZKLARSKIE, całodobo­
we, VAT, RATY. Słupski Poniatow­
skiego 44, 842-5767 

POGRZEBOWE „DĄBEK” Ustka, 
ul. Sprzymierzeńców 20, tel. 814-7005 
całodobowy

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel. 
0 90 525 005

POGRZEBOWE „HADES”
Słupsk, Kopernika 15, 842-9891, 843- 
6449

POGRZEBOWE „HERMES” 
Słupsk, Tuwima 3, 842-8495, całodo­
bowy: 0 604 434 441 

POGRZEBOWE „KALLA” 
Słupsk, Armii Krajowej 15, całodobo­
wo, 84-28-196, 0-601-928-600

Bez parkingu
SŁUPSK. Zarząd Miejski wysłu­

cha głosu mieszkańców bloków u 
zbiegu ulic Kotarbińskiego i Soldka, 
którzy protestują przeciwko planom 
budowy pod ich oknami parkingu.

Komitet protestacyjny zebrał około 
100 podpisów przeciwko budowie. 
Mieszkańcy obawiali się, że pod ich okna­
mi parkować będą samochody dostawcze 
i ciężarowe. Nie uspokoiły' ich zapewnie­
nia Urzędu Miejskiego, że o zgodzie na 
parkowanie jakichkolwiek samochodów 
poza osobowymi nie ma mowy .-Petycję 
z podpisami przekazaliśmy prezydentowi. 
Zapewnił, że nasz głos będzie -wysłuchany 
- opowiadają przedstawiciele komitetu 
protestacyjnego.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Go­
spodarczego UM Edward Rybczyń­
ski: - Oczywiście, że mieszkańcy będą 
wysłuchani. Poza tymi w kasie miejskiej 
brakuje pieniędzy na tego typu inwesty­
cje. Ostateczną decyzję o odstąpienia od 
inwestycji podejmie Rada Miasta.

- Metodą protestu z podpisami 
można coraz więcej osiągnąć. To chy­
ba znak, że nasza demokracja dojrze­
wa - komentuje szefowa Stowarzy­
szenia na Rzecz Mieszkańców Słup­
ska Joanna Pieczka, która zasłynęła 
w 1998 roku podczas akcji zbierania 
podpisów przeciwko podwyżce cen 
centralnego ogrzewania w budynkach 
komunalnych. - (borg)

mailto:biuro@przymorze.com.pl
http://www.przymorze.com.pl
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DYŻURY APTEK

SŁUPSK: „PIASTOWSKA”, ul. 
Braci Gierymskich, tel. 843-0633 

USTKA: „NFOZ”, ul. Żeromskiego, 
tel. 814-9817

LĘBORK: „ŻIWA”, ul. Zwycię­
stwa, tel. 862-5628 

BYTÓW: „CENTRUM”, ul. Woj­
ska Polskiego, tel. 822-7070 

MIASTKO: „POD LIPAMI”, ul. 
Dworcowa, tel. 857-2256 

CZŁUCHÓW: „ZAMKOWA”, ul. 
Królewska, tel. 834-3258 

ŁEBA: „SŁOWIŃSKA” ul. Ko­
ściuszki 70, tel. 866-1365 czynna w 
godz. 8-17

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (g. 10-16): Zamek 
Książąt Pomorskich: „Skarby książąt 
pomorskich”; „Sztuka Pomorza XIV- 
XVIII w.”; „Witkacy (1885-1939) 
twórczość plastyczna”; Młyn Zamko­
wy: „Dawna i współczesna sztuka lu­
dowa na Pomorzu Środkowym”; Spi­
chlerz Richtera (10-16): „Poszukiwa­
nia własnej drogi”; GALERIA KA­
MERALNA (8-16): „Bielska Je- 
sień’99”; BASZTA CZAROWNIC 
(g. 9-17): Tomasz Wawer - malarstwo 
i rysunek; GALERIA BURSZTYNO­
WA: Komnata Bursztynowa - o rekon­
strukcji

USTKA: Bałtycka Galeria Sztuki
(10-18): „Bielska Jesień’99”

KLUKI: Muzeum Wsi Słowińskiej 
(g. 9-15) - „Architektura i kultura ma­
terialna Słowińców”

LĘBORK: Muzeum (g. 10-16) - 
„Lębork w zabytkach i dokumentach 
(Lębork na starej fotografii)”; Alfred 
Lubocki - prace ludowe, „Gabinet gra­
fiki i rysunku”; Lęborski duch przeszło­
ści - „Rzemiosło ,w pradziejach” 

BYTÓW: Muzeum Zachodnio-Ka- 
szubskie (g. 10-16)- „Kultura material­
na Kaszubów bytowskich”; „Portrety 
książąt zachodniopomorskich”; Woło- 
dymyr Czamobaj - „Ukraińskie malar­
stwo na szkle”

CZŁUCHÓW: Muzeum Regional­
ne (g. 10-16)- „Kultura ludowa i mate­
rialna ziemi człuchowskiej”

TEATR
Państwowy Teatr Lalki „Tęcza” -

g. 10 „Szewczyk Dratewka”

KINO
SŁUPSK: „MILENIUM” (tel. 842- 

5191)- „Stuart malutki” gfl5i 16t45; 
„Joanna D’Arc” g. 18.30; „Blair witch 
project” g. 21

SŁUPSK: MCK „REJS” - „Buena 
vista Social Club” g. 18 

USTKA: „DELFIN” - „Ten pierw­
szy raz” g. 17; „Uciekająca panna mło­
da” g. 19; „Prosta historia” g. 21

PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

g. 15.30-17, pokój 108. (Teb)

Jest lepiej
BYTÓW. Z próbnych badań 

kompetencji uczniów klas VIII lepiej 
wypadły testy z matematyki. Ogólnie 
nauczyciele są zadowoleni z wyników 
swoich uczniów.

Dziewczęta z SP-5, które uzyskały najlep­
sze wyniki z kompetencji. Od lewej stoją: 
Joanna Pietrulewicz, Monika Sobczak i 
Agnieszka Solecka.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Zbigniew Bartosiewicz

W SP-5 w próbie udział brało 128 
uczniów. Wyróżnił}' się: Joanna Pietru­
lewicz (35 pkt. z j. polskiego i 38 z mate­
matyki), Agnieszka Solecka (34 pkt. pol­
ski i 39 mat.) oraz Monika Sobczak (35 
pkt. poi. i 37 mat.). W „dwójce” ucznio­
wie również lepiej napisali test z matema­
tyki. Agnieszka Olik i Daniel Grajczyk 
zdobyli z niego po 36 pkt. Najwięcej 
punktów z j. polskiego zdobyła Agniesz­
ka Wyczk - 36 a 35 pkt - Paweł Szcze­
panik. W SP-1 Daniel Żyźniewski zdo­
był maksymalną liczbę punktów (40) z 
matematyki. Paulina Kryger uzyskała 
po 37 pkt. z obu przedmiotów. 36 pkt. z 
polskiego uzyskała Joanna Chomik.

- Testy były do zrobienia, nie było 
w nich niejasności. Trzeba było uważ­
nie czytać tekst. Matematycy uważają, 
że dzieci miały zbyt mało czasu na roz­
wiązanie zadań - powiedziała nam Mi­
rosława Dawidowska, polonistka z 
SP-1. (zb)

Starosta uderza w stół
BYTÓW. Starosta Leszek Pałasz upomniał swoich pracowników. 
Największa kara spotkała naczelnika Wydziału Komunikacji.

Naczelnik Leszek Pawłowski otrzymał upomnienie z wpisaniem do akt. - Za 
rażące naruszenie obowiązków służbowych - mówi Pałasz.- Jeśli ktoś chce so­
bie zagrywać, niech to robi na własny koszt. Kilka razy tłumaczyłem mu, żeby 
wywiązywał się z obowiązków. Nie będzie urząd cierpiał na niesubordynacji pra­
cowników.

- Bez komentarza - uciął Pawłowski nasze pytanie o karę.
Starosta upomniał ustnie naczelnika Wydziału Edukacji Grzegorza Modrasa. 

To on wespół z wicestarostą Andrzejem Hrycyną zrobił projekt podziału pienię­
dzy z nadwyżki oświatowej nie uwzględniając bytowskiego „ekonomika”. Wresz­
cie z wydziału edukacji wyszła niedawno informacja o likwidacji szkoły ekono­
micznej. Zdenerwowany starosta upomniał Modrasa, a z wicestarostą Hrycyną 
przeprowadził „poważną” rozmowę. (kas)

KOCZAŁA. W Urzędzie Gminy rozstrzygnięto konkurs na projekty tzw. witaczy. Zwy­
ciężyły propozycje Włodzimierza Frąckowskiego - leśniczego z Rudki i Sylwii Wysoc­
kiej - nauczycielki plastyki z koczalskiej szkoły. Zwycięzcy otrzymali nagrody pienięż­
ne. Będą też mieli satysfakcję, że witacze według ich projektów staną na rogatkach 
Koczały - od strony Człuchowa, Miastka, Piaszczyny i Słosinka. Na zdjęciu - Edyta 
Rudnik z koczalskiego Urzędu Gminy prezentuje zwycięskie projekty witaczy. (kor) 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Jan Maziejuk

VI liga - „Południe”
Terminarz meczów w rundzie 

wiosennej sezonu 1999/2000 w VI li­
dze grupy „Południe” (w nawiasach 
wyniki z jesieni, pierwsze dotyczą se­
niorów, drugie - juniorów):

Termin XII - 2.04.
Sokół Wyczechy - Diament Trzebieli­

no (0:3 i 1:6), Inter Świerzenko - Drze- 
wiarz Rzeczenicą (Ck2,j Q;9), $$ra Dretyń
- Granit Koczała (2:1 i 3:2), Stegna Par­
chowo - Zawisza Borzytuchom (2:2 i 9:1), 
Myśliwiec Tuchomie - Grom Nakla (4:0 i 
2:0). Pauzuje Sparta/Brda Konarzyny.

Termin XIII - 9.04.
Myśliwiec - Sokół (5:0 i 1:3), Grom

- Stegna (0:2 i 0:5), Zawisza - Iskra 
(1:5 i 0:3), Granit - Sparta/Brda (4:2 i 
3:0), Drzewiarz- Diament (0:8 i 7:2). 
Pauzuje Inter.

Termin XIV -16.04.
Sokół - Drzewiarz (2:2 i 0:1), Inter

- Granit (1:3 i 0:5), Sparta/Brda - Za­
wisza (2:1 i 7:0), Iśkra - Grom (1:4 i 
1:1), Stegna - Myśliwiec (0:4 i 4:1). 
Pauzuje Diament.

Termin XV - 30.04.
Stegna - Sokół (2:8 i 2:1), Myśli­

wiec - Iskra (1:0 i 3:0 - walkower), 
Grom - Sparta/Brda (1:5 i 0:1), Zawi­
sza - Inter (2:5 i 0:7), Granit - Diament 
(0:1 i 0:0). Pauzuje Drzewiarz.

Termin XVI - 3.05.
Drzewiarz - Granit (1:1 i 2:4), Dia­

ment - Zawisza (2:2 i 10:1), Inter - 
Grom (0:2 i 3:2), Sparta/Brda - Myśli­
wiec (2:4 i 1:0), Iskra - Stegna (2:2 i 
1:1). Pauzuje Sokół.

Termin XVII - 7.05.
Iskra - Sokół (0:2 i 2:4), Stegna - 

Sparta/Brda (1:7 i 6:3), Myśliwiec - In­
ter (4:0 i 3:3), Grom - Diament (1:4 i 
0:5), Zawisza - Drzewiarz (1:4 i 1:10). 
Pauzuje Granit.

Termin XVIII -14.05.
Sokół - GrarTit (1:2 i 2:1), Drzewiarz

- (jfóm (5:1 V ć: 1 j/Diament - Myśli­
wiec (4:4 i 3:1), Inter - Stegna (1:1 i 
0:6), Sparta/Brda - Iskra (2:0 i 3:1). 
Pauzuje Zawisza.

Termin XIX - 21.05.
Sparta/Brda - Sokół (3:4 i 1:3), 

Iskra - Inter (3:0 i 2:2), Stegna - Dia­
ment (2:3 i 2:2), Myśliwiec - Drzewiarz 
(3:1 i 1:3), Zawisza-Granit (1:3 i 2:6). 
Pauzuje Grom.

Termin XX - 28.05.
Sokół - Zawisza (2:1 i 6:0), Granit

- Grom (7:5 i 6:0), Drzewiarz - Stegna 
(1:1 i 2:4), Diament - Iskra (0:0 i 0:1), 
Inter - Sparta/Brda (2:1 i 0:7). Pauzuje 
Myśliwiec.

Termin XXI - 4.06.
Inter - Sokół (0:5 i 0:11), Sparta/ 

Brda - Diament (2:1 i 2:5), Iskra - 
Drzewiarz (4:3 i 0:4), Myśliwiec - Gra­
nit (7:1 i 2:2), Grom - Zawisza (1:1 i 
2:1). Pauzuje Stegna.

Termin XXII -11.06.
Sokół-Grom (3:1 i 0:2), Zawisza- 

Myśliwiec (1:4 i 2:5), Granit - Stegna 
(3:1 i 1:4), Drzewiarz - Sparta/Brda 
(1:1 i 2:0), Diament - Inter (2:1 i 1:0). 
Pauzuje Iskra. (fen)

Zawirowania wokół „ekonomika”

LUŹNA GAFA
BYTÓW. Zwolnienie kilkudziesięciu nauczycieli „ekonomika” i połączenie dwóch szkół 
średnich - takie plany wyszły ze starostwa. Starosta Leszek Pałasz upomniał podwład­
nych, że nie przemyśleli sprawy.

Wicestarostą Andrzej Hrycyną wspólnie z wydziałem 
edukacji ułożył podział nadwyżki budżetowej. Nie uwzględ­
niono w nim inwestycji (np. remontowych) w Zespole Szkół 
Ekonomiczno-Rolniczych. Kiedy dokument trafił na zarząd, 
posypały się ostre słowa. - Projekt był nieprzygotowany. 
Chłopcy chyba się zachłysnęli, że jest do podziału półtora 
miliona złotych - powiedział nam Pałasz.

Podział nie był opiniowany przez komisję oświaty. Wice- 
starosta Hrycyną tłumaczy, że to był tylko wstępny plan.- 
Jaki wstępny?! Przecież trafił na zarząd - mówi zdenerwo­
wany Pałasz.

Tymczasem w Zespole Szkół Zawodowych oficjalnie 
ogłoszono, że w ciągu dwóch lat „ekonomik” będzie zli­
kwidowany, a pewne kierunki przeniesione do ZSZ. Dowie­

dzieliśmy się, że ta informacja wyszła ze starostwa. - To są 
nasze luźne przemyślenia, co zrobić ze szkolnictwem ponad- 
gimnazjałnym - mówi Hrycyną. Pałasz: - Jeżeli ktoś o tym 
mówi, niech bierze odpowiedzialność. Na pewno nie są to 
moje słowa.

Dyrektor ZSE-R Stanisław Kożyczkowski: - O planach 
likwidacji szkoły dowiedziałem się przypadkiem. Jesteśmy za­
niepokojeni.

W ostatnim rankingu miesięcznika „Perspektywy” szko­
ła znalazła się na 7. miejscu w województwie pomorskim (z 
regionu słupskiego ze szkół średnich lepiej notowane jest tyl­
ko IILO w Słupsku). Hrycyną kilka lat temu przegrał ze Sta­
nisławem Kożyczkowskim rywalizację o fotel dyrektora 
szkoły. (kas)

DZISIAJ

Bezpieczna sesja
BYTÓW. Sesja Rady Powiatu po­

święcona będzie bezpieczeństwu.
W porządku obrad jest m.in. spra­

wozdanie komendanta powiatowego 
policji o stanie bezpieczeństwa i po­
rządku publicznego w 1999 r. oraz ko­
mendanta powiatowego straży pożarnej 
o bezpieczeństwie przeciwpożarowym. 
Radni będą debatować nad uchwałami 
o sprzedaży nieruchomości, o urucho­
mieniu funduszy specjalnych dla Ze­
społu Szkół Zawodowych w Bytowie 
oraz ZSRCKU w Łodzierzy. Na sesji 
podjęta zostanie też decyzja w sprawie 
ustalenia herbu i flagi powiatu, ponadto 
radni dokonają zmian w budżecie na ten 
rok oraz w statucie powiatu. Początek o 
godz. 10. (kas)

0 bezrobociu
LĘBORK. Sesja Rady Powiatu Lę­

borskiego poświęcona będzie m.in. spo­
sobom powstrzymania wzrostu bezro­
bocia.

Radni zapoznają się także ze struk­
turą organizacyjną Powiatowego Urzę­
du Pracy i jego sytuacją finansową. 
Rozpatrzony będzie projekt uchwały w 
sprawie powołania Powiatowego 

, Rzecznika Konsumentów. Początek o 
godz. 12. (anra)

ŚLADEM PUBLIKACJI

„Chory 
na łasce”

CZŁUCHÓW. Czytelnik z 
Wierzchowa skarżył się w rubryce 
„Zadzwoń” na miejscowe pogoto­
wie ratunkowe.

Karetka przyjechała do chorej bez 
sanitariusza, innym razem na inter­
wencję czekano pół godziny - infor­
mował telefonicznie mężczyzna. Peł­
niący obowiązki kierownika Działu 
Pomocy Doraźnej Paweł Gałązka: - 
Sprawdziliśmy wszystkie wyjazdy 26 
lutego oraz w dni zbliżone do tej daty, 
w dwóch oddzielnych dokumentacjach 
- dyspozytorki i kolumny transportu. 
W żadnej z nich pierwszego zgłosze­
nia nie odnotowano. Także lekarze nie 
przypominają sobie takiego przypad­
ku. W drugim z wyjazdów czas oczeki­
wania na karetkę od momentu wezwa­
nia nie przekroczył 10 minut.

Dziękujemy za wyjaśnienie, (ram)

Pani dyrektor kontra pani prezes

Rady bardzo kulturalne
ŁEBA. Statut Miejskiego Domu Kultury przewiduje Społeczną Radę Kultury, której nigdy nie powołano. 
Teraz powstać mają aż dwie konkurencyjne społeczne rady.

Na brak takiego organu wielokrot­
nie wskazywał przew. Rady Miejskiej 
Maciej Multaniak. Uwagi kierował do 
radnych i dyrekcji MDK. Zapropono­
wał zainicjowanie utworzenia rady Klu­
bowi Seniorów Jantar.

Elżbieta Muszyk-Siuda, dyrektor 
MDK: - Na posiedzeniu Zarządu Mia­
sta w połowie marca pan przewodniczą­
cy przypomniał, iż nie jest realizowany 
punkt statutu przewidujący istnienie 
rady. Dlatego podjęłam się rozmów, by 
radę taką powołać. Pani dyrektor uzy­
skała już zgodę Andrzeja Miszczaka - 
rzeźbiarza, właściciela galerii „Oaza”, 
Urszuli Rudyk z Teatru Lalek „Henru- 
la”, Roberta Dulęby - autora fraszek, 
Haliny Klińskiej - prezesa Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego w Łebie, Ewy 
Horanin z Forum Turystyczno-Gospo- 
darczego, Edwarda Kubiaka - pasjo­
nata historii. Grono uzupełnić mają Lu­

cyna Hałas - przedszkolanka oraz Da­
nuta Szymanowska - autorka wierszy, 
prowadząca kronikę miasta. - Tylko tak 
szerokie przedstawicielstwo ma sens, 
bo może pomóc w wypracowaniu kie­
runków działania. Powinno stymulo­
wać, a nie kontrolować, bo kontroluje 
nas już Rada Miejska, burmistrz, Regio­
nalna Izba Obrachunkowa, prasa - 
przedstawiła swoją koncepcję dyrektor 
MDK.

- Coś takiego - przyjęła ze zdziwie­
niem informację o budowaniu rady 
przez dyrektor MDK Irena Hilla, pre­
zes Klubu Jantar. - Ta rada już dawno 
powinna być utworzona i to bez udziału 
domu kultury, bo pani dyrektor może 
powołać ją w takim składzie, jaki będzie 
jej wygodny. Pani prezes przewiduje 
udział 4 osób z klubu oraz Alicji Szu­
rek, Andrzeja Strzechmińskiego - 
radnego, Bogdana Biskota - działacza

sportowego. Zapowiedziała odmienny 
niż dyrektor MDK program działania: - 
Trzeba przyjrzeć się, jak wydawane są 
pieniądze w MDK. Bywam często w 
szkole i jestem zdziwiona, jak wiele po­
południami się tam dzieje. A jakie pen­
sje są w domu kultury, a jakie w szkole?

O inicjatywie dyr. Muszyk-Siudy 
nic nie wiedział przew. Multaniak: - 
Jeżeli przez pięć lat pani dyrektor nie 
powołuje rady, to znaczy, że się jej oba­
wia. Z wypowiedzi członków Zarządu 
Miasta wynika, że koszty, jakie ponosi 
miasto na MDK, nie są adekwatne do 
jego oferty. Pani dyrektor wiedziała o 
podjęciu inicjatywy przez Klub Jantar i 
przed tworzeniem własnej rady powin­
na skontaktować się z panią Hilla.

Ostatnio przew. Multaniak przeka­
zał prezes Hilla listę członków rady 
sporządzoną przez dyrektor MDK.

WIESŁAW BANIAK

ŁODZIERZ (gm. Miastko). W tutejszym zespole szkół rolniczych jest nowoczesna 
kuchnia ze sprzętem AGD. Młodzież z Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domo­
wego odbywa w niej zajęcia praktyczne. Ćwiczą tam także uczestnicy kursów prze­
twórstwa ryb słodkowodnych. (kor)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Jan Maziejuk

Recytowali Brzechwę
POBŁOCIE (gm. Główczyce). Tu­

tejsza szkoła zorganizowała konkurs re­
cytatorski poezji Jana Brzechwy. W gru­
pie młodszej wyróżnienia otrzymali: 
Łukasz Złoch z kl. I (opiekun T. Wdo­
wiak), Szymon Domański i Dominik 
Felczak z kl. III (opiekun J. Żmuda). 
Wśród starszych zwyciężył Konrad Ko­
walczyk przed Mariuszem Czechowi­
czem (obaj z kl. V, uczniowie K. Krzacz- 
kowskiej) i Paulina Twardowska z kl. 
VI - uczennica A. Skarżyńskiej. Zwy­
cięzcy pojadą na konkurs „W Brzechwo- 
landii”, który odbędzie się w szkole im. 
Jana Brzechwy w Wicku. (basia)

Szachy w G0K
GŁÓWCZYCE. Gminny Ośrodek 

Kultury zaprasza 1 kwietnia o godz. 10 na 
turniej szachowy. Drużyny 4-osobowe 
będą walczyć o puchar starosty słupskie­
go. O puchar wójta młodzież szkolna wal­
czyć będzie w turnieju indywidualnym. 
Przewidziano atrakcyjne nagrody rzeczo­
we. Szczegółowe informacje i zapisy w 
GOK-u, tel. 811-61-27. (basia)

Grali po raz trzeci
BYTÓW. W trzecim turnieju 14. 

edycji Grand Prix w tenisie stołowym w 
hali MOSIR-u rywalizowało 68 zawod­
ników i zawodniczek. Czołowe miejsca 
wywalczyli: kategoria seniorów - 1. 
Zbigniew Płotek (TKKF Radość By­
tów), 2. Wojciech Babiński (Gdańsk), 
3. Roman Szulhan (Zawisza Borzytu­
chom); kategoria juniorów - 1. Janusz 
Siluta (Zespół Szkół Ekonomiczno-Rol­
niczych Bytów), 2. Jarosław Brzeski 
(ZSO Bytów), 3. Edward Wróbel (Ko­
ścierzyna); grupa kobiet - 1. Anna Bła­
żej (Półczno), 2. Beata Jakusz (AZS 
AWF Gdańsk), 3. Marta Płotek (SP-3 
Bytów). Po trzech turniejach liderują: B. 
Jakusz (wśród kobiet), J. Siluta (w staw­
ce juniorów) i Zb. Płotek (w gronie se­
niorów). Czwarte zawody z tego cyklu 
zaplanowane są 16.04. (niedziela). Po­
czątek gier o godz. 10. (fen)

Na bezrobocie
LĘBORK. Powiatowy Urząd Pra­

cy przygotował 4 programy walki z bez­
robociem na kwotę ok. 13 min 420 tys. 
zł. Projekt zyskał poparcie Powiatowej 
Rady Zatrudnienia i Urzędu Marszał­
kowskiego. Potrzebna jest jeszcze ak­
ceptacja Krajowego Urzędu Pracy.

Programy obejmują: roboty publicz­
ne, szkolenia i pożyczki, aktywizację 
absolwentów i prace interwencyjne. 
Andrzej Kubiak, rzecznik prasowy 
starosty: - Chodzi głównie o stworzenie

W SKRÓCIE

miejsc pracy w środowisku wiejskim i 
popegeerowskim oraz umożliwienie od­
bycia stażów i zdobycia pracy przez ab­
solwentów.

Programy mają objąć 651 bezrobot­
nych. Planuje się utworzenie 340 stałych 
miejsc pracy. Starostwo oczekuje, że li­
mit środków na aktywne formy walki z 
bezrobociem w powiecie lęborskim 
zwiększy się o ok. 2,5 min zł. (anra)

Porozumienie 
z Niemcami

KOŁCZYGŁOWY. Władze gmi­
ny chcą nawiązać współpracę z Niem­
cami. W tej sprawie odbyły się już 
pierwsze spotkania.

Cykl spotkań rozpoczął Urząd Gmi­
ny. Przyjechał na nie m.in. szef ziom- 
kostwa w Niemczech Kuchen Bäcker 
z Ulm, wójt Jerzy Talewski, przewod­
niczący Rady Gminy Leon Lipiński, 
komendant OSP Witold Hering i dy­
rektor Szkoły Podstawowej i Gimna­
zjum w Kołczygłowach Piotr Zabo­
rowski.

Współpraca opierać się będzie 
głównie na wymianie uczniów i mło­
dzieżowych grup strażackich z OSP. 
Niemcy pomogą również w odbudowa­
niu zburzonej przed kilkoma laty wieży 
kościelnej. (zb)

A może na Kresy?
LĘBORK. Klub Nauczyciela zapra­

sza w dniach 28.04.-3.05. na wycieczkę 
autokarową na południowo-wschodnie 
Kresy dawnej Rzeczypospolitej. Chętni 
mogą się zapisywać do końca marca. 
Trasa obejmuje m.in. Lwów, Krzemie­
niec, Zbaraż i Tarnopol. (anra)

Pomoc dla alkoholików
LĘBORK. Ośrodek Profilaktyki i 

Wsparcia dla Osób i Rodzin z Proble­
mami Alkoholowymi zaprasza do no­
wej siedziby w budynku Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. 
Łokietka 13.

Finansowana z miejskiego fundu­
szu przeciwalkoholowego placówka 
funkcjonuje od września ub. roku. Pra­
cuje tu zespół terapeutów, psychotera­
peuta, lekarz psychiatra, psycholodzy, 
pedagog i prawnik. Ośrodek prowadzi 
terapię uzależnionych i współuzależ- 
nionych (rodzice, żony, dzieci). Zapew­
nia profilaktykę i pomoc dla ofiar prze­
mocy w rodzinie.

Ośrodek czynny jest codziennie od 
godz. 8 do wieczora (tylko w piątek d 
godz. 15). W soboty i niedziele spotyk 
się w nim anonimowi alkoholicy. I 
takt telefoniczny: 86-25-952. (
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6.00 Kawa czy herbata?
7.50 Sydney (12) - serial komedio­

wy, USA
8.15 Krakowskie Przedmieście 27 - 

program public.
8 JO Wiadomości
8.45 Topo - serial anim.
9.10 Mama i ja - program dla dzieci
9.25 Dorno we przedszkole - program 

dla dzieci
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach - 

felieton
10.00 Randall i duch Hopkirka

(16,17) - serial krymin., W. Bryt.
11.40 Taki jest świat - magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy maga­

zyn informacyjny
12.25 Horyzonty - magazyn rolniczy
12.45 Klan (327) — telenowela, Pol­

ska
13.10 Taksówka Jedynki - próg. roz- 

ryw.
13.25 Kwadrans na kawę - magazyn
13.40 Ambulatorium - mag. medycz­

ny
13 JO Klonowanie - skok w niezna­

ne (1/2) - film dok., Francja
14.20 Ambulatorium - mag. medycz­

ny
14JO Wyprzedzić chorobę - maga­

zyn medyczny
14.50 Ambulatorium - magazyn me­

dyczny
15.00 Wiadomości
15.10 Trzeźwym okiem - reportaż
15 JO Kulisy PRL-u - reportaż
16.00 Muzyczny serwis Jedynki
16.10 Rower Błażeja - magazyn dla 

młodzieży
16.15 Teleexpress Junior - program 

dla młodzieży
16.20 Rower Błażeja - magazyn dla 

młodzieży
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz mu­

zyczny
17.50 Gość Jedynki
18.00 Moda na sukces - telenowela
18.30 Credo 2000: Kobieta - maga­

zyn
19.00 Wieczorynka: Powrót do Wi­

klinowej Zatoki - serial anim.

19.15 Jutro weekend - magazyn
19 JO Wiadomości
20.10 Viper (2) - serial krymin., USA
21.00 Sprawa dla reportera - maga­

zyn reporterów
21.35 Studio sport: MŚ w łyżwiar­

stwie figurowym w Nicei
22.15 Max Kolonko
22 JO Monitor Wiadomości
23.00 To, co napisałem - thriller, 

Australia
0.40 Kulisy PRL-u - reportaż
1.05 MdM - program rozrywkowy
1J5 Róg Wojskiego - mag. myśliw­

ski
2.00 Muzyczny serwis Jedynki
2.05 Zakończenie programu

0.40 Nie ma mowy o miłości - ko­
media obycz., Francja 

2.15 Zakończenie programu
^POLSAT

TVPg
7 JO Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Projektantki (74) - serial
9.00 Transmisja z obrad Sejmu
15.00 W labiryncie - serial obycz., 

Polska
15 JO Krzyżówka trzynastolatków - 

czyli Światowid - teleturniej
16.00 Panorama
16.10 Ich pięcioro (114) - serial dla 

młodzieży, USA
17.00 Warszawska Parafia Kościoła 

Starokatolickiego Mariawitów
17.15 Extra 10 - magazyn reporte­

rów
17 JO Program lokalny
18.20 W sieci: Przestępstwa interne­

towe - magazyn komputerowy
18 JO Panorama
18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.20 Dwójkomania
19.30 Camerata 2 - magazyn kultu­

ralny
20.00 Powrót Mistrza
21.00 Panorama - program artystycz­

ny
21.30 Dwójkomania
21.40 Z archiwum X (20) - serial 

sensac., USA
22 JO 997 - magazyn kryminalny
23.05 Ekstradycja 3 (8/10) - serial 

sensac., Polska
0.00 Smutne Pół Rycerzy Żywych - 

film dok.

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Allo, Allo (2) - serial komedio­

wy, W. Bryt.
7.30 Polityczne graffiti - program 

public.
7 J5 Tom i Jerry (6) - serial anim.
8.00 Voltron (35) - serial anim.
8JO Miasteczko Evening Shade - 

serial obycz., USA
9.00 Tato, co Ty na to (16) - serial 

komediowy, USA
9 JO Posłaniec szczęścia (54) - tele­

nowela, Meksyk
10.30 Luz Maria (85) - telenowela
11 JO Renegat (106) - serial sensac.
12 JO Disco Polo Live
13 JO Rodzina zastępcza (31) - se­

rial komediowy, Polska
14.00 Dyżurny Satyryk Kraju - pro­

gram
14 JO Kalambury dla dzieci - teletur­

niej dla dzieci
15.00 Faceci w czerni (16) - serial 

anim., USA
15 JO Informacje
15.55 Renegat (107) - serial sensac., 

USA
16.45 Alvaro (86) - telenowela
17.45 Luz Maria (86) - telenowela
18.40 Super Express TV
18.55 Informacje
19.05 Posłaniec szczęścia (55) - te­

lenowela
20.00 Misja w czasie - serial SF
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśli­

wego Numerka
21.00 Ostry dyżur (108) - serial 

obycz., USA
21.50 System (13) - serial sensac.
22.45 Wyniki losowania LOTTO
22.50 Informacje i biznesinformacje
23.10 Polityczne graffiti
23.25 Miodowe lata (42) - serial 

komediowy, Polska
0.05 Super Express TV
0.20 Amarconl - film obycz., Wło­

chy
2.25 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

TV-3 GDAŃSK
7.00 Klarysa wyjaśni wszystko - ame­

rykański serial fab.
7 JO Mieszkańcy Wesołego Lasu: „Po­

twór z Wesołego Jeziora” - amerykański 
serial anim.

8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8 JO Ten sam świat - magazyn 
8.45 To jest temat - reportaż
9.00 Niezapomniana ode. 135 i 136 

(235)
10.00 Telezakupy
10.30 Echa regionów - program pu­

blicystyczny
11.00 Kowalski i Szmidt - magazyn 

polsko-niem. (powt.)
‘ 11 JO Mickiewicz dla dorosłych - cykl 
11.40 Miniatury włoskie: „Miasto nad 

Arnem”
11.55 Łowcy tajemnic (1/3) „Podwod­

ne skarby” - magazyn 
12.05 Ścieżki z raju: „Paleoindianie” 

- cykl prod. pol.
12.30 Klub Filipa: „Teatr” - program 

dla młodzieży (powt.)
13.00 Wokół wielkiej sceny
13.30 Telekurier - magazyn (powt.)
14.00 Magazyn tenisowy
14.30 Eastenders (4/130) - serial 

obycz. prod, angielskiej
15.00 Podróże Obieżystopki - program 

dla dzieci
15.25 Bliżej prawa
15.30 Zderzenia - próg. publicystycz­

ny (powt.)
16.00 Studio Trójki 
16.10 Panorama
16.15 Temat wiejski (powt.)
16J5 Kwiaty i ogrody - poradnik 

(powt.)
16.45 Bez ściągi - program młodzie­

żowy
17.20 Co jest grane?
17 JO Kość niezgody - program publi­

cystyczny
18.00 Panorama lokalna - wydanie 

główne
18.20 Punkt - temat dnia
18 JO Co mnie gryzie?
18.50 Studio Trójki
19.00 Europa w zagrodzie - magazyn 

poruszający aktualne problemy rolnictwa
19J0 Klarysa wyjaśni wszystko - 

amerykański serial fab. (powt.)
20.00 Nauka po roku 2000: „Techno­

logia jutra - hologramy” - amerykański 
serial popularnonaukowy

20.30 Niezapomniana ode. 135 i 136 
(powt.)

21 JO Panorama — wydanie wieczorne 
21.40 Halo Trójka
22.00 Eastenders ode. 4 (powt.)
22 JO To jest temat - reportaż (powt.) 
22.45 Ten sam świat (powt.)
23.00 07 zgłoś się (12) „Ścigany przez 

samego siebie” - polski serial fab.
0.10 Obszary Niemiec - niemiecki cykl 

dok.
0 J5 Zakończenie programu

ES^mkex
SZCZECINEK

9.00 Powtórzenie programu lokalnego 
z poprzedniego dnia

17.15 Program lokalny TV Gawex 
r 20.00 TV Gawex na bis - powtórzenie 
programu lokalnego 

21 JO TV Gawex na bis - powtórzenie 
programu lokalnego

TV R^pr BRYZA

7.45 Wiadomości Koszalińskie
8.00 Życie jak poker - telenowela
8.30 Teleakupy
9.05 Na południe - serial 
9.50 ViP -wydarzenia i plotki
10.05 Kapilan Jastrząb - serial anim. 
10J0 Sallyczarownica - serial anim.
11.00 Tech»o party
11.30 Teleakufy
12.00 Kalambury - próg. rozrywkowy
12.30 Życie jak poker - telenowela
13.00 Antontlll - serial
14.00 Muzyczia poczta
14 J8 77 sekuri - dziennik TV NA­

SZA
15.00 Kalambry - próg. rozrywkowy
15 JO Sally carownica - serial anim. 
15.58 77 sekiad - dziennik TV NA­

SZA
la - serial 

iie - serial 
ości Koszalińskie 

SON” - magazyn mo-

poker - telenowela 
nd - dziennik TV NA-

16.00 Anton 
16.50 Na
17.45 Wiad
18.00 „KL 

toryzac.
18 JO Życie 
18.58 77 sei

SZA
19.00 Zoom+ magazyn sensacji
19 JO Nie zpgo świata - serial
20.00 Coluijbo - serial
21.45 Komjpdo „Małolat” - serial
22.40 Dziemik TV NASZA 
22.55 Wiacbmości Koszalińskie
23.10 Końcjwa rozgrywka - film fab. 
0.45 Dzientk TV NASZA
1.00 ViP - wydarzenia i plotki
1.10 Życie jak poker - telenowela
1.40 Techno party
2.10 Muzytzna poczta
3.10 Kalambury - próg. rozrywkowy
3.40 TELE-INFORMATOR - Nocny

4iif TV
WkKKBjLemiKOLOB RZ KO

8.15 Jak tc w domu - dramat obycza­
jowy prod, węgierskiej

10.00 Wylarzenia dnia - powt. z dnia 
poprzednieg)

10.15 Bajd dla dzieci
11.00 Potnajemy Francję - film kra­

joznawczy
12.00 Tnnzytem przez Polskę 
12 JO Wideowizyty
13.00 Aiastazja - film fab.
14.00 Błjki dla dzieci
14.30 Zemsta - film fab.
15.30 Mingo
16.00 Dtlfiny - film przyrodniczy
16 JO Weterynarz w zoo - serial przy­

rodniczy
17.00 Mizyczny relaks
17.15 Wydarzenia dnia
17.30 Nisze sprawy
17.50 Wojsko polskie w II wojnie 

światowej - wystawa w SP 8
18.10 Prezentacja programu Jaśmin
18.30 Anastazja - film fab.
19.30 Przygody sir Lancelota - film 

fab. prod. ang.
20.00 Wydarzenia dnia - powt.
20.25 Indeks - życie i twórczość Józe­

fa M. - film obycz.prod.polskiej
22.00 Muzyczny relaks
22.15 Jak chronić prawa człowieka - 

publicystyka
23.00 Kołobrzeg w obiektywie

18.15 Jak to w domu - dramat obycza­
jowy

10.15 Wydarzenia - powt.

10.24 Zawsze z kulturą - powt.
10.30 Porwanie Baltazara Gąbki 

ode. 7.
10 J7 Polskie pojzaże ode. 12. (rzeka)
11.00 Poznajemy Francję ode. 7.
12.00 Tranzytem przez Polskę
12.26 Polskie pejzaże ode. 6. (muzea) 
12 JO Wideowizyty ode. 33.
13.02 Anastazją ode. 12 - film oby­

czajowy
13.48 Zamki i pałace (koszalińskie i 

słupskie) ode. 6.
14.00 Bolek i Lolek na wakacjach ode.

5.
14.09 Niesnaska 
14.16 Porwanie Baltazara Gąbki ode.

6.

14.22 Polskie pejzaże ode. 2. (pola, 
chaty)

14 J3 Zemsta ode. 59 - film obyczajo­
wy

15.21 Ekonomia? Nic trudnego! ode. 
25.

16.00 Delfiny ode. 4.
16.26 Połów
16 JO Weterynarz w zoo ode. 24. 
16.50 Biały pies
17.15 Wydarzenia
17 JO Plebiscyt na najlepszego aktora 

BTD
17 J5 Porady na co dzień - ode. 2.
17.45 Sportowy tydzień
18.00 Bolek i Lolek na wakacjach ode.

6.

18.09 Morski kot podwórkowy
18.15 Porwanie Baltazara Gąbki ode. 

7.
18.22 Polskie pejzaże ode. 12 (rzeka) 
18.32 Anastazja ode. 13 - film oby­

czajowy
19.18 Zamki i pałace (koszalińskie i 

słupskie) ode. 7.
19 JO Przygody sir Lancelota ode. 16 

- film kostiumowy
19.54 Polskie pejzaże ode. 7 (flisacy)
20.26 Indeks (Życie i twórczość Józe­

fa M.) - film obyczajowy
22.15 Wydarzenia 
22 JO Plebiscyt na najlepszego aktora

BTD
22.35 Porady na co dzień - ode. 2.
22.45 Sportowy tydzień

VECTRA 
SŁUPSK

8; 17.15; 22 Obserwator i pogoda 
17; 17.45; 20.15; 22.45 Muz. relaks
8.15 Jak to w domu - dramat prod 

węgierskiej
10.15 Filmy rysunkowe
11.00 Poznajemy Francje
12.00 Tranzytem przez Polskę 
12 JO Wideowizy
13.00 Anastazja (12)
13.45 Zamki i pałace (koszalińskie i 

słupskie)
14.00 Filmy rysunkowe 
14 JO Zemsta (59)
15.20 Ekonomia? Nic trudnego!
16.00 Delfiny
16.25 Połów - krótka forma 
16.30 Weterynarz w zoo 
16.50 Biały pies - krótka forma
17 JO Gość TV Vectra
18.00 Bajki
18 JO Anastazja (13)
19.15 Zamki i pałace
19 JO Przygody sir Lancelota (16)
20.25 Indeks (życie i twórczość Józe­

fa M.) - film obycz. prod. pol.
22.15 Jak chronić prawa człowieka?
22 J5 Chmury - dok.

Ekstraklasa pingpongistów

San gra z Pogonią
Kolejne mecze mistrzowskie rozegrają pingpongiści ekstraklasy. 
W sobotę (1.04.) o godz. 16 w Poznaniu tamtejszy San spotka się 
z Pogonią Lębork. Faworytem te| konfrontacji są lęborczanie.

TENIS STOŁOWY
San zajmuje ostatnie miejsce w tabe­

li w stawce dziesięciu drużyn. Pozna­
niacy mają na koncie zaledwie jedno 
zwycięstwo 6:4, niedawno odniesione 
w zaległym meczu z Ideą 2004 Gdańsk. 
Lęborski zespół zajmuje siódmą lokatę 
z dorobkiem 13 punktów.

- Niewątpliwie pozycje zajmowane 
przez obie ekipy nakazują w nas upa­
trywać'faworyta - mówi Jacek Wityk, 
prezes sekcji tenisa stołowego lęborskiej 
Pogoni. - Nastawiamy się na zaciętą 
walkę i nie ma mowy o lekceważeniu 
graczy Sanu. Musimy pamiętać, że z dru­
żynami zagrożonymi spadkiem i skaza­
nymi na „pożarcie” gra się wyjątkowo 
trudno.

W poznańskiej ekipie pierwszopla­
nową postacią jest Jarosław Tomicki. 
Zawodnik ten (grał w grze podwójnej z 
kolegą klubowym Michałem Rogalą) 
wywalczył brązowy medal w MMP w 
Częstochowie. Trzeba dodać, że pod­
czas częstochowskich mistrzostw w 
dobrej dyspozycji był lęborski pingpon- 
gista Artur Daniel, zdobywca trzech 
medali. Konfrontacja z poznaniakami w 
I rundzie w Lęborku zakończyła się 
zwycięstwem Pogoni 6:1.

W innych meczach 16. serii spotkają 
się (w nawiasach wyniki z I serii): War­
rior Morfiny Ostróda - Gaz Polski 
Zielona Góra (6:1), Odra Księginice 
- Olimpia Grudziądz (6:0), KS Pia­
seczno - AZS AWF Gdańsk (6:1), 
Idea 2004 Gdańsk - Izolator Zapel 
Boguchwała (6:2). (fen)

Grali bez powodzenia
W Spalę zakończyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Polski - 
Heros Polish Opon - w badmintonie. Wśrńd uczestników imprezy 
byli przedstawiciele Piasta B Słupsk, ale grali bez powodzenia.

BADMINTON
Dla wielu zagranicznych i krajowych 

badmintonistów i badmintonistek była 
to okazja do zdobycia punktów w ran­
kingu do igrzysk olimpijskich w Syd­
ney. Nic więc dziwnego, że obsada spal- 
skich zawodów była wyjątkowo silna. 
W akcji można było zobaczyć wielu kla­
sowych zawodników i zawodniczek. 
Grę pojedynczą kobiet wygrała Japon­
ka Takako Ida, a wśród mężczyzn nie­
spodziewanie triumfował Ukrainiec 
Wladislaw Drużczenko. Zwycięzcy 
gier podwójnych: mężczyźni - Kim 
Wai Chang/Chieng Hun Hong (Ma­
lezja); kobiety - Haruko Matsuda/ 
Yoshiko Iwata (Japonia); gra miesza­
na - Oigiu Chen/Lin Chen (Chiny). Z 
polskich reprezentantów najdalej, bo do

strefy medalowej udało się tylko awan­
sować deblowi (Michał Łogosz - Ro­
bert Mateusiak), który w półfinale 
uległ późniejszym triumfatorom z Ma­
lezji. Przedstawiciele Piasta B Słupsk z 
reguły kończyli rywalizację w I lub II 
rundzie. Ze słupszczan w tych zawodach 
grali: Marcin Burzyński, Piotr Żołą­
dek, Marcin Rynkiewicz, Wojciech 
Skrodzki, Agnieszka Jaskuła i Pauli­
na Matusewicz. Najbardziej utytułowa­
na słupska badmintonistka Kamila Au­
gustyn wygrała jedną grę pojedynczą z 
Bułgarką Marią Kizil 11:6,11:7, ale już 
potem ze względu na kontuzję nogi 
wycofała się z dalszej rywalizacji. W 
Spalę występowała też Rosjanka Hele­
na Czepumowa, która w rozgrywkach 
ligowych broni barw Piasta B. Tej bad- 
mintonistce nie powiodło się w pojedyn­
ku z Bułgarką - Neli Nedjalkovą. (fen)

Międzyszkolna Liga Rowerów Górskich

Wiosenna aura 
’ sprzyjała kolarzom
Piąty wyścig zaliczany do klasyfikacji Międzyszkolne) Ligi Rowe­
rów Górskich zgromadził na starcie 48 młodych kolarzy ze Słup­
ska, Sianowa I Koszalina. Tradycyjnie Już zawody rozegrano na 
terenach Góry Chełmskiej w Koszalinio, a tym razem kolarze wal­
czyli o kolejne punkty podczas pięknej, wiosennej aury.

Honorowymi starterami wyścigu byli 
koszalińscy radni - Tadeusz Gębka i 
Stefan Romecki, którzy po zakończe­
niu rywalizacji wręczali również dyplo­
my dla czołowych zawodników i za­
wodniczek.

W poszczególnych kategoriach wie­
kowych czołowe miejsca zajęli: Dziew­
częta

Roczniki 1989-1990 - 1. Monika 
Wylęgała (Zespół Szkół nr 5 Koszalin); 
roczniki 1987-1988 - 1. Dagmara 
Raczkowska (Zespół Szkół nr 5 Kosza­
lin), 2. Maria Kułakowska (SP 2 Sia­
nów), 3. Katarzyna Karolewska (SP 
17 Koszalin); roczniki 1985-1986 - 1. 
Katarzyna Frydrychowicz (Zespół 
Szkół nr 5 Koszalin), 2. Urszula Gu- 
daniec (Zespół Szkół Sportowych nr 1 
Koszalin), 3. Magdalena Marycz (SP 
15 Koszalin); roczniki 1982-1983 - 1. 
Anna Kulka (IV LO Koszalin). 

Chłopcy
Roczniki 1989-1990 - 1. Sebastian 

Zabłotowicz (SP 3 Koszalin), 2. Ma­
teusz Miszkiel (SP 3 Słupsk), 3. Grze­
gorz Kamiński (SP 17 Koszalin); rocz­
niki 1987-1988 -1. Jacek Marycz (SP

15), 2. Artur Buczak (ZS nr 5), 3. Rafał 
Błaszczyk (SP 16) - wszyscy Kosza­
lin; roczniki 1985-1986 - 1. Marcin 
Ździński (SP 5), 2. Krzysztof Terpi- 
łowski, 3. Krzysztof Gapiński (obaj ZS 
nr 5) - wszyscy Koszalin; roczniki 
1983-1984 - 1. Michał Ozga (Zespół 
Szkół Elektrycznych Słupsk), 2. Robert 
Wachowski (ZS nr 5 Koszalin); rocz­
niki 1981—1982 — 1. Krystian Grucha­
ła (Zespół Szkół Mechanicznych 
Słupsk); kategoria Masters - 1. Paweł 
Harat, 2. Andrzej Kępa (obaj Kosza­
lin).

W trakcie kolarskiej imprezy organi­
zatorom wyścigu wydatnie pomogli 
między innymi nauczyciele: Robert 
Kopeć oraz Jakub Korol (obaj ZS nr 5 
Koszalin), Mieczysław Jędrysik (ZS 
Sportowych nr 1 Koszalin) i Jolanta 
Molenda (SP 6 Koszalin). W sprawnym 
przeprowadzeniu zawodów pomagali 
również rodzice kolarzy - Urszula Fry­
drychowicz i Krystyna Zabłotowicz.

Następny wyścig Międzyszkolnej 
Ligi Rowerów Górskich zostanie roze­
grany 16 kwietnia, także na terenach 
Góry Chełmskiej. (mars)

ZAPASY
W dobrej 

formie
W Łęgowie koło Pruszcza Gdańskie­

go odbył się turniej zapaśniczy (styl kla­
syczny) z udziałem młodzików. O pu­
char wójta gminy Pruszcz Gdański ry­
walizowało 122 zapaśników z 10 klu­
bów. Reprezentanci Miasteckiego Klu­
bu Zapaśniczego Miastko potwierdzili 
dobrą formę. W kategorii do 32 kg 
pierwsze miejsce wywalczył Wojciech 
Wanke, który w finale pokonał klubo­
wego kolegę Piotra Żurawika. Trium- % 
fatorem w kat. do 42 kg został Jacek 
Szymański. Miastecki „klasyk” w fina­
łowej walce położyłna łopatki Mariu­
sza Dziewulskiego (GTS Straszyn). W 
kat. 53 kg miastczanin Kamil Połczyń­
ski był drugi, przegrywając finałową- 
potyczkę z Łukaszem Kozikowskim 
(Granica Gdańsk).

Punktacja drużynowa: 1. Cartusia 
Kartuzy - 29 punktów, 2. Ajas Gdańsk 
- 28 punktów, 3. ZKS Miastko - 27 
punktów.

Trenerem miasteckich zapaśników 
jest Kazimierz Wanke.

(fen)

LEKKOATLETYKA
Ze słupskim 

akcentem
W niemieckiej Jenie odbyły się aka­

demickie mistrzostwa świata w biegach 
przełajowych. Zawodnicy mieli do po­
konania dystans 12 kilometrów. Rado­
sław Dudycz (Gryf 3 Słupsk) sklasyfi­
kowany został na dziewiętnastym miej­
scu, pokonując dystans w czasie 37,09 
min. Z polskich zawodników najwyżej 
uplasował się Andrzej Ofiara, który był 
trzynasty - 36,54 min. Wygrał Austriak 
Gunther Weidlinnger. Jego czas to 
35,47 min. Za austriackim przełajow- 
cem cztery kolejne lokaty wywalczyli 
Marokończycy. W klasyfikacji druży­
nowej Polska (w składzie - Zb. Ofiara, 
R. Dudycz, Zbigniew Graczyk - był na 
mecie czterdziesty drugi, Bogdan Dziu­
ba - czterdziesty szósty) uplasowała się 
na szóstym miejscu. Wygrało Maroko.

(fen)

SZACHY
Grand Prix 
Koszalina

Rozpoczęła się siódma edycja Grand 
Prix Koszalina w szachach błyskawicz­
nych, której organizatorem jest Szacho­
wy Klub Sportowy Hetman Koszalin. 
Zawodnicy rozegrali już dwa turnieje, 
a liderem jest Henryk Węgrowski z 
koszalińskiego Hetmana.

Pierwszy turniej zakończył się zwy­
cięstwem H. Węgrowskiego, który zdo­
był 13 pkt (93,5). Kolejne miejsca w 
czołówce zajęli także reprezentanci 
Hetmana: 2. Tomasz Kamieniecki - 13 
pkt (86,75), 3. Andrzej Jagiełło - 11 
pkt, 4. Joanna Majdan - 10 pkt (63,5), 
5. Rafał Kobusiński - 10 pkt (55,5).

Drugi turniej rozegrano w dwóch eta­
pach. W pierwszym etapie odbyły się 
eliminacje grupowe, a dopiero później 
finały.

W finale A zwyciężył Ryszard So­
kołowski (Hetman) - 3,5 pkt (6,75+) 
przed T. Kamienieckim - 3,5 pkt (6,75-), 
H. Węgrowskim - 3 pkt (6,5) i Szymo­
nem Luptakiem (Hetman) - 3 pkt (5,5). 
Finał B wygrał Michał Masłowski 
(Hetman) - 5,5 pkt, finał C - Włodzi­
mierz Smertyha (Gambit Koszalin) - 
4 pkt, finał D - Tadeusz Prokopski 
(Hetman) - 4 pkt.

Po dwóch turniejach liderem w kla­
syfikacji generalnej jest H. Węgrowski 
- 34 pkt. Drugie miejsce zajmuje T. 
Kamieniecki - także 34 pkt, a trzeci jest 
R. Sokołowski - 20 pkt.

W piątek (31 bm.) w klubie Hetmana 
przy ul. Andersa 32 w Koszalinie odbę­
dzie się turniej szachów szybkich o 
Grand Prix Koszalina. Początek zawo­
dów o godzinie 18. (mars)

Powtórzyli sukces
Zakończyły się rozgrywki Szczecineckiej Ligi Tenisa Stołowego. W pingpongowej rywalizacji, która 
rozpoczęła się w październiku ukiegłego roku, startowało 13 drużyn, a najlepsza okazała się ekipa TAAJI, 
powtarzając ubiegłoroczny sukces.

Po rundzie wstępnej zespoły zostały 
podzielone na dwie grupy: A - walczą­
ce o miejsca 1-6 oraz B - rywalizujące 
o lokaty 7-13. W sumie rozegrano 117 
spotkań, 1155 pojedynków i 2400 se­
tów.

W grupie A za drużyną TAAJ I upla­
sowały się zespoły: 2. ELDA ELEK­
TROTECHNIKA, 3. INKOMET, 4. 
DALBET, 5. MED-LVED Czarne, 6. 
TAJPAN. Miejsca od 7-13. zajęły eki­
py: 7. PZU, 8. TAAJ n, 9. SKOLVIAN- 
KA, 10. KPPD, 11. PPKS, 12. POLSKI 
TYTOŃ, 13. URZĄD MIASTA.

Puchar za grę fair play otrzyma ze­
spół KPPD, a puchar za ambitną posta­
wę - URZĄD MIASTA. Wszystkie

TENIS STOŁOWY
puchary i dyplomy zostaną wręczone 
podczas uroczystego zakończenia roz­
grywek, które rozpocznie się o godzi­
nie 17.30 w piątek (31 bm.) w hali „Stara 
ślusamia” przy ul. Piłsudskiego w 
Szczecinku.

Warto dodać, że przez prawie pół 
roku rozgrywki społecznie prowadził 
Andrzej Krawczyk. Pingpongiści mo­
gli rywalizować w hali „Stara ślusamia” 
dzięki uprzejmości Zakładu Budżetowe­
go OSiR, który udostępnił obiekt oraz 
załatwił wszystkie sprawy organizacyj­
ne związane z rozgrywkami.

Definitywnym zakończeniem szcze­
cineckiej ligi będzie drużynowy turniej 
zakładów pracy o puchar prezesa KPPD, 
który zostanie rozegrany 15 kwietnia. 
Zgłoszenia do udziału w pingpongo­
wych zawodach przyjmuje do 14 kwiet­
nia Zakład Budżetowy OSiR pod nr tel. 
317-210-91 lub 317-210-92.

W następnym sezonie (2000/2001) 
drużyny będą rywalizować w dwóch 
klasach rozgrywkowych. W I lidze za­
grają zespoły sklasyfikowane w zakoń­
czonym sezonie na miejscach 1-7., a w 
II lidze - pozostałe ekipy oraz te, które 
zgłoszą się do rozgrywek.

(mars)
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Piłka nożna

Tylko remis 
w Debreczynie

Wczoraj w towarzyskim meczu piłkarskim w Debreczynie repre­
zentacja Polski zmierzyła się z drużynę narodową Węgier i zremi­
sowała 0:0.

W pierwszej połowie spotkania Po­
lacy stworzyli więcej dogodnych sytu­
acji do zdobycia gola niż Węgrzy. 
Bramka jednak nie padła. Od pierwsze­
go gwizdka jugosłowiańskiego sędzie­
go Zorana Arsicsa polscy piłkarze agre­
sywnie zaatakowali rywali, starając się 
przejąć inicjatywę w środku pola. W 17. 
minucie Michał Żewłakow, po krótkim 
rozegraniu piłki z rzutu wolnego, starał 
się strzałem z ok. 35 metrów zaskoczyć 
węgierskiego bramkarza, ale Gabor Ki- 
raly bez problemów złapał piłkę. Kil­
kadziesiąt sekund później, po błędzie 
węgierskich obrońców, w sytuacji „sam 
na sam” z Kiralym, znalazł się Rado­
sław Gilewicz. Napastnik Tirolu Inns­
bruck został dogoniony przez Janosa 
Hrutkę, który w ostatniej chwili zdołał 
mu wybić piłkę spod nóg. W 22. minu­
cie Piotr Reiss po dośrodkowaniu Gile-

wicza także znalazł się „sam na sam” z 
Kiralym, ale strzelił zbyt lekko. Tuż 
przed przerwą strzał Jacka Krzynówka 
z ostrego kąta, bezpośrednio z rzutu 
wolnego z najwyższym trudem zdołał 
wybić węgierski bramkarz. Węgrzy 
stworzyli bardzo niewiele groźnych sy­
tuacji pod bramką Jerzego Dudka. W 34. 
minucie najlepszą zmarnował Attila 
Tokoli, który nie „doszedł” do dośrod- 
kowania ze skrzydła.

W drugiej części spotkania gra była 
bardziej wyrównana. Najdogodniejszą 
sytuację do zdobycia gola dla Polski 
miał w 52 minucie Bartosz Karwan, ale 
będąc sam na sam z bramkarzem gospo­
darzy strzelił w prost w niego. Węgrzy 
również mogli zdobyć bramkę po indy­
widualnej akcji i strzale z dystansu Len- 
dvaia w 75 minucie, ale Jerzy Dudek 
znakomicie obronił. (suw)

Młodzieżówka wygrała
Wczoraj Polscy piłkarze pokonali w Hajduszoboszlo Węgrów 2:0 
(0:0) w towarzyskim meczu reprezentacji młodzieżowych obu kra­
jów. Bramki: Marcin Makuch (59), Tomasz Ciesielski (76).

wo zaczęli uzyskiwać Polacy. W 59 min. 
przeprowadzili składną akcję. Z lewe­
go skrzydła na tzw. długi słupek dośrod- 
kował Radosław Wróblewski. Najpierw 
z woleja strzelał Banaczek, ale węgier­
ski bramkarz odbił piłkę przed siebie, 
jednak przy dobitce Marcina Makucha 
z kilkunastu metrów był bezradny. Dru­
gi gol dla Polski został zdobyty po sta­
łym fragmencie gry. Rzut rożny bił 
Wróblewski, a najwyżej wyskoczyłTo- 
masz Ciesielski, który głową zdobył 
bramkę i jak się później okazało ustalił 
wynik spotkania. Był to trzeci tegorocz­
ny sprawdzian polskiej młodzieżówki. 
Wcześniej wygrała ona 4:1 z Litwą i 
przegrała 0:1 z Francją. (suw)

Piłkarskie reprezentacje młodzieżowe 
Węgier i Polski w pierwszej połowie to­
warzyskiego meczu w Hajduszoboszlo 
stworzyły mało dogodnych sytuacji. Gra 
toczyła się głównie w środku boiska. 
Gospodarzom szczególnie zależało na 
dobrym wyniku, gdyż w środę 50. uro­
dziny obchodził ich trener Imre Gellei. 
Przez pierwszy kwadrans na boisku nic 
ciekawego się nie działo. Po przerwie 
Węgrzy za wszelką cenę dążyli do zmia­
ny wyniku. Napastnik Sztunnu, Imre 
Szabics, silnie uderzył zza pola kanie­
go, a polski bramkarz Maciej Mielcarz 
mógł tylko obserwować lot piłki, która 
minimalnie minęła spojenie słupka z 
poprzeczką. Później przewagę stopnio-

Amatorzy pod koszem
Rozegrano kolejne mecze w amotorskich ligach koszykówki 
w Koszalinie i w Kołobrzegu. W Koszalinie rozgiywano jeszcze spo­
tkania rundy zasadniczej, natomiast w Kołobrzegu odbywa się już 
finał rundy play off.

Koszalin
Wyniki spotkań rozegranych w mi­

niony weekend (w nawiasach nazwiska 
zdobywców największej liczby punktów 
dla obu zespołów):

I liga (ostatnia kolejka rundy zasad­
niczej) - Arsan - Gazeta s.c. 56:53 (M. 
Jesiończak i K. Ziółkowski - 14 oraz R. 
Razik - 14); Dream Team Ces - Kolor 
Plusz 64:69 (D. Kmita -17 oraz L. Kro- 
pidłowski - 23); Bałtycka Dywizja - 
Oldboys 50:51 (K. Wiechowski - 18 
oraz M. Zblewski - 16); Betomex - 
Auto Janus 67:115 (Z. Jasiński - 20 oraz 
M. Zańczuk - 27).

Arsan 
Kolor Plusz 
Dream Team Ces 
Betomex 
Bałtycka Dywizja 
Auto Janus 
Gazeta s.c. 
Oldboys

24 893-816 
23 936-856 
23 902-769 
22 966-924 
21 806-816 
20 867-922 
18 762-840 
16 644-807

W II lidze odbyła się przedostatnia 
runda spotkań. Oto wyniki: Skala - 
Akcja Katolicka/Ford. 60:43 (M.
Ostrowski - 14 oraz M. Grzęda - 17); 
Telekom - CH Torg 72:80 (K. Halicki 
37 oraz P. Kostencki - 18); Społem - 
Telekom 68:44 (D. Rusiak - 25 oraz K. 
Halicki - 20); Skala - Energetyk 41:50 
(M. Marcinowicz - 11 oraz P. Jabłoń­
ski - 25); Toris Papier - ZAGAZ 51:50 
(D. Prusak - 17 oraz P. Kurenda - 18).

mmfMwmmwwmm
1. Społem 13 25 813-656
2. CH Torg 13 22 889-712
3. ZAGAZ 13 20 770-717

4. Toris Papier 13 20 680-708
5. Energetyk 13 20 709-750
6. Skala 13 20 641-595
7. Akcja Katolicka/Ford 13 18 688-791
8. Telekom 13 12 568-818

III liga (o miejsca 1-6): Straż Pożar­
na - PH Gutek 71:78 (K. Chadacz - 28 
oraz D. Labuda - 28); Bajgiel - Terra 
Dom 48:42 (M. Urbanowicz - 21 oraz 
N. Drożdż - 20);

III liga (o miejsca 7-10): 1957 - Fa­
solki 45:47 (J. Matera - 13 oraz P. Jan­
kowski - 28); Nabla - MOAS 20:0 (wal­
kower).

Kolejne mecze rozegrane zostaną w 
najbliższy weekend. Program gier 
przedstawimy w najbliższym wydaniu 
magazynowym naszej gazety.

Kołobrzeg
W czwartym meczu finałowym run­

dy play off o mistrzostwo Kołobrzeskiej 
Amatorskiej Ligi Koszykówki, Szalone 
Śledzie wygrały z Blinkerami 62:56 
(39:21) i tym samym stan spotkań po­
między tymi drużynami jest remisowy 
2-2. Przypominamy, że rywalizacja fi­
nałowa toczyć się będzie do czterech 
zwycięstw.

Punkty w czwartym meczu dla zwy­
cięzców zdobyli: M. Kłys - 17, M. 
Śmigielski -17, T. Protasiuk -10, P. 
Wysocki 10, D. Kijuć - 4, K. Satro - 
4, a dla pokonanych: A. Kobyliński - 
16, P. Lewandowski -15, D. Milewicz 
- 15, G. Michalak - 6, R. Blachura - 
3, A. Łojek -1.

Piąty mecz finałowy zaplanowany 
jest w najbliższą niedzielę, 2 kwietnia o 
godz. 18.30 w hali sportowej przy ul. 
Wąskiej. (suw)

Dzisiaj informacje sportowe 
także na str. 15

AUTO SZYBY
sprzedaż montaż naprawa
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MŚ w łyżwiarstwie figurowym

FRANCUZI 
I ROSJANIE

Francuzi Marina Anissina i Gwendal Peizeral prowadzą po tańcach obowiązkowych 
mistrzostw świata w łyżwiarstwie ligurowym, które odbywają się w Nicei. Sylwia No­
wak I Sebastian Kolasiński zajmują ósme miejsce.

Mimo, że w Nicei spotkały się pary z 
całego świata, to jednak prym w tej kon­
kurencji wiodą duety europejskie. Zgod­
nie z przewidywaniami po walcu wie­
deńskim i tangu argentyńskim, czyli tań­
cach obowiązkowych, na prowadzeniu 
są Francuzi Marina Anissina i Gwendal 
Peizerat, którzy są faworytami tych za­
wodów pod nieobecność mistrzów 
sprzed roku Rosjan Andżeliki Kryłowej 
i Olega Owsiannikowa.

W konkurencji tańców w Nicei Pol­
skę reprezentują dwie pary. Sylwia No­
wak i Sebastian Kolasiński zajmują 
ósme miejsce ex aequo z amerykańskim 
duetem Naomi Lang i Peterem Tcher- 
nyshevem, natomiast Aleksandra 
Kauc i Filip Bemadowski są na 19. 
pozycji. Ósme miejsce Sylwii Nowak i 
Sebastiana Kolasińskiego z pewnością 
nie spełnia ich oczekiwań. Konkuren­
cja tańców na lodzie ma to do siebie, że 
niemożliwy jest „skok” do przodu z roku 
na rok o kilka miejsc. O tym wiedzą 
wszyscy - zawodnicy, trenerzy, sędzio­
wie. Trenerka Maria Olszewska-Le- 
lonkiewicz nieraz powtarzała, że trze­
ba „swoje” odstać w kolejce, poczekać

na odejście najlepszych par i wówczas 
możliwy będzie awans do ścisłej czo­
łówki. Brak w Nicei Kryłowej i Owsian­
nikowa oraz pary kanadyjskiej Shae- 
Lynn Bourne i Victora Kraatza miał 
pomóc Polakom w tym awansie. Tym­
czasem ósma pozycja potwierdza to, co 
dało się zauważyć już podczas lutowych 
ME. Z awansu w porównaniu z poprzed­
nimi latami cieszą się rywale polskich 
reprezentantów. Włosi Barbara Fusar- 
Poli i Maurizio Margaglio, z którymi 
Polacy jeszcze przed trzema laty toczy­
li wyrównany pojedynek, obecnie są na 
drugim miejscu, Izraelczycy Galit Cha- 
it i Sergey Sakhnovsky, którzy przed 
rokiem byli poza czołową dziesiątką, 
obecnie są na szóstym miejscu, Niem­
cy Kati Winkler i Rene Lohse, niedaw­
no klasyfikowani za Polakami, są obec­
nie na piątej pozycji. Polaków wyprze­
dzają także Ukraińcy Jelena Gruszina 
i Rusłan Gonczarow, którzy tańców 
jeszcze niedawno mogli uczyć się od 
Nowak i Kolasińskiego.

Drugi polski duet Aleksandra Kauc i 
Filip Bemadowski, który zgodnie z za­
łożeniami Polskiego Związku Łyżwiar­

stwa Figurowego zastąpił udanie star­
tujących podczas ME w Wiedniu Aga­
tę Błażowską i Marcina Kozubka (14. 
miejsce), jest jeszcze tłem dla najlep­
szych par świata. Młodzi Polacy zajmują 
19. miejsce, chociaż w pewnością nie 
są pozbawieni szans na wyższą pozycję 
w następnych programach.

Broniący mistrzowskiego tytułu Ro­
sjanin Aleksiej Jagudin objął prowa­
dzenie w konkurencji solistów. Złoty 
medalista MŚ z 1998 i 1999 roku po 
programie krótkim wyprzedza swojego 
rodaka Jewgienija Pluszenkę i Amery­
kanina Michaela Weissa. Po rundzie 
kwalifikacyjnej wydawało się, że dwóm 
Rosjanom zagrozić może trzykrotny 
mistrz świata 28-letni Kanadyjczyk 
Elvis Stojko. Jednak wtorkowy pro­
gram krótki pokazał, że występy tego 
łyżwiarza już nie robią takiego wraże­
nia, jak przed kilkoma laty. Mimo uda­
nego poczwórnego toeloopaStojko zaj­
muje dopiero czwarte miejsce. Program 
dowolny odbywał się bez udziału Pola­
ka - Roberta Grzegorczyka, który z 
rywalizacji odpadł podczas poniedział­
kowych kwalifikacji. (suw)

TENIS STOŁOWY
Wojewódzki

Puchar
Polski

Finałowe turnieje na szczeblu wo­
jewódzkim o Puchar Polski w tenisie 
stołowym kobiet i mężczyzn odbyły 
się, odpowiednio w Goleniowie i w 
Koszalinie. Puchary wywalczyły ping­
pongistki LUKS TOP Wierzbięcin 
oraz pingpongiści Chrobrego Mię­
dzyzdroje.

Finałowy turniej kobiet odbył się w 
hali sportowej Liceum Ogólnokształcą­
cego w Goleniowie. Uczestniczyły w 
nim trzy zespoły. Drużyny LUKS TOP 
Wierzbięcin i UKS SP Sucha Koszaliń­
ska wygrały po 4:0 z zespołem UKS 
Skrzat Tetyń i zmierzyły się w spotka­
niu o pierwsze miejsce.

Na początku udanie grały pingpon­
gistki z Suchej Koszalińskiej. Po trzech 
grach singlowych prowadziły one 2:1. 
W grze deblowej lepsze były jednak 
pingpongistki LUKS TOP, które wygra­
ły później kolejne dwie gry singlowe i 
cały mecz 4:2. LUKS TOP Wierzbię­
cin zagra na szczeblu centralnym ze zdo­
bywcą pucharu w województwie świę­
tokrzyskim. Punkty dla UKS SP Sucha 
Koszalińska w Goleniowie wywalczy­
ły: Daniela Gazicka - 2,5, Agnieszka 
Grzywacz - 1,5, Anita Fomalik - 1 i 
Paulina Karaś -1.

W finale rozgrywek o wojewódzki 
Puchar Polski mężczyzn w Koszalinie 
zwyciężyła drużyna Chrobrego Mię­
dzyzdroje. Drugie miejsce zajęli gospo­
darze imprezy, KTS Koszalinianin Ko­
szalin, a trzecie - Spójnia J.J. Paszel 
Świdwin. Na czwartej pozycji uplaso­
wał się AZS Politechnika Koszalin, a na 
piątym UKS SP Sucha Koszalińska.

W rozgrywkach centralnych Pucha­
ru Polski zespół Chrobrego Międzyzdro­
je walczyć będzie ze zdobywcą pucha­
ru w województwie podkarpackim.

(suw)

KOLARSTWO
Jeździł

na
dopingu

Niemieckiego torowca Erica Weisp- 
fenniga przyłapano na stosowaniu do­
pingu. Test próbki A pobranej podczas 
styczniowej sześciodniówki w Bremie 
wykazał obecność w organizmie kola­
rza fenoterolu. Zawodnik zrezygnował 
z analizy próbki B i Niemiecki Zwią­
zek Kolarski rozpoczął postępowanie 
dyscyplinarne wobec sportowca.

(mars)

Eliminacje MŚ-2002

Kolumbia - Brazylia 0:0
W inauguracyjnym meczu eliminacji piłkarskich mistrzoitw świa­
ta 2002 strefy Ameryki Płd. Kolumbia zremisowała w Bogocie 
z Brazylią 0:0.

PIŁKA NOŻNA
Brazylijczycy wystąpili bez pięciu 

kontuzjowanych zawodników z pierw­
szego składu - z tego powodu nie za­
grał m.in. najlepszy piłkarz świata ubie­
głego roku, Rivaldo. Czterokrotni mi­
strzowie świata obawiali się meczu w 
położonej wysoko nad poziomem mo­
rza Bogocie, gdyż z braku czasu przy­
stąpili do niego bez większych przygo­
towań. Oba zespoły stworzyły kilka do­
godnych okazji do zdobycia gola, cho­
ciaż to Brazylijczycy przeważali w śród-

PIŁKA NOŻNA
II liga

Lechia Gdańsk - Śląsk Wrocław On
Włókniarz Kietrz - GKS Katowice 0:
Świt Nowy Dwór Maz. - Polonia Bytom 2:0 
Polar Wroclaw - Jeziorak Iława 3:3
Górnik Łęczna - RKS Fameg Radomsko 2:0 
Hetman Zamość - Odra Opole 1:1
Ceramika Opoczno - GKS Bełchatów 1:0
Hutnik Kraków - KP Konin 2:0
Siarka Tarnobrzeg - Stal Stalowa Wola 0:1 
Raków Częstochowa - KSZ0 Ostrowiec 0:3 
Korona Kielce - KS Myszków 0:3
Grunwald Ruda Śląska-Odra Szczecin_ _ _ _ _ 40_

mm. ß mą■WSBk
1. Górnik 29 65 63-20
2. GKS Bełchatów 29 63 46-12
3. GKS Katowice 29 61 42-19
4. Śląsk 29 59 51-21
5. Włókniarz 29 54 45-25
6. RKS Famęg '29 47 39-29
7. Ceramika 29 46 44-31
8. Polonia 29 44 29-26
9. OdraO. 29 44 29-30
10. KSZO 29 42 35-27
11. Stal 29 40 30-39
12. KS Myszków 29 38 34-36
13. Polar 29 38 36-39
14. Hutnik 29 34 30-30
15. Świt 29 34 39-46
16. Grunwald 29 33 31-39
17. Lechia 29 32 29-46
18. Odra Sz. 29 32 19-40
19. flaków 29 31 34-48
20. Hetman 29 30 24-35
21, Jeziorak 29 28 15-30
22. Siarka 29 27 22-40
23. Korona 29 22 20-56
24. KP Konin 29 19 17-40

(mars)

ku pola. Najlepszej sytuacji dla Kolum­
bii nie wykorzystał na początku meczu 
Juan Pablo Angei, który pod brazy­
lijską bramką niespodziewanie otrzymał 
podanie od obrońcy rywali, Aldaira. 
Również w pierwszej połowie grający 
na co dzień w RealuMadryt brazylijski 
obrońca Roberto Carlos minimalnie 
przestrzelił z rzutu wolnego. Po raz 
pierwszy od piętnastu lat mecz elimina­
cji mistrzostw świata rozegrano w Bo­
gocie. Na trybunach zasiadł m.in. pre­
zydent Kolumbii, Andres Pastrana.

(suw)

Fragment meczu eliminacyjnego MŚ-2002 Kolumbia - Brazylia (0:0). Brązy- 
lijczyk Roberto Carlos (z prawej) mija Kolumbijczyka Gonzalo Mattinesa. (suw)
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Fot. PAP

Bezkonkurencyjna
Compensa/Słupia

W Słupsku miejscowa Compensa/Słupia podejmowała AZS AWF I Gdańsk. 
Ostatni mecz w ramach strefowych rozgrywek o mistrzostwo ligi juniorek młod­
szych w piłce ręcznej zakończył się zwycięstwem słupszczanek 22:17 (11:8). Słup­
ska drużyna pokazała dobrą grę i udowodniła, że jest zdecydowanie najlepsza w 
makroregionie, bowiem zajęła zdecydowanie pierwsze miejsce w sezonie 1999/ 
2000. Trzeba dodać, że słupszczanki nie doznały żadnej porażki w mistrzowskiej 
rywalizacji, a swoje występy zakończyły z kontem szesnastu zwycięstw. Podopiecz­
ne Adama Fedorowicza będą gospodyniami półfinałowego turnieju MP. Turniej 
w Słupsku zaplanowany jest w dniach 7-9.04. W konfrontacji z gdańską drużyną 
gole dla Compensy/Słupi zdobyły: Karolina Kudłacz -11, Paulina Wasak - 4. 
Agnieszka Łazańska - 4, Anna Pniewska - 2, Marta Drogosz - 1. W bramce 
znakomicie spisywała się Paulina Muchocka. (fen)

KOSZYKÓWKA
Walczyli 
do końca

Wczoraj rozegrano pierwsze mecze 
rundy play off o mistrzostwo II ligi ko­
szykówki mężczyzn. W Koszalinie 
miejscowy AZS/BWSH/ZAGAZ podej­
mował Rodex Białystok i po zaciętej 
walce przegrał 74:78 (42:36).

Wielu kibiców koszalińskiej druży­
ny nie wierzyło w sukces swojej druży­
ny w meczu z wyżej notowanym rywa­
lem. Zdawało się to potwierdzać po sze­
ściu minutach gry, kiedy goście prowa­
dzili 20:7. Wtedy jednak na parkiecie 
pojawił się Tomasz Dąbrowski, który 
skutecznymi akcjami w obronie i w ata­
ku poderwał swój zespół do walki. W 
13 minucie po raz pierwszy koszalinia- 
nie objęli prowadzenie 27:26. Nadal 
gospodarze walczyli z detemiinacją i w 
19 minucie wygrywali już różnicą ośmiu 
punktów. Pó przerwie koszalinianie 
utrzymywali przewagę do 32 minuty. 
Wtedy na tablicy świetlnej widniał re­
zultat 61:50 na ich korzyść. Jednak kie­
dy parkiet za pięć przewinień musieli 
opuścić Dąbrowski (31 min) i Marek 
Korgiel (35 min), a dwóch kolejnych 
graczy miało na koncie po cztery prze­
winienia, goście zaczęli odrabiać straty 
i odzyskali prowadzenie w 39 minucie 
(71:70), „dowożąc” je do końca. AZS/ 
BWSH/ZAGAZ: Korgiel - 17, Rado- 
vić-15, Dąbrowski -12, Wiechowski 
-12, Koczan - 7, Diaczenko - 6, Kon- 
draciuk - 3, Balcerzak - 2.

Rodex: Thompson - 21, Krajewski 
-17, Olszewski -14, Zakrzewski -10, 
Kujawa - 8, Sinielnikow - 8.

(suw)

Dogrywka 
z liderem

Koszykarze kołobrzeskiej Kotwicy 
ównież pokazali się wczoraj z bardzo 
dobrej strony. Podejmowali oni najlep­
szy zespół pierwszego etapu rozgrywek 
drugoligowych Polonię Warbud War­
szawa i przegrali, ale dopiero po do­
grywce 90:93 (78:78, 29:43).

Był to bardzo zacięty i emocjonujący 
mecz, w którym najpierw goście prowa­
dzili 37:18 (16 min), a następnie gospo­
darze odrobili straty (62:61 w 32 min) i 
później do końca trwała wyrównana 
walka.

Kotwica: Gliszczyński - 29, Smoliń­
ski - 21, Szafran -12, Palsis -11, Ki­
rejczyk - 8, Lekarauskas - 6, Fiedo- 
sewicz - 3.

Polonia Warbud: Zyskowski - 34, 
Olszanecki - 16, Pawlak - 15, She­
pherd -13, Pacocha - 7, Surówka - 6, 
Czosnowski - 2.

W pozostałych wczorajszych me­
czach o miejsca 1-8, Noteć Inowrocław 
wygrała Kujawiakiem Astorią Byd­
goszcz 78:71, a Alpen Gold Poznań po­
konał Polphannę Pakmet Starogard 
Gdański 76:55.

(suw)
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